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Zamiatanie mechaniczne ulic, chodników i placów u Odśnieżanie oraz 
posypywanie chodników i placów u Usługi: kosą spalinową, kosiarką 

ciągnikową bijakową, piłą spalinową, rębakiem u Wywóz nieczystości 
płynnych u Dowóz wody pitnej w ilości do 6 m3.

Cennik usług dostępny jest na stronie internetowej: www.puk.com.pl 
w zakładce  „dla Klienta” lub pod numerem 61 814 57 43. 

Oferta dla firm i osób  
indywidualnych z terenu  

Gminy Rokietnica

Sprzedaż  
i Wynajem:
 Domów  Mieszkań

 Działek  Lokali Usługowych
Pomoc w uzyskaniu kredytu hipotecznego

Sprzedaż projektów domów jednorodzinnych

ul. Szamotulska 36
62-090 Rokietnica

www.tbnieruchomosci.pl
tel. +48 607 601 390

Zapraszamy!
Rokietnica tel.: 570 150 130 
ul. Szkolna 29 www.autowolf.pl

TRANSPORT CIĘŻAROWY HDSTRANSPORT CIĘŻAROWY HDS
ZMECHANIZOWANE ROBOTY ZIEMNEZMECHANIZOWANE ROBOTY ZIEMNE
ROZBIÓRKI KARCZOWANIE DRZEWROZBIÓRKI KARCZOWANIE DRZEW
Henryk MaziarzHenryk Maziarz  – – Kiekrz, ul. Torfowa 4Kiekrz, ul. Torfowa 4

tel. 61 848 27 26 tel. kom. 601 57 35 53

KARCHER
PRANIE ORAZ 
CZYSZCZENIE 

TAPICEREK 
MEBLI I AUT

609 036 745

Sprzedam samochód Skoda Superb kombi
rocznik 2010, stan idealny

2.0TDI • 170KM • DSG • wersja wyposażenia Platinum

Wyposażenie auta - m.in.: ABS, ESP, wspomaganie kierownicy, regulacja kierownicy, 
wielofunkcyjna skórzana kierownica, duża kolorowa nawigacja 3D, bluetooth, skórzana 
tapicerka, lusterko wsteczne fotochromatyczne, klimatronic, tempomat, podgrzewane 
fotele przód i tył, relfektory bi-xenonowe skrętne, światła do jazdy dziennej, spryskiwacze 
reflektorów, coming/leaving home - doświetlanie drogi do domu, system parktronik, 
chrom pakiet, sensor deszczu, sensor zmierzchu, łopatki przy kierownicy do zmiany 
biegów, alufelgi oryginalne Skoda, elektrycznie 
otwierana i zamykana klapa, sound system 
Skoda (z twardym dyskiem), elektrycznie 
regulowane fotele z pamięcią. Przebieg ok. 250 
tys. km, serwisowany w ASO, bezwypadkowy. 
Dodatkowe koła z oponami zimowymi.

tel. 607 566 555 cena: 34 500 zł
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Zachęcamy i zapraszamy  
do współredagowania naszego pisma.

Drodzy Czytelnicy,
Stary rok zaczyna odchodzić wielkimi kroka-

mi do lamusa. Przeszłość powoli mija, a przy-
szłość jeszcze nie nadeszła. Niektórzy z Nas już 
w grudniu są pełni pomysłów i założeń na ko-
lejny rok. Jedne są bardziej, inne mniej prze-
myślane. A jaki miał być ten rok? Przypomnij-
my sobie. Były plany, wizje marzenia… Czy się 
spełniły? I nie chodzi mi tu o zwykły bilans zy-
sków i strat czy też o sukcesy i porażki z życia 
prywatnego ani też o wyliczenia wskaźnika re-
alizacji ilości celów i założeń z poprzedniego 
roku planów naszej Gminy. Chodzi po prostu 
o głębszą refleksję nad tym, co przyniósł nam 
stary rok i jak go podsumujemy. 

Drodzy Mieszkańcy możemy być dumni. Być 
może się powtórzę (pisałam o tym w numerze 
12/2018) tylko zaufanie, cierpliwość, akcepta-
cja często „niedorzecznie” brzmiących pomy-
słów oraz wielka wiara nas wszystkich w to, że 
„nie ma rzeczy niemożliwych” pozwoliły na 
zrealizowanie w Gminie Rokietnica tak wielu 

dobrych inwestycji. Rok 2019 jak zwykle był 
czasem ciężkiej pracy, ale też kolejnego etapu 
rozwoju Gminy. Byliśmy w 100% skupieni na 
“tu i teraz”. Nie powiem, że wszystko, w tych 
100% się udało, zdarzają się przeciwności. Jed-
nak niezależne od tego, o tym co dobrego wyda-
rzyło się u Nas w gminie w roku 2019 możecie 
Państwo poczytać w artykule pt. „Podsumo-
wanie Roku 2019 w Gminie Rokietnica” (str. 
8-10). Szanowni Państwo mniejsze czy większe 
sukcesy… to coś o czym warto trąbić, chwa-
lić się bowiem szybko zapomniany o niedo-
godnościach… Przypominanie o nich daje też 
siłę do realizacji kolejnych działań! Przecież nie 
ma rzeczy niemożliwych, są mniej lub bardziej 
skomplikowane.

Często w codziennym pędzie, jesteśmy tak 
bardzo zagonieni, że nie znajdujemy nawet 
chwili na zastanowienie się nad tym, co się uda-
ło, co sprawiło nam radość, a co mogło pójść 
zdecydowanie lepiej. Koniec roku i czekający 
tuż za rogiem nowy początek to fajny moment 
na chwilę refleksji, to czas aby spojrzeć w prze-
szłość i podsumować miniony okres. 

Pamiętajmy, że nigdy nie jest za późno 
aby wyciągnąć wnioski i symbolicznie za-
mknąć pewien okres. Pożegnamy się w ten 
sposób z tym, co było i otworzymy się na 
nowe. Nowy Rok niech przyniesie Państwu 
szczęście, które sprawi, że wszystkie podję-
te działania zakończą się sukcesem, życzę 
dużo optymizmu i wiary w pogodne jutro 
oraz marzeń, bo tylko one nadają życiu sens! 

Wszystkim Czytelnikom dziękuję  
za to, że przez kolejny 
rok byliście z nami. 

Jeszcze raz życzę Pań-
stwu przeszczęśliwego 
Nowego Roku! 

Teresa Wieczorek 
Redaktor Naczelny

Co? Gdzie? Kiedy?
	13.12. – Wystawa fotograficzna - ”Odkrywamy Rokietnicę”  – Gminny Ośrodek Kultury, 

Rokietnica ul. Szamotulska 29, godz. 18:00  -  wstęp wolny
	19.12. – I Pomoc w sytuacji zagrożenia i życia  -  zajęcia teoretyczno-praktyczne   – sala 

Remizy Strażackiej, Rokietnica ul. Szkolna 18 b, godz. 17:30  -  wstęp wolny
	21.12. – „III Świąteczna Akcja Poboru Krwi” – Rokietnicki Ośrodek Sportu, ul. Szamotulska 

29, godz. 9:00 - 14:00
	27.12. – ROSgwiazdka z  koncertem Zespołu Pectus  -  Rokietnicki Ośrodek Sportu, ul. 

Szamotulska 29, godz.19:00 -  szczegóły str. 14
	04.01.2020 –  XI Charytatywny BAL SOŁTYSÓW  - Restauracja „Pod Gruszą”

Z okazji  
nadchodzących Świąt  
Bożego Narodzenia
ciepła rodzinnych spotkań,
dobroci płynącej prosto z serca,
życzliwych ludzi wokół, a w Nowym Roku  
radości czerpanej z każdego dnia, spełnienia marzeń  
i planów oraz wszelkiej pomyślności na kolejne 366 dni,

życzą Wójt i pracownicy  
Urzędu Gminy Rokietnica.

Na zbliżające się świąteczne dni, wielu radosnych chwil  
w gronie rodzinnym, a w Nowym Roku wiary w lepsze jutro życzy

Redakcja Rokickich Wiadomości
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Krwi nie można 
niczym zastąpić, 
ani jej sztucznie 
wyprodukować, dlatego 
tak ważna jest ofiarność 
ludzi o dobrym sercu.

Zapraszamy wszystkich krwiodawców do 
udziału w kolejnej akcji poboru krwi na terenie 
naszej gminy. Zgodnie z zapowiedziami będzie 
to akcja stacjonarna, tak by więcej osób w nieco 
bardziej komfortowych warunkach mogło od-
dać krew. Rokietnicki Ośrodek Sportu w dniu 
21 grudnia 2019 r. (sobota) w godz. 9:00-14:00. 
Do zobaczenia!

Tomasz Skupio
Radny Gminy Rokietnica

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie Państwu spokój i radość,  
a Nowy Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem.  
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia życzy
Izabela Dziamska 
Przewodnicząca Rady Gminy Rokietnica

Życzenia radosnych Świąt Bożego Narodzenia, odpoczynku w rodzinnym gronie  
oraz pasma sukcesów i spełnienia najskrytszych marzeń  
w nadchodzącym Nowym Roku przesyła  
Ryszard Lubka 
Wieceprzewodniczący Rady Gminy Rokietnica

Z okazji zbilżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę Państwu ciepłych chwil 
w rodzinie w Wigilijną Wieczerzę, a Nowy Rok niech będzie  
pełen nadziei by spełniło się choć jedno z marzeń.  
Dużo szczęścia i niezapomnianych wrażeń przesyła  
Piotr Hałas 
Wieceprzewodniczący Rady Gminy Rokietnica

Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowe dni. W tych niezapomnianych 
dniach chcę Państwu życzyć radosnych i spokojnych  
Świąt Bożego Narodzenia w gronie najbliższych osób,  
a w Nowym Roku pełno radosnych chwil. 
Władysław Mielcarek 
Radny Gminy Rokietnica

Z prac  
Rady Gminy

28 października 2019 r. odbyła się XV sesja Rady 
Gminy Rokietnica:
Uchwała XV/119/2019

w sprawie: wyznaczenie aglomeracji Rokietni-
ca, gmina Rokietnica

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwała XV/120/2019

w sprawie: wyboru ławników do Sądu Okrę-
gowego w Poznaniu do orzekania w latach 2020 
– 2023

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała XV/121/2019

w sprawie: miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego w miejscowości Rokietni-
ca dla działek nr 154/3, 154/8, 154/14, 154/15, 
157/4, 156 i 183/3

ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała XV/122/2019

w sprawie: zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego w miejscowości 

Rokietnica, rejon stacji kolejowej w miejscowo-
ści Rokietnica

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała XV/123/2019

w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w miejscowości Rokietnica, rejon osie-
dla Parkowego

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała XV/124/2019

w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru w miejscowościach Przybroda i Cere-
kwica, rejon ul. Kaźmierskiej, Przybrodzkiej i Ża-
lewskiej

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała XV/125/2019

w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miejscowości Kobylniki dla działek nr 
156/25 i 157/27

ZA: 8, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała XV/126/2019

w sprawie: określenia wysokości stawek podat-

ku od nieruchomości na 2020 rok 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała XV/127/2019

w sprawie: określenia wysokości stawek po-
datku od środków transportowych na 2020 rok

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała XV/128/2019

w sprawie: obniżenia/podwyższenia ceny skupu 
żyta do celów wymiaru podatku rolnego

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała XV/129/2019

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Rokietni-
ca na 2019 rok

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Uchwała XV/130/2019

w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Rokietnica na lata 2019 – 2034

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne, dotyczące poszczególnych gło-
sowań, oraz uchwały w pełnym brzmieniu dostępne 
są na stronie http://rokietnica.esesja.pl/.

Agnieszka Kępa
Referat Organizacyjny i Promocji UG Rokietnica
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FABRYKA EKOLOGÓW w Szkole Podstawowej 
w Cerekwicy. Napisaliśmy nowy projekt 
o dofinansowanie z WRPO 2014+

Budowa Szkoły Podstawowej w Cerekwicy to już 
fakt. Zmiany w przestrzeni widoczne są gołym okiem, 
zaskakując jakością i tempem realizacji. Rozpoczę-
ta w połowie 2019 r. ma według planu zakończyć 
się oddaniem szkoły uczniom już 1 września 2020 
r. To największa, jak do tej pory, pod względem fi-
nansowym inwestycja Gminy Rokietnica – budo-
wa szkoły podstawowej wraz z wyposażeniem ma 
kosztować ponad 23 mln zł. 

Nowoczesna bryła z salą gimnastyczną i komplek-
sowe zagospodarowanie terenu wokół niej, z bo-
iskiem, zielenią, małą architekturą, parkingami przy-
ciąga uwagę szeregiem zastosowanych rozwiązań. 
To, z czego jesteśmy dumni, to ich proekologiczne 
przeznaczenie. Obiekt ma już zamontowany zbiornik 
na wodę deszczową, która będzie wykorzystywana 
do spłukiwania toalet (tzw. woda szara) oraz nawad-
niania terenów zieleni. Między zespolonymi modu-
łami budynku powstaje patio, w którym centralnie 
posadzone zostanie drzewo. Ta otwarta, wyposa-
żona w miejsca do siedzenia przestrzeń, widoczna 
będzie dzięki zastosowanym przeszkleniom w części 
dydaktycznej, ciągu komunikacyjnym prowadzącym 
do świetlicy, stołówki i sali gimnastycznej i oczywi-
ście także dostępna: na przerwę, odpoczynek, czy 
zaplanowane zajęcia. Na dachu szkoły powstanie 
tzw. zielony ogród zasilany instalacją absorbującą 
wodę opadową. Dostępny do obserwacji dzięki po-
wierzchni szklanej z poziomu biblioteki umożliwi ob-
serwację wzrostu roślin – w zależności od pory roku, 
ilości opadów, stopnia nasłonecznienia.

Obiekt w całości, tak wewnątrz, jak i na zewnątrz, 
wyposażony zostanie w oświetlenie LED ogranicza-
jące energochłonność, zaś zastosowane rozwiązania 
układu komunikacyjnego, wraz z montażem stoja-
ków do rowerów, sprzyjać będą promocji wyko-
rzystywania alternatywnych środków transportu 
i oczywiście aktywności fizycznej.

Wszystkie te rozwiązania aż proszą się o program 
służący edukacji ekologicznej – bez niej trudno wy-
obrazić sobie los przyszłych pokoleń na naszej pla-
necie. Marzenia, poza świadomością ich wagi, wy-

magają także finansowych nakładów. Jednak kto 
chce szukać ich zewnętrznych źródeł, ma przynaj-
mniej pewność, że wykorzystał wszystkie dostęp-
ne w tym zakresie możliwości.

Ze środkami unijnymi zawsze jest tak, że poza ich 
możliwym do uzyskania zastrzykiem, trzeba też po-
siadać tzw. „wkład własny”. Kiedy zatem Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wielkopolskiego, w ra-
mach WRPO 2014+, pod koniec września 2019 r. 
ogłosił nabór wniosków dla projektów wpisujących 
się w poddziałanie 4.5.4 Edukacja Ekologiczna, za-
częliśmy zastanawiać się, która z już realizowanych 
przez Gminę Rokietnica inwestycji mogłaby wpi-
sać się w konkursowe kryteria. Idea była następu-
jąca: móc zrealizować projekt, w którym wymaga-
ny wkład własny obejmowałby już i tak ponoszone 
przez nas koszty. 

W sposób oczywisty wskazana została szkoła 
w Cerekwicy: tu bowiem trwają prace, tutaj sto-
suje się całą  gamę rozwiązań sprzyjających ekolo-
gii. Tu wreszcie można je rozszerzyć o kilka nowych 
i ważnych elementów w razie otrzymania finanso-
wania. I tu wreszcie – w swego rodzaju „fabryce” 
(realnie działające w budynku urządzenia i rozwią-
zania) można zaplanować edukację młodych ekolo-
gów i umożliwić działanie ich „laboratorium” - pro-
mieniującego zakresem działania także poza szkołę.

Napisany z ogromnym zaangażowaniem projekt 
o nazwie „FABRYKA EKOLOGÓW – edukacyjne la-
boratorium w Szkole Podstawowej w Cerekwicy” 
zawiera więc przede wszystkim koszty już ponoszo-
ne (zbiornik wody deszczowej, cała instalacja słu-
żąca jej wykorzystaniu, patio z drzewem, zielony 
ogród na dachu, oświetlenie LED, mała architektu-
ra, nasadzenia zieleni, stojaki na rowery, część wy-
posażenia świetlicy, biblioteki, pracowni biologicz-
nej i chemicznej). Dodano także te, które z uwagi 
na i tak sporą wartość inwestycji na razie nie mogły 
zostać poniesione, w tym przede wszystkim pane-
le fotowoltaiczne na dachu szkoły. Wpisane zosta-
ły też ważne urządzenia służące pomiarom: m.in. 
czujnik smogu, cyfrowy czujnik mierzący tempera-

turę, wilgotność oraz ciśnienie powietrza wraz z pre-
zentującym ich wynik monitorem w holu szkoły. Na 
zewnątrz, wśród nasadzeń zieleni, powstał pomysł 
na posadowienie mini ogródka ze szklarenką i kom-
postownikiem do ekologicznej uprawy roślin z na-
sion i sadzonek. Dodatkowym ważnym miejscem 
ekologicznej edukacji mają być ławki solarne, ogró-
dek meteo, mini turbina wiatrowa -  czyli urządze-
nia wprost pokazujące wykorzystanie sił przyrody 
do produkcji energii. Uzupełnieniem całości będą 
2 poidełka przy patio i przy boisku z wodą pitną, 
promujące m.in., ograniczenie zużycia plastiku, czy 
pojemniki do segregacji odpadów zlokalizowane 
m.in. w stołówce szkolnej. 

Tak działająca „ekologiczna ścieżka edukacyj-
na” w szkolnej „fabryce” połączona zostanie sys-
temem znaków graficznych, łączących wszystko 
w spójną całość.

Poza kosztami zastosowanych urządzeń proeko-
logicznych, do projektu wpisane zostały także za-
jęcia edukacyjno-informacyjne oraz prowadzenie 
badań i obserwacji przyrodniczych zarówno przez 
uczniów szkoły, jak i wszystkich mieszkańców Gmi-
ny. 8 bloków tematycznych, obejmujących najważ-
niejsze obszary wsparcia dla ochrony środowiska 
i klimatu, zgłębianych będzie podczas zajęć Koła 
Ekologów zaplanowanych dla uczniów wszystkich 
gminnych szkół, otwartych spotkań z ekspertami, 
wycieczek edukacyjnych, konkursów, imprez i even-
tów, artykułów umieszczanych w lokalnej prasie i na 
specjalnie utworzonym portalu internetowym pro-
jektu. W sumie, wraz z szeroko zakrojoną kampa-
nią  edukacyjną, planowane jest objęcie zasięgiem 
działań proekologicznych rzeczy ponad 8 tyś. miesz-
kańców gminy.

Projekt, zawarty w skrupulatnie opracowanym 
wniosku, złożony został do UMWW 31 paździer-
nika 2019 r. Przed nami niełatwa droga oceny for-
malnej (grudzień 2019 r.) i merytorycznej (kwiecień 
2020 r.). Uzyskanie dofinansowania byłoby cennym 
zastrzykiem finansowym dla ponoszonych już wy-
datków przy budowie szkoły w Cerekwicy. Jednak 
przede wszystkim bezcennym zwiastunem możli-
wych zmian w naszej świadomości: by ochronę kli-
matu rozpocząć od własnego podwórka.  

Danuta Potrawiak
Sekretarz Gminy Rokietnica
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Prace nad budową SUW Mrowino – 
kolejny krok do przodu
Inwestycja, ważna i potrzebna z punktu widzenia efektywności zaopatrzenia 
w wodę Mieszkańców Gminy Rokietnica, postępuje. W listopadzie demontażo-
wi uległa istniejąca na terenie dawnego Zakładu Karnego energetyczna linia 
napowietrzna. Roboty ziemne w toku…

Demontaż linii napowietrznej był kolejnym eta-
pem przygotowawczym. Operacja, wymagająca 
pewnych uzgodnień i działań logistycznych, prze-
prowadzonych w kooperacji z kilkoma instytucja-
mi, przebiegła pomyślnie. Teren został ostatecznie 

przygotowany pod wprowadzenie maszyn. Taki pro-
gres cieszy i pozwala wierzyć, że już wkrótce wszy-
scy odczujemy wymierne korzyści, nomen omen - 
płynące - z realizowanego przedsięwzięcia.

Przypomnijmy, że mająca powstać w Mrowi-
nie Stacja Uzdatniania Wody funkcjonalnie będzie 
obiektem niezwykle nowoczesnym.  Wyposażona 
w układ odzysku wód popłucznych (wód powsta-
łych w procesie oczyszczania), które w „tradycyj-
nym” systemie zrzucane są po prostu do cieków 
wodnych lub do sieci kanalizacji sanitarnej, a więc 
mówiąc kolokwialnie – marnotrawione. Odzysk po-
płuczyn to wyjątkowo efektywne i innowacyjne roz-
wiązanie, z powodzeniem zaczynające funkcjono-
wać w Polsce. SUW Mrowino będzie pierwszym 
tego typu obiektem na terenie Gminy Rokietnica 
i w znacznym stopniu przyczyni się do zwiększe-
nia możliwości dostawczych wody na jej terenie. 
Jego dwa zbiorniki retencyjne o łącznej pojemno-
ści 400 m3, poprzez zestaw pomp hydroforowych, 
zapewnią dostawę wody do gospodarstw domo-
wych i zakładów pracy w miejscowościach: Mro-
wino, Cerekwica, Przybroda, Dalekie i częściowo 
Rokietnica. Jednakże, dzięki systemowi sieci wodo-
ciągowych łączących poszczególne rejony zasilania 
pozostałych SUW-ów, oddziaływanie Stacji będzie 
obejmowało całą Gminę. Maksymalna wydajność 
Stacji ma wynosić 200 m3/h, a pobór wody suro-
wej będzie następował z czterech nowych studni 
zlokalizowanych na terenie Stacji oraz trzech istnie-
jących - do tej pory eksploatowanych.

Wyłoniony w postępowaniu przetargowym Wy-
konawca -  firma ROSMOSIS-Wawrzyniak Sp. z o.o. 
sp. k. ze Zdun ma zakończyć prace do 31.10.2020 r. 
Wartość inwestycji to 5 858 393 zł brutto. 
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Szanowni 
Mieszkańcy  
Gminy Rokietnica

Niebawem rozpocznie się czas opadów śniegu, 
marznących mżawek i oblodzeń. Wszystkim nam 
zależy na komforcie, a przede wszystkim bezpie-
czeństwie użytkowników dróg na terenie Gminy 
Rokietnica. Dlatego też informujemy, że za stan 
dróg POWIATOWYCH:
• Sobota-Golęczewo,
• Sobota-Rokietnica,
• Kiekrz-Rokietnica,
• Napachanie-Rokietnica,
• Mrowino-Rokietnica,
• Żydowo-Rokietnica,
• Cerekwica-Przybroda
odpowiada Zakład Sprzątania Ulic i Placów spółka 
jawna, Oddział w Poznaniu (http://www.zspiu.
pl/glowna.php?m=poznan), tel. (61) 84 000 72.

Informacji na temat zimowego utrzymania 
dróg POWIATOWYCH zlokalizowanych na tere-
nie Gminy Rokietnica można też szukać na stro-
nie internetowej Zarządu Dróg Powiatowych 
w Poznaniu: https://zdp.poznan.pl/informa-
tor/, tel. 61 859 34 30 lub 508 236 315 (po go-
dzinach pracy Urzędu).

Do Państwa dyspozycji pozostaje alarmowy nu-
mer telefonu do koordynatora zimowego utrzy-
mania dróg GMINNYCH: 605 500 325.

Telefon będzie czynny przez całą dobę.

Powstał wodociągowy tranzyt 
Sobota-Bytkowo
Z końcem listopada zakończyła się budowa wodociągu tranzytowego na linii So-
bota – Bytkowo. Dzięki dobrej organizacji i zaangażowaniu Pracowników PUKu 
inwestycja została wykonana w ciągu zaledwie jednego miesiąca!

Problemy z ilością i ciśnieniem wody dostarcza-
nej Mieszkańcom Bytkowa i części Rokietnicy (Osie-
dle Spokojne, ul. Obornicka, ul. Spokojna, ul. Wit-
kowa) w okresie letnim zgłaszane były już od 
jakiegoś czasu, z różną intensywnością. „Wąskim 
gardłem” w dostawie wody ze Stacji Uzdatniania 
Wody Żydowo w te rejony była mała średnica ruro-
ciągu w Rokietnicy, ul. Rostworowska – ø100 i w 
Bytkowie, ul. Topolowa – ø90 mm.  Po przeanaliw-
zowaniu potencjału produkcyjnego wody na SUW 
Żydowo, która w okresie dużych poborów nie była 
w pełni wykorzystywana, topografii terenu, lokali-
zacji istniejącej sieci oraz możliwości inwestycyj-
nych Spółki, podjęto decyzję o budowie nowego 
odcinka wodociągu tranzytowego Sobota – Bytko-
wo, o średnicy 160 mm i długości 1450 m.

Prace trwały od połowy października do połowy 
listopada. Wszystkie roboty ziemne, poza przeciska-
mi sterowanymi (pod rzeką Samicą, pod jezdnią), 
które na zlecenie PUKu wykonała wyspecjalizowa-
na firma zewnętrzna, zostały przeprowadzone przez 
Pracowników Spółki. Inwestycja w całości została 
sfinansowana ze środków własnych PUKu, a jej 
wartość to ok. 300 tys. zł. Efektem tej inwestycji 
będzie poprawa parametrów dostarczanej wody 

dla Mieszkańców Bytkowa, części Rokietnicy oraz 
optymalizacja produkcji wody na Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Żydowie.

Pełnych radości i wzajemnej życzliwości Świąt Bożego Narodzenia, 
niezapomnianych chwil spędzonych w gronie Najbliższych, 

a w Nowym 2020 Roku spokoju i zdrowia, 
które pozwolą zrealizować najśmielsze plany i zamierzenia.

Prezes Zarządu PUK Sp. z o.o. 
Michał Wieland 
z Pracownikami
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Podsumowanie 
roku 2019 
w Gminie 
Rokietnica

Każdego Roku Urząd Gminy Rokietnica dokłada 
wszelkich starań, aby gmina była miejscem przy-
jaznym i atrakcyjnym dla mieszkańców oraz po-
tencjalnych inwestorów. Celem podejmowanych 
wysiłków jest poprawa życia w lokalnej społeczno-
ści, by odpowiadało ono nowoczesnym wymogom 
i standardom. Taki był również rok 2019 – pełen 
wyzwań i podjętych przedsięwzięć, wykonywa-
nych wraz z bieżącymi zadaniami. Poniżej prezen-
tujemy podsumowanie działań mijającego roku:
1. Karetka – od 1 lipca br. w Rokietnicy stacjonuje 

podstawowy zespół ratownictwa medycznego 
o numerze P01 28 Wojewódzkiej Stacji Pogo-
towia Ratunkowego w Poznaniu. Na zmianie, 
która trwa 12 godzin, pracuje po dwóch ra-
towników, oczekujących na wezwanie dyspo-
zytora. W przypadku nagłego zagrożenia życia 
lub zdrowia pacjenta, jest do niego wysyłana 
karetka, która znajduje się najbliżej tak, aby 
czas oczekiwania na pomoc był jak najkrótszy.

2. Do końca listopada 2019 roku uchwalono 12 
miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego (w tym podjęto 5 uchwał dotyczą-
cych zmiany już istniejących planów), co stano-
wi 42% pokrycia gminy planami (w ubiegłym 
roku 35%). Oznacza to w praktyce, że w 2019 r. 
powierzchnia terenów objętych planami zago-
spodarowania wyniosła około 500 hektarów.

3. Rozpoczęcie budowy długo oczekiwanej szkoły 
w Cerekwicy – 6.05.2019 r. Wójt Gminy Rokiet-
nica Bartosz Derech podpisał umowę na budo-
wę Szkoły Podstawowej w Cerekwicy. Koszt cał-
kowity budowy wynosi 22 032 570, 57 złotych, 
co stanowi największą jednoetapową inwesty-
cję w Gminie Rokietnica. Planowany czas reali-
zacji projektu został wyznaczony na 1 sierpnia 
2020 roku, by 1 września 2020 r. uczniowie mo-
gli rozpocząć pierwszy nowy rok szkolny w tym 
obiekcie. Prace budowlane zostały rozpoczęte.

4. Otwarcie nowej części szkoły w Napachaniu – 
od 25 lutego uczniowie mogą korzystać z no-
wej części budynku. Projekt rozbudowy szkoły 
podstawowej w Napachaniu obejmował budo-
wę sali sportowej z niezbędnym zapleczem sa-
nitarnym oraz dodatkowej części dydaktycznej 
– z trzema salami lekcyjnymi, biblioteką oraz 
holem głównym.

5. Alejka na Polanie Rumpuciowej – latem 2019 r. 
zakończono pierwszy etap tworzenia alejek 
w ramach szerszego planu zagospodarowania 
Polany Rumpuciowej. Na części alejki zostały 
namalowane gry i zabawy uliczne, co uatrak-
cyjniło przestrzeń, wzbudziło zainteresowanie 
dzieci i młodzieży i zachęciło je do korzystania 
z zaproponowanej formy zabawy. Dodatkowo 
dokonano nowych nasadzeń drzew oraz po-
stawiono ławki.

6. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Ro-
kietnicy otrzymała dofinansowanie w kwocie 
160 000 zł do przedsięwzięcia pn. „Zakup śred-
niego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ro-
kietnicy”, m.in. dzięki niezwłocznemu złożeniu 
wniosku w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Wniosek został przygotowany w Urzędzie Gmi-
ny Rokietnica. Dodatkowo na ww. zakup prze-
kazano z budżetu Gminy 300 000 zł, 250 000 
zł w ramach dotacji z Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego oraz 50 000 zł środków 
własnych JOSP Rokietnica. 17 września 2019 r. 
uroczyście wjechał do nowej remizy długo wy-
czekiwany średni samochód ratowniczo-gaśni-
czy dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rokietnicy. 

7. 5.07.2019 r. w Suchym Lesie, w obecności Mar-
szałka Województwa Wielkopolskiego Marka 
Woźniaka, została podpisana umowa o przyzna-
niu dofinansowania z WRPO 2014+ dla partner-
skiego projektu odnawialnych źródeł energii. 
Jego wnioskodawcami są trzy gminy: Rokietnica, 
Suchy Las i Puszczykowo, zaś beneficjentami – 
mieszkańcy. Realizacja tego tzw. parasolowego 
projektu polegać będzie na montażu indywidu-
alnych instalacji OZE na obiektach prywatnych, 
wybranych zgodnie z deklaracjami, złożonymi 
przez mieszkańców jeszcze w 2017 roku. Pro-
jekt zakłada powstanie w Gminie Rokietnica 
154 urządzeń proekologicznych, zmniejszają-
cych emisję gazów cieplarnianych i tym samym 

poprawiających jakość powietrza. Każda z in-
stalacji może otrzymać wsparcie na poziomie 
do 85% kosztów kwalifikowalnych.

8. W czerwcu br. oddano do użytku zmoderni-
zowany plac zabaw przy przedszkolu i szkole 
podstawowej w Napachaniu. Prace w ramach 
zadania polegały na wymianie ogrodzenia, wy-
mianie nawierzchni na piasek oraz zamonto-
waniu nowych urządzeń. Łączna powierzchnia 
placu zabaw, tereny zielone oraz podłoże z pia-
sku wynosi 352 m².

9. Projekt pt. „Budowa ul. Siostry Faustyny Ko-
walskiej, Powstańców Wielkopolskich i Po-
wstańców Śląskich w Kiekrzu” otrzymał dofi-
nansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. 
Umowa z urzędem wojewódzkim została pod-
pisana 9.10.2019 r. na łączną kwotę dofinanso-
wania 694 750,00 zł, co pozwoliło w 50% po-
kryć koszty tego zadania. Inwestycja przewiduje 
wykonanie nawierzchni drogowych wraz z od-
wodnieniem, elementami uspokojenia ruchu 
(rondo i progi zwalniające), chodnik o długo-
ści około 150 m oraz wprowadzenie nowej or-
ganizacji ruchu. 

10. W ciągu ulicy Szamotulskiej w Rokietnicy zosta-
ło wybudowane energooszczędne i przyjazne 
środowisku oświetlenie drogowe wraz z sys-
temem doświetlenia przejść dla pieszych, za-
stąpiono przy tym istniejące oświetlenie so-
dowe. Zadanie to zostało sfinansowane przez 
Gminę Rokietnica.

11. W sierpniu 2019 r. zakończono przebudowa uli-
cy Polnej w Krzyszkowie. W ramach zadania 
obejmującego ul. Polną wybudowano oświe-
tlenie uliczne (16 punktów świetlnych), odwod-
nienie liniowe na długości 431m, nawierzchnię 
bitumiczną o szerokości 5m na długości 637m. 
Zakończona została również budowa ulicy 
Pawłowickiej w Pawłowicach i Sobocie. Pra-
ce obejmowały wybudowanie dwóch przepu-

Cerekwica - budowa Szkoły Podstawowej
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stów o średnicy 0,8m i 1,0 m o łącznej długości 
24 metrów, nawierzchni bitumicznej o szero-
kości 5,5 m na długości 1037 m wraz z umoc-
nieniem poboczy.

12. Na przełomie października i listopada zostały 
zakończone prace związane z remontem na-
wierzchni ulic: Trakt Napoleoński w Rokietnicy 
na długości 520m i szerokości 4,5 m, Jeziorna 
w Pamiątkowie na długości 150 m i szerokości 
4,5 m, Działkowa w Kobylnikach na długości 650 
m i szerokości 3,5m, Porzeczkowa w Bytkowie 
na długości 350m i szerokości 5,5 m, Wczasowa 
na długości 140 m i szerokości 5 m i Poranek na 
długości 135 m i szerokości 5 m w Kiekrzu. Re-
mont ten polegał na ułożeniu nakładek z masy 
bitumicznej i umocnieniu poboczy gruntowych.

13. W październiku zakończono budowę remizy 
strażackiej w Przybrodzie. Obiekt jest wypo-
sażony w garaż do wozu bojowego, sanitariaty, 

pomieszczenie magazynowe i zaplecze socjalne 
oraz system instalacji teletechnicznych i urzą-
dzenie do wyciągu spalin (powierzchnia zabu-
dowy to 125 m², łączna powierzchnia całkowita 
173 m²). Został wybudowany również plac ape-
lowy i droga dojazdowa o powierzchni 637 m².

14. Stworzenie w Urzędzie Gminy Rokietnica sta-
nowiska ds. kontroli terenowych, a w ramach 
niego: 
• podjęcie współpracy z Policją dotyczącej dzia-

łań kontrolnych, 
• przygotowanie i zakup niezbędnych narzę-

dzi do kontroli, 
• kontrole terenowe w zakresie przestrzega-

nia i stosowania przepisów o ochronie śro-
dowiska, w tym w zakresie przeciwdziałania 
nielegalnemu spalaniu odpadów, 

• przygotowanie prezentacji na temat jako-
ści powietrza, środowiska oraz inwestycji 
poczynionych przez gminę w związku z ich 
poprawą, 

• nadzór nad prawidłowym działaniem czuj-
ników jakości powietrza zainstalowanych na 
terenie gminy Rokietnica. 

15. Kluczowe działania Referatu Ochrony Środo-
wiska:
• nasadzenie 157 drzew i 914 krzewów,
• obsługa 130 rolników w związku z klęską 

suszy,
• łącznie z terenu Gminy Rokietnica zebrano 

i zutylizowano ponad 22 tony azbestu,
• ok. 1000 więcej mieszkańców zgłoszonych 

w deklaracjach „śmieciowych” w stosunku 
do danych wynikających z ewidencji ludno-
ści (zameldowania na pobyt stały i czasowy),

• bardzo wysoka ściągalność opłaty za gospo-
darowanie odpadami (powyżej 90%).

16. Najważniejsze działania Urzędu Stanu Cywil-
nego i dowodów osobistych:
• wdrożenie procedury e-dowodu zgodnie 

z wytycznymi ministerstwa,
• sprawna i bieżąca obsługa stanowiska do-

wodów osobistych i urzędu stanu cywilne-
go w tym:
 » przyjmowanie wniosku, informacja o e-do-

wodzie i jego wydanie – do października 
2019 r. – 1777,

 » wydawanie odpisów aktów stanu cywil-
nego – do października 2019 r. – 1273.

• organizacja jubileuszy 50 – lecia pożycia mał-
żeńskiego i 100 – lecia urodzin.

17. Od początku stycznia do końca października 
2019 r. w Urzędzie Gminy Rokietnica przyjęto 
od przedsiębiorców i przetworzono 1062 wnio-
ski w Centralnej Ewidencji i Informacji Działal-

ności Gospodarczej, w tym o otwarcie nowej 
działalności – 155 (nie wszystkie wnioski doty-
czą mieszkańców gminy Rokietnica).

18. W ciągu 2019 roku pracownicy Urzędu Gminy 
Rokietnica obsłużyli 20 zebrań wiejskich. Ich 
efektem było m.in. podjęcie decyzji, dotyczą-
cych funduszu sołeckiego, w ramach którego 
zaplanowano wydatki na wiele przedsięwzięć. 
Łączna kwota przeznaczona na te działania to 
369 211,64 zł.

19. W styczniu został rozstrzygnięty Plebiscyt Spor-
towiec z klasą 2018. W kategorii powyżej lat 16 
I miejsce zajął Szymon Wierzbicki (żeglarstwo), 
II – Julia Wieczorek (kajakarstwo), III – Aleksan-
dra Podsiadło (lekka atletyka). Zwycięzcy zo-
stali nagrodzeni podczas Balu Mistrzów Spor-
tu. W kategorii do lat 16 wyróżnieni zostali: 
Marta Burzyńska (taekwondo olimpijskie), Julia 
Grochowska (karate), Paweł Grochowski (kara-
te), Milena Malicka (bilard), Julia Suszka (kara-
te), Dominik Suszka (karate), Jan Wasyl (siat-
kówka). Oficjalne wręczenie nagród odbyło się 
na Torze Poznań podczas Wyścigowych Moto-
cyklowych Mistrzostw Polski.

20. Dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu Urząd Gminy Rokietnica 25 maja 
2019 r. zorganizował VI Festyn Rodzinny – Ro-
kietnickie inteGRAcje „JAK W PSZCZELIM ULU” 
– cykliczną imprezę plenerową, odbywającą 
się co roku pod innym hasłem. Do każdej edy-
cji wplecione zostaje ekologiczne przesłanie, 
rozpowszechniane wśród lokalnej społeczno-
ści. W tym roku uwaga skupiona była w szcze-
gólności na temacie ochrony owadów zapy-
lających (pszczoły, trzmiele) i roli, jaką pełnią 
w ekosystemie. 

Kiekrz – ul. Siostry Faustyny Kowalskiej
Kiekrz – ul. Wczasowa

Kiekrz – ul. Poranek

Bytkowo, ul. Porzeczkowa

Pawłowice, ul. Pawłowicka

Rokietnica, ul. Trakt Napoleoński
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Powiat kończy przebudowę ulicy Szamotulskiej w Rokietnicy

Dobiegają końca roboty związane z realizacją zadań: „Rozbudowa skrzyżo-
wania dróg powiatowych nr 2424P o 2400P ul. Pocztowa i Szamotulska w m. 
Rokietnica – zadanie 8” i „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2400P ul. Szamo-
tulska, odcinek między ul. Kolejową a ul. Pocztową w m. Rokietnica – zada-
nie 9” w ramach Projektu pt. „Węzeł przesiadkowy Rokietnica”. Zakończono 
roboty nawierzchniowe. Obecnie prowadzone są prace wykończeniowe oraz 
wykonywane jest oznakowanie poziome i pionowe.

Zadania obejmowały rozbudowę ulicy Szamotulskiej w Rokietnicy na odcin-
ku około 470 m oraz rozbudowę skrzyżowania ulicy Szamotulskiej z ulicą Pocz-
tową. W ramach inwestycji wykonano skrzyżowanie typu rondo, wzmocniono 
istniejącą konstrukcję nawierzchni jezdni oraz przebudowano istniejącą kana-
lizację deszczową. Zadbano także o bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów – 
wybudowano ciągi chodników po obu stronach ulicy oraz ścieżkę rowerową 
o nawierzchni bitumicznej po północnej stronie ulicy Szamotulskiej. Przejścia 
dla pieszych i przejazd dla rowerzystów zostały wykonane wraz z wyspami ka-
nalizującymi ruch, stanowiącymi azyle. Nowe skrzyżowanie w formie ronda 
zwiększy bezpieczeństwo i pozwoli upłynnić ruch pojazdów w rejonie plano-
wanego węzła przesiadkowego.

Przedsięwzięcie obejmowało także budowę oświetlenia ulicznego w rejonie 
ronda. Staraniem Gminy Rokietnica wybudowano również nowe oświetlenie 
z oprawami typu LED w ciągu przebudowywanego odcinka ulicy Szamotulskiej. 
Wykonano także zasilanie dla znaków aktywnych na wyspach kanalizujących ruch.

Koszt inwestycji, realizowanej ze środków Powiatu Poznańskiego z udziałem 
dofinansowania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego 2014+, to około 6,7 mln zł.

Podczas Festynu odbyły się Bieg dla Malucha 
i Bieg Rodzinny oraz warsztaty z Nordic Wal-
king w ramach XI Rodzinnego Grand Prix im. 
Dominiki w Rokietnicy. 

Referat Ochrony Środowiska, natomiast, na 
wyodrębnionym stoisku przeprowadził akcję 
„Posadź na swoim”, w ramach której wydano 
200 roślin miododajnych oraz edukowano w za-
kresie ekologii.

21. W kwietniu i we wrześniu 2019 r. odbyły się 
biegi w ramach XI Rodzinnego Grand Prix im. 
Dominiki w Rokietnicy. Uczestnicy imprez mieli 
możliwość zmierzenia się na dystansach:
• 50 m – Bieg Malucha (dzieci do lat 6),
• 800 m – Bieg Rodzinny,
• 7 km – Bieg Główny,
• 4,5 km – Nordic Walking.

Jak co roku wydarzenia cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Wielu biegaczy brało udział 
zarówno w Biegu Rodzinnym, jak i Głównym. 
Obie imprezy odbyły się w Pawłowicach.

22. Rumpuć – flagowa impreza gminna organizo-
wana rokrocznie w pierwszą sobotę września 
i tym razem cieszyła się ogromnym zaintere-
sowaniem. Sołtysi wraz ze swoimi drużynami 

zmierzyli się w konkursie „Sołeckie potyczki”. 
Rywalizowali także w plebiscycie na „Najpięk-
niejsze stoisko sołeckie”. Scena została udostęp-
niona przedszkolakom, uczniom miejscowych 
szkół oraz mieszkańcom, chcącym zaprezento-
wać swoje talenty. Tradycyjnie, finałem wyda-
rzenia był koncert – tym razem zagrał i zaśpie-
wał zespół Feel, który zgromadził pod sceną 
kilka tysięcy osób.

Na stoisku Referatu Ochrony Środowiska pro-
wadzona była akcja „Posadź na swoim”. Pra-
cownicy Urzędu Gminy edukowali pod kątem 
ekologii, a także rozdali 250 roślin.

23. Do końca października 2019 r. 30 inicjatyw za-
planowanych i zorganizowanych w 2019 roku 
otrzymało Honorowy Patronat Wójta. Na liście 

wspartych inicjatyw znalazły się zarówno im-
prezy kulturalne (X Charytatywny Bal Sołtysów, 
27 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy), jak i sportowe (Halowe Mistrzostwa Polski 
do lat 12 w tenisie ziemnym, Finał Mistrzostw 
Wielkopolski Kinder+Sport w mini piłce siatko-
wej dziewcząt), a także edukacyjne (Międzysz-
kolny Konkurs Języka Niemieckiego), patriotycz-
ne (3 ROSbieg Niepodległości) i integracyjne 
(Dzień dziecka, Dzień seniora). Skierowane były 
do dzieci (Turniej Mikołajkowy Reiss Cup), do-
rosłych (X Charytatywny Bal Sołtysów) i osób 
starszych (10-lecie Stowarzyszenia Emerytów 
i Rencistów „Pod Kasztanem”). Amatorów (IX 
Mistrzostwa Gminy o Puchar Wójta w tenisie 
stołowym amatorów) i profesjonalistów (QUAY 
Rokietnica Open). Brali w nich udział mieszkańcy 
gminy Rokietnica, powiatu poznańskiego, woje-
wództwa wielkopolskiego, a nawet całej Polski. 

Przyznanie Patronatu Honorowego Wój-
ta nadaje rangę zaplanowanym i zrealizowa-
nym inicjatywom, pozwala szerzej promować 
je w gminnych mediach (prasa, Internet, media 
społecznościowe). W ramach patronatu orga-
nizatorzy i pomysłodawcy otrzymali wsparcie 
finansowe poprzez m.in. ufundowanie nagród 
lub rzeczowe poprzez przekazanie gadżetów. 
Zakres i rodzaj wsparcia zależał m.in. od wska-
zanych przez organizatorów potrzeb, zaplano-
wanych na ten cel środków w budżecie czy licz-
by wcześniej wspartych inicjatyw.

Wszystkie przedstawione dane dotyczą roku 
2019 do końca października.

Festyn Rodzinny Rokietnickie inteGRAcje

Rokietnicki „Rumpuć”
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Nowa remiza w Przybrodzie
Rozmowa z Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Przybrodzie Marcinem 
Łuczakiem o nowo wybudowanej remizie oraz obecnych potrzebach 
druhów, dbających o bezpieczeństwo mieszkańców.

Dlaczego nowa remiza w Przybrodzie była 
potrzebna?

Marcin Łuczak: Ochotnicza Straż Pożarna w Przy-
brodzie istnieje od 1947 r. Do lat 90. działała jako 
Zakładowa Straż Pożarna RSGD Przybroda. W roku 
2007 został przyjęty statut, a jednostka stała się Sto-
warzyszeniem OSP w Przybrodzie, czyli de facto prze-
stała być podmiotem wchodzącym w struktury Go-
spodarstwa Rolniczo-Sadowniczego. Od momentu, 
w którym nastąpiła zmiana sytuacji prawnej, OSP 
w Przybrodzie musiało z pomocą UG Rokietnica wy-
najmować odpłatnie pomieszczenie garażowe na 
terenie RSGD Przybroda. Niestety, pomimo pono-
szonych nakładów finansowych, warunki lokalowe 
nie należały do najlepszych. Pomieszczenie, z które-
go korzystaliśmy, to po prostu garaż, bez centralne-
go ogrzewania, dostępu do wody, toalety. Wszyst-
ko było zlokalizowane w jednej przestrzeni. Udając 
się na akcję, musieliśmy wyjechać autem, by móc 
założyć ubrania bojowe. Po prostu było tam zbyt 
mało miejsca. Najtrudniej było w okresie jesienno 
– zimowym, kiedy temperatura w garażu osiągała 
wartości bliskie 00C. Wiązało się to niejednokrot-
nie z koniecznością odpuszczania wody ze zbior-
nika samochodu gaśniczego. Mimo tego, czujemy 
wdzięczność, że mieliśmy miejsce do parkowania 
wozu oraz składowania wyposażenia. 

Jakie pomieszczenia wchodzą w skład remizy?
W skład nowej remizy OSP w Przybrodzie wchodzi 

oczywiście garaż, w którym parkujemy wóz bojowy. 
W nim też znajdują się szafki do składowania wypo-
sażenia bojowego naszych strażaków. Kolejnym po-
mieszczeniem jest magazyn, w którym składujemy 
materiały oraz wyposażenie zapasowe i warsztato-
we. Świetnym rozwiązaniem projektowym okazało 
się usytuowanie przestrzeni biurowej na antresoli, 
która została przeszklona zarówno od strony gara-
żu, jak i od strony północnej budynku. Przechowy-
wana jest tam dokumentacja OSP oraz odbywają 
się spotkania i szkolenia. Kolejnym i ostatnim po-
mieszczeniem w budynku jest toaleta, której tak 
bardzo do tej pory nam brakowało. 
Czy nowa remiza spełnia najważniejsze po-
trzeby strażaków?

Najważniejszą potrzebą strażaków, nie tylko na-
szych, lokalnych, ale i wszystkich, jest chęć bezinte-
resownej pomocy drugiemu człowiekowi. Aby zre-
alizować te chęci, w dzisiejszych czasach niezbędne 
staje się wyszkolenie oraz wyposażenie w odpo-
wiednie narzędzia strażaka – ratownika. Takim na-
rzędziem oczywiście jest również remiza z dwóch 
głównych powodów. Pierwszy to taki, że w końcu 
posiadamy miejsce, do którego nieograniczony do-
stęp mają członkowie OSP i MDP (Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej). Tam bez żadnych przeszkód 
możemy podnosić swoje kwalifikacje, poprzez po-
znawanie sprzętu i organizację różnego rodzaju szko-
leń. Drugi to warunki socjalne, mówię tutaj przede 
wszystkim o instalacji wodno-kanalizacyjnej, któ-
rej do tej pory nie mieliśmy. Reasumując, na dzień 
dzisiejszy remiza OSP w Przybrodzie spełnia w stu 
procentach nasze potrzeby.
Jak wzrost liczby mieszkańców gminy wpły-
wa na zapotrzebowanie OSP w kwestii bu-
dynków i sprzętu?

Wzrost liczby mieszkańców to niestety również 
wzrost potencjalnych zagrożeń dotyczących bez-
pieczeństwa ppoż. Ale nie tylko. W dzisiejszych 
działaniach jednostek OSP z naszej gminy może-
my zaobserwować, iż pożary stanowią ¼ wszystkich 
przeprowadzonych akcji. Pozostałe to wypadki ko-
munikacyjne oraz inne miejscowe zagrożenia. Mu-
simy również pamiętać, że niejednokrotnie już do-
świadczyliśmy siły natury, która powalała drzewa, 
zrywała dachy czy podtapiała nieruchomości. Dla-
tego uważam, że wraz ze wzrostem liczby miesz-
kańców, konieczny jest wzrost nakładów finanso-
wych na OSP i realizację ich potrzeb, po to, abyśmy 
byli w stanie pomóc w każdej sytuacji, zagrażającej 
zdrowiu, życiu i mieniu naszej społeczności.

Chciałbym również poinformować, iż oficjalne 
otwarcie remizy odbędzie się wiosną przyszłego 
roku. Dokładny termin oraz ostatnie szczegóły są 
właśnie ustalane.

Już dziś chcielibyśmy podziękować władzom Gminy 
Rokietnica na czele z Panem Wójtem Bartoszem De-
rechem, Wice wójtem Arkadiuszem Klapińskim, Pa-
nom Adamowi Nosalowi oraz Leopoldowi Wiorkowi, 
wszystkim radnym Rady Gminy Rokietnica poprzed-
niej i obecnej kadencji za podjęcie decyzji o budowie 
remizy w Przybrodzie oraz realizacji tej inwestycji.

Rozmawiała Katarzyna Sokulska 
Referat Organizacyjny i Promocji UG Rokietnica
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Pierwszy nowy samochód 
pożarniczy na 120-lecie 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mrowinie

31 lipca 2018 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Mro-
winie, wykorzystując możliwość uzyskania znacz-
nego dofinansowania z budżetu samorządu woje-
wództwa wielkopolskiego, złożyła wniosek o zakup 
lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego na 
potrzeby działań ratowniczych jednostki. Zgodnie 
z ogłoszoną procedurą uzyskanie wsparcia odbywa-
ło się za pośrednictwem Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej Województwa Wielkopolskiego im. 
generała Stanisława Taczaka z siedzibą w Poznaniu. 
Oprócz kwestii formalnych wymagało też procen-
towego udziału środków pochodzących z budżetu 
gminy Rokietnica. Dzięki przychylności jej władz, 
uchwałą Nr III/19/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Rokietni-
ca na 2019 r. środki na zakup samochodu zosta-
ły wprowadzone. 

W grudniu 2018 r. władze OW ZOSP RP pozytyw-
nie rozpatrzyły wniosek złożony przez OSP Mrowi-
no. Kolejnym krokiem umożliwiającym jego reali-
zację było podpisanie w dniu 26 sierpnia 2019 r. 

umowy trójstronnej dotyczą-
cej przeprowadzenia zakupu 
lekkiego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego z agregatem 
wysokociśnieniowym i zbior-
nikiem wody 200 l typu kon-
tener. Zobowiązywała ona do przekazania środków 
w formie dotacji dla OSP ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w kwocie 142.157,25 zł 
oraz Gminy Rokietnica w wysokości 47.385,75 zł. 
Natomiast OSP Mrowino ze swoich stowarzysze-
niowych środków zobowiązało się przekazać dla 
OW ZOSP RP kwotę 7.380,00 zł jako zryczałtowa-
ne koszty przeprowadzenia postępowania w spra-
wie udzielenia zamówienia publicznego. 

Przetarg na wykonanie samochodu wygrała i zre-
alizowała firma IUVO CARS Jan Świeboda z Często-
chowy. W tej właśnie firmie 12.11.2019 r. Zarząd 
OSP w Mrowinie dokonał odbioru techniczno-jako-
ściowego pojazdu Peugeot Boxer. Druhowie odby-
li także odpowiednie szkolenie z jego obsługi. Ofi-
cjalne przyjęcie pojazdu w siedzibie OSP Mrowino 

miało miejsce 15 listopada 2019 r. o godz. 18.00. 
Przejazd kolumny pojazdów strażackich należących 
do jednostek OSP z terenu gminy Rokietnica oraz 
miejscowości zaprzyjaźnionych był nie lada wydarze-
niem. Pochodnie, race, sztuczne ognie odzwiercie-
dlały doniosłość wydarzenia, zaś niewymagającym 
dodatkowego komentarza przejawem życzliwości 
dla druhów były rzesze mieszkańców z Mrowina 
i Cerekwicy zgromadzone tego wieczoru przy re-
mizie strażackiej. Oglądanie nowego samochodu, 
rozmowy, udział w poczęstunku i spontaniczna ra-
dość były dowodem wsparcia oraz odpowiedzią na 
ich znaną gościnność.

Adam Nosal, Danuta Potrawiak
UG Rokietnica

Fot. Adam Michta

I Oddział w Poznaniu

Ekspert ZUS  
w naszej gminie

Już 9 grudnia br. (poniedziałek) w godzinach 13:00 - 17:00 Sala se-
syjna (I pietro) w Urzędzie Gminy Rokietnica dyżurować będą eksper-
ci z I Oddziału ZUS w Poznaniu specjalizujący się w zakresie świad-
czeń emerytalno-rentowych.

Jeżeli mają Państwo pytania związane z przyznaniem prawa do 
emerytury, renty nasz ekspert będzie służył Państwu pomocą. Od-
powie na pytania dotyczące kompletowania dokumentacji niezbęd-
nej do ustalenia prawa i wysokości świadczeń oraz na pytania doty-
czące możliwości przeliczenia emerytury. 

Zapraszamy do rozmowy.
Magdalena Sobiak – Naczelnik Wydziału

INFORMACJA
Zgodnie z Zarządzeniem 

nr 9/2019 Wójta Gminy 
Rokietnica z dnia 15 listo-
pada 2019 roku w spra-
wie: zmiany rozkładu cza-
su pracy w Urzędzie Gminy 
Rokietnica:

1. Ustala się 24 grudnia 2019 roku dniem wolnym od pracy dla pracowników 
Urzędu Gminy w Rokietnicy z obowiązkiem odpracowania 30 listopada 2019 roku 
(sobota) w godzinach 7.30 – 15.30. 24 grudnia w przypadku zgonu dyżur telefo-
niczny pod nr 721 293 826 będzie czynny w godzinach 10.00-14.00.

2. 31 grudnia 2019 roku Urząd Gminy będzie czynny w godzinach 7.30-12.00.
Wójt Gminy Rokietnica 

Bartosz Derech
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Narodowe Święto Niepodległości 
w Gminie Rokietnica – relacja 

Święto Niepodległości jest szczególnie ważne nie 
tylko na szczeblu krajowym, ale również na pozio-
mie lokalnym. Celebrowanie odzyskania wolności 
w gronie sąsiadów, znajomych, przyjaciół i bliskich 
spaja więzi i umacnia poczucie wspólnoty. Dlate-
go też w Gminie Rokietnica 11 listopada obcho-
dzimy w sposób wyjątkowy. Co roku nieco inaczej, 
jednak ze wspólnym motywem modlitwy oraz czę-
ścią artystyczną wypełnioną muzyką, słowem, a na-
wet obrazem. 

W tym roku świętowanie rozpoczęliśmy już 10 
listopada wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycz-
nych w rokietnickim kościele. Dzień później obcho-
dy otworzył 3 ROSbieg Niepodległości, w którym 
po raz pierwszy oprócz biegaczy wystartowali rów-
nież kijkarze. Kolejne punkty programu koncentro-

wały się wokół kościoła w Rokietnicy. To bowiem 
przy krzyżu upamiętniającym bohaterów walk o nie-
podległość, zlokalizowanym niedaleko świątyni, zo-
stały złożone kwiaty. Następnie uczestnicy udali się 
do kościoła, by tam wziąć udział we mszy św. w in-
tencji ojczyzny, odprawionej przez ks. Łukasza Maj-
chrzaka. Jej oprawę muzyczną zapewniła Rokietnic-
ka Orkiestra Dęta. W kolejnej, artystycznej części, 
prowadzonej przez Sekretarz Gminy panią Danutę 
Potrawiak, Ania Polowczyk z zespołem FAMA oraz 
uczennice Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
miłość do ojczyzny i wolności przekazały w chwy-
tających za serce słowach i dźwiękach. Całokształt 
występów uzupełniały zdjęcia wykonane przez Ro-
kietnicki Klub Fotograficzny oraz obrazy namalowa-
ne przez uczniów szkoły podstawowej w Rokietni-

cy i ich nauczyciela – panią Ewę Lisowską. Po takiej 
dawce emocji uczestnicy mogli skosztować trady-
cyjnych rogali Marcińskich. 

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się 
w przygotowania do wydarzenia. Są to:
• pani Lucyna Bigos, Zastępca Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Jana Brzechwy w Rokietnicy 
• uczniowie SP w Rokietnicy wraz z opiekunami
• pani Ewa Lisowska – nauczyciel SP w Rokietnicy
• pani Ania Polowczyk wraz z zespołem FAMA 
• Parafia pw. Chrystusa Króla w Rokietnicy
• Gminny Ośrodek Kultury w Rokietnicy
• Rokietnicki Ośrodek Sportu Sp. z o.o.
• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.
• Sołectwo Rokietnica
• Piekarnia Piotr Łakomy
• Cukiernia „U Kamilka”
• Rokietnicka Orkiestra Dęta
• Rokietnicki Klub Fotograficzny
• pan Adam Michta
• Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinow-

skiego 1939-1956. Oddział Wielkopolska
• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Napachaniu
• Przedszkole „Bajeczka” w Rokietnicy
• Zespół Szkół im. Jadwigi i Władysława Zamoy-

skich w Rokietnicy
• Druhowie gminnych jednostek OSP
• Funkcjonariusze Policji
• pan Zdzisław Szatkowski i pan Sylwester Grolewski
• KLAUS Michał Klaus

Dziękujemy wszystkim za obecność i chęć wspól-
nego świętowania.

Katarzyna Sokulska 
Referat Organizacyjny i Promocji UG Rokietnica

Fot. Adam Michta
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11 CHARYTATYWNY BAL SOŁTYSÓW  
już 4 stycznia 2020. Trwają zapisy.

Już po raz 11 sołtysi gminy Rokietnica zaproszą 
do udziału w swoim balu. Jako organizatorzy i po-
mysłodawcy ponownie gorąco zachęcają do włą-
czenia się w jego charytatywne przesłanie. Zabawie 
bowiem nieodłącznie towarzyszyć będzie ważny cel 
– wsparcie działalności Stowarzyszenia Osób Nie-
pełnosprawnych i Ich Rodzin ROKTAR.

Rekomendowanie tego wydarzenia, na stałe już 
wpisanego do kalendarza gminnych inicjatyw, jest 
właściwie niepotrzebne. Kto był, słyszał lub oglądał 
coroczną relację z Balu wie, że jego atutem nieod-
miennie jest radosny i życzliwy klimat, dobra zabawa, 
smaczna kuchnia i przygotowywane atrakcje. Kar-
nawał – tuż po Sylwestrze, potwierdza tutaj w 100 
procentach swoją certyfikowaną lokalizację.  

Tradycyjne już uzupełnienie czasu uciech o do-

broczynne przesłanie kierowane jest dla ROKTARU. 
Sołtysi bowiem wspierają i namawiają do wsparcia, 
ceniąc skuteczność i upór Stowarzyszenia w walce 
o godne miejsce w przestrzeni społecznej dla nie-
pełnosprawnych. Nieodmiennie też zapewniają, że 
dzielenie się sercem i hojnością, przeradzające się 
zawsze w konkret poprawiający codzienność pod-
opiecznych ROKTAR-u, jest źródłem jedynej w swo-
im rodzaju satysfakcji. 

Zapraszamy więc już dziś na muzyczne i tanecz-
ne atrakcje Balu, intrygujące niespodzianki i karna-
wałowe ciekawostki. Warto się pospieszyć – bilety 
na to wydarzenie rozchodzą się jak przysłowiowe 
świeże bułeczki.

Do zobaczenia!
Fot. Adam Michta

Bal Sołtysów dla Stowarzyszenia ROKTAR pod ho-
norowym patronatem Wójta Gminy Rokietnica or-
ganizowany jest przez Sołtysów Gminy Rokietnica 
z niestrudzonym Józefem Fudalą na czele.
Miejsce: Restauracja „Pod Gruszą” w Rokietnicy
Data: 4 stycznia 2020; początek – godz. 20.00 
Informacji organizacyjnych udziela i zapisy już dziś 
przyjmuje: Józef Fudala Sołtys Sołectwa Rokietni-
ca tel.: 600 421 640. 

ROSgwiazdka 
z zespołem PECTUS
27 grudnia – hala Rokietnickiego 
Ośrodka Sportu

Hala Rokietnickiego Ośrodka Sportu stała się miej-
scem corocznego spotkania sylwestrowo-nowo-
rocznego. Dlatego to właśnie do niej, jak co roku 
27 grudnia, zaprosimy Was na ROSgwiazdkę. Czas 
oczekiwania na rozpoczęcie oficjalnej części umi-
li Rokietnicka Orkiestra Dęta. Tradycyjnie zostaną 
wręczone statuetki Rokietnickiej Wierzby. Otrzy-
mują ją osoby i podmioty, które w swojej działal-
ności kierują się odpowiedzialnością i dobrem in-
nych, bezinteresownie wspierają rozmaite działania 
i same je inicjują, odnoszą sukcesy w dziedzinie na-
uki, kultury, sportu. 

Po oficjalnej części muzyczną ucztę sprezentuje 
zespół Pectus. Założony w 2005 roku, 3 lata później 
na Festiwalu w Sopocie został nagrodzony Słowikiem 
Publiczności. Od 2011 roku tworzą go bracia Szcze-

panikowie: Tomasz, Marek, Mateusz i Maciej. 
Chwytliwe melodie i nastrojowe ballady to 
ich specjalność. Twórcy hitów takich jak „To, 
co chciałbym Ci dać”, „Barcelona” czy „Jeden 
moment” udowodnią, że siła braci (taki tytuł 
ma jeden z albumów zespołu) jest wyjątkowa.  

W programie:
• 19.00 – ceremonia wręczenia statuetek „Ro-

kietnickiej Wierzby”
• 20.15 – koncert zespołu Pectus

W tym roku mamy do rozdania:
• wejściówki „A” na miejsca siedzące, upraw-

niające do udziału w gali i koncercie. Aby je zdo-
być, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy.

• wejściówki „B” na miejsca stojące dla tych, któ-
rzy chcą wziąć udział tylko w koncercie (otwar-
cie bramek ok. 19.50, początek koncertu ok. 
20.15). Aby je zdobyć, należy wypełnić formu-
larz zgłoszeniowy.
Rejestracja elektroniczna na wejściówki „A” i „B” 

zostanie uruchomiona na stronie www.rokietnica.
pl 9 grudnia 2019 roku o godz. 17.00 i będzie ak-
tywna do dnia 12 grudnia 2019 roku lub do wy-
czerpania limitu wejściówek. Spieszcie się. Liczba 
miejsc jest ograniczona!

Po odbiór wejściówek zapraszamy do Rokietnic-
kiego Ośrodka Sportu, ul. Szamotulska 29, w ter-
minie od 16.12.2019 r. do 20.12.2019 r., w godz. 
od 7:30 do 22:00, wejście „C” od strony północ-
nej (portiernia).

Warunki rejestracji:
• Rejestracji mogą dokonywać osoby powyżej 13. 

roku życia;
• Jedna „wejściówka” upoważnia do wejścia tyl-

ko jednej osoby;
• Na jedno nazwisko można zarezerwować tylko 

jedną wejściówkę.
W koncercie mogą wziąć udział dzieci od 13. roku 

życia wyłącznie pod opieką dorosłych.
Kontakt: katarzyna.sokulska@rokietnica.pl; 

agnieszka.kepa@rokietnica.pl oraz pod nr tel. 
61 89 60 614.

Katarzyna Sokulska 
Referat Organizacyjny i Promocji 

UG Rokietnica
Fot. Adam Michta

Zdjęcie zespołu Pectus: materiały prasowe 
zespołu Pectus
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SZTAB WOŚP w ROKIETNICY
ul.Szkolna 3c 
Szef sztabu – Anna Jarczyńska

tel. 501487135 e-mail: andzia.jar@interia.pl

GRAJMY RAZEM
Czekamy na Wasze wielkie serca i dary, które 

wspomogą Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Siedziba sztabu WOŚP w Rokietnicy znaj-
duje się w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Rokietnicy, ul. Szkolna 3c. Jeśli macie coś do za-
oferowania, chcecie się czymś podzielić, coś ofia-
rować – przyjdźcie do nas!

RUSZAMY – Sie ma!

Dziewiąta edycja plebiscytu 
„Sportowiec z klasą”

Koniec roku jest czasem podsumowań – rozli-
czenia się z samym sobą, własnymi osiągnięciami 
i zrealizowanymi planami, również tymi sportowy-
mi. Jak co roku do takich podsumowań i wzięcia 
udziału w Plebiscycie „Sportowiec z klasą” zachęca-
my naszych mieszkańców. Szukamy młodych i nieco 
starszych Mistrzów. Takich, którzy mają na swoim 
koncie niezliczoną liczbę medali i tytułów, ale rów-
nież debiutantów. 

Poniżej przedstawiamy zasady plebiscytu:
1. wyróżnia się 2 kategorie plebiscytowe, w któ-

rych o tytuł „Sportowca z klasą” 2019 ubiegać się 
mogą:

SPORTOWCY do 16 r.ż.
• wymaganiem w stosunku do kandydatów jest 

Mistrzostwo Powiatu, Województwa lub Polski;
• zgłoszona osoba musi być mieszkańcem Gmi-

ny Rokietnica;
• zgłoszeń kandydatów dokonują wyłącznie na spe-

cjalnie przygotowanym formularzu (do pobrania 
na www.rokietnica.pl) trenerzy sekcji w klubach 
sportowych w przypadku gier zespołowych oraz 
trenerzy, nauczyciele i mieszkańcy – w przypad-
ku sportowców indywidualnych;

• każda zgłoszona kandydatura musi zostać potwier-
dzona poprzez złożenie podpisu na formularzu 
przez trenera (gry zespołowe) lub nauczyciela 
lub mieszkańca (sportowcy indywidualni) doko-
nującego zgłoszenia oraz zaakceptowana przez 
rodzica (prawnego opiekuna).

SPORTOWCY powyżej 16 r.ż.
• minimalnym wymaganiem w stosunku do kandy-

datów jest Mistrzostwo Polski (złoto, srebro, brąz);
• zgłoszona osoba musi być mieszkańcem Gmi-

ny Rokietnica;
• zgłoszeń kandydatów dokonują wyłącznie na spe-

cjalnie przygotowanym formularzu (do pobra-
nia na www.rokietnica.pl) trenerzy, nauczycie-
le i mieszkańcy;

• każda zgłoszona kandydatura musi zostać po-
twierdzona poprzez złożenie podpisu na for-
mularzu przez trenera, nauczyciela, mieszkań-
ca dokonującego zgłoszenia oraz zaakceptowana 
przez kandydata.

O przynależności do kategorii wiekowej decydu-
je rok urodzenia kandydata.

2. Formularz umożliwiający zgłoszenie kandyda-
tów, zawiera dane osobowe, największe osiągnię-
cia 2019 roku zgłaszanego kandydata oraz krótkie 
uzasadnienie zgłoszenia.

3. Zgłoszenia będą przyjmowane przez Urząd 
Gminy Rokietnica do 31 grudnia 2019 roku. Bę-
dzie je można składać osobiście w Biurze Obsługi 
Interesanta bądź przesłać tradycyjną pocztą na ad-
res: Urząd Gminy w Rokietnicy, ul. Golęcińska 1, 62 
– 090 Rokietnica, z dopiskiem: Plebiscyt „Sportowiec 
z klasą” 2019 (decyduje data stempla pocztowego).

4. Oceny dostarczonych w w/w terminie zgłoszeń 
dokona niezależna Komisja Konkursowa.

5. Zwycięzcy zostaną poinformowani o terminie 
i sposobie przyznania nagród.

Dodatkowe informacje można uzyskać:
• mailowo: katarzyna.sokulska@rokietnica.pl; 

agnieszka.kepa@rokietnica.pl
• telefonicznie: (61) 89 60 614.

Zachęcamy do zgłaszania kandydatów do ple-
biscytu. Wierzymy, że dzięki Wam uda się nagro-
dzić najlepszych sportowców z Gminy Rokietnica.

Katarzyna Sokulska 
Referat Organizacyjny i Promocji UG Rokietnica
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Boże Narodzenie w rodzinnych wspomnieniach 
jest zawsze magiczne, odrobinę tajemnicze i czę-
sto rozczulające. Bo „wtedy, to u babci było lepiej”, 
„bo przed wojną”, bo „teraz to już nie tak”. Zapew-
ne, ale czy dzisiaj nie można wyczarować świąt 
„takich jak kiedyś”? 

Wbrew pozorom dzisiaj bardziej, niż 30 lat temu 
trzeba się wysilić, by święta były wyjątkowe. Nie 
trzeba już stać w długiej kolejce by kupić poma-
rańcze, czy „zdobywać” bakalie. Wszystkiego jest 
w bród przez okrągły rok, nabyte bez większego 
wysiłku łakocie nie smakują już tak wyjątkowo, 
a i mama oburzająca się w kuchni:”nie jedz, to na 
święta!”, brzmi trochę łagodniej. 

Trzydzieści lat temu staraliśmy się, żeby święta 
były obfite, wszystkiego dużo i koniecznie nowe. 
To może teraz dla odmiany skupmy się na tym co 
mamy, co ma już swoje lata, co zawsze leżało obok 
tworząc atmosferę naszego domu. Zetrzyjmy pa-
tynę zapomnienia z tych „staroci”, bo to one są 
świadkami historii rodziny. Opowiedzmy o nich 

dzieciom i wnukom.
Pozbierajmy wspomnienia, odkurzmy stare 

bombki, wyciągnijmy od dawna już nieużywany 
obrus po babci. Niech stanie na stole niepozor-

na solniczka, trochę obtłuczona, ale to ta, którą 
prababcia dostała od swojej mamy na nowy dom. 
A na stole obrus z małą dziurą, którą kuzyn wypa-
lił świeczką z choinki. Uzbrojeni w te wszystkie 
skarby twórzmy własne, małe domowe tradycje. 

Już nie biegnij, usiądź, odetchnij. Chrystus przyj-
dzie na świat bez względu na to, czy umyjesz okna 
i czy makowiec będzie odpowiednio wypieczony. 
Spraw, by Twoje święta były prostsze, spokojniej-
sze. Zwyczajnie i po prostu ciesz się tym, że mo-
żesz być z bliskimi Tobie ludźmi.

A przy okazji rodzinnego spotkania otwórz albu-
my i kartony ze zdjęciami, „przepytaj” krewnych, 
wspominaj i spisuj te opowieści, będą jak znalazł 
dla Twoich wnuków, które z rozrzewnieniem, też 
kiedyś będą wspominać święta u babci.

*  *  *
Zapisy pochodzą z kroniki  
Publicznej Szkoły Powszechnej 
Pokietnica-Krzyszkowo (1945-1978).
  Zima 1962/63 
Tegoroczna zima jest ciężka. Mróż w naszej okolicy 

dochodzi do 30ºC. Również opady śniegu są duże. Za-
wieje śnieżne utrudniają dzieciom przychodzenie do 
szkoły. W styczniu frekwencja zmniejszyła się do 90%.
  Ferie zimowe.
Tegoroczne ferie zimowe były w dniach od 22 XII 

63 do 5 I 64 r. W czasie wolnym od zajęć dzieci przy-
chodziły do szkoły by oglądać filmy telewizyjne, słu-
chać audycji radiowych, wspólnie czytać czasopisma 
i książki, grać w szachy, pinponga itd. Gdy była pięk-
na sanna, w dniu 26 XII i 29 XII 63 urządzono kulig. 
Uczestników kuligu - 74 chłopców i dziewcząt pod opie-
ką dwóch opiekunów.

1. Wigilia w domu państwa Wylegałów.  
Rok 1952.

 Stojący na krześle Bogdan Wylegała z bratem 
ubierają choinkę.

2. Rodzinne kolędowanie w domu państwa Śra-
mów w Przybrodzie. Rok 1950.

 Od lewej siedzą: Maria Kłosin (z d.Śrama), 
Kazimierz Śrama, Zofia Śrama.

 Stoją od lewej: Stefan Kłosin, ??, Pelagia Śra-
ma, Franciszka Lechert, Stanisław Śrama.

3. Święta w domu państwa Styczyńskich w Ro-
kietnicy przy ulicy Dworcowej 1. Rok 1925.

 Pierwszy z lewej na podłodze Adolf Styczyński. 
W białej bluzce przy stole jego siostra Apolo-
nia, obok niej w cylindrze brat Marceli.

� �









17grudzień 2019

  Ferie zimowe.
Ferie zimowe w roku szk.1967/68 rozpoczęły się 22 

grudnia 1967 r. i trwać będą do 4 I 1968 r. włącznie. 
W czasie ferii dziatwa szkolna korzysta ze świetlicy 
szkolnej, sali gimnastycznej i lodowiska zorganizo-
wanego na boisku szkolnym. Przyroda jednak płata 
figle.... Wieczorem mróz ścina wylaną wodę a rano po 
lodzie nie ma śladu.

*  *  *
Grudzień to nie tylko miesiąc Świąt, prezentów 

i radości. W Wielkopolsce w tym czasie wspomina-
my też wszystkich, którzy brali udział w Powstaniu 
Wielkopolskim. Część naszych zbiorów archiwal-
nych poświęcona jest Powstańcom, którzy ówcze-
śnie mieszkali na terenie gminy. 

Cały czas pracujemy nad tymi katalogami i zbie-
ramy materiały. Daleko jeszcze do końca i dlatego 
prosimy o pomoc. 

Na stronie RAC - www.archiwum-rokietnica.pl 
jest zakładka „Powstańcy Wielkopolscy”. Zajrzyj-
cie tam proszę i pomóżcie. Szukamy zdjęć, infor-

macji o przebiegu służby, faktów z życia. 
Na początek potrzebujemy informacji dotyczą-

cych panów:
• Piotr Augustyniak, który zmarł w 1938 roku i jest 

pochowany na cmentarzu w Cerekwicy.
• Andrzej Dukat (1882-1947) urodzony i pocho-

wany w Żydowie.
• Antoni Kulesza (1901-1981) pochowany w Kie-

krzu.
• Władysław Sklepik (1894-1976), pochowany 

w Cerekwicy.
Na ich temat nie wiemy nic. Prócz tych paru 

dat nic nie mamy.
Jeżeli wiesz, że w Twojej rodzinie była osoba 

biorąca udział w Powstaniu Wielkopolskim, masz 
pamiątki, zdjęcia, wspomnienia, możesz nam coś 
opowiedzieć, prosimy o kontakt.
• Małgorzata - malgorzata@archiwum-rokiet-

nica.pl 
• Adam - tel. 509 929 993, Rokietnica, ul. Obor-

nicka 18 A.
• Marita - tel. 693 936 311 

Cerekwica, cmentarz parafialny.
Grób Powstańca Wielkopolskiego  

Piotra Augustyniaka.

Wypełnionych rodzinnymi spotkaniami, 
radosnych Świąt Bożego Narodzenia 

życzy zespół RAC 
Marita, Adam, Małgorzata.
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Z okazji zbliżających się  
Świąt Bożego Narodzenia
życzenia zdrowia, radości,  

pogody ducha
oraz wszelkiej pomyślności  

w realizacji planów
i zamierzeń w nadchodzącym  

roku 2020

Składają
Dyrekcja i Pracownicy Biblioteki 

Gminnej oraz
Gminnego Ośrodka Kultury  

w Rokietnicy

Spotkanie 
autorskie z Renatą 
Piątkowską 

7 listopada 2019 r. mieliśmy przyjemność gościć 
w Bibliotece Gminnej w Rokietnicy niezwykłą au-
torkę książek dla dzieci i młodzieży - Panią Rena-
tę Piątkowską. Podczas spotkania dowiedzieliśmy 
się wielu ciekawych rzeczy, na temat powstawania 
książek oraz o przygodach ich bohaterów. Pani lek-
tor - Elżbieta Kożurno, która także przybyła na to 
spotkanie, opowiedziała nam o swojej pracy oraz 
w bardzo ciekawy sposób zaprezentowała wybrane 
utwory autorstwa Pani Renaty Piątkowskiej.

Było bardzo ciekawie i wesoło. Każdy zaintere-
sowany mógł nabyć książkę oraz otrzymać pamiąt-
kowy autograf Pani Renaty. Serdecznie dziękujemy 
naszym gościom za wspaniały wieczór z książką!

Sukces i ogromne 
wyróżnienie  
dla Mai Olszowiec

 28.10.2019r. mogliśmy Majkę  Olszowiec oglą-
dać i posłuchać w Teatrze Wielkim Operze im. Stani-
sława Moniuszki w Poznaniu. Majka miała zaszczyt 
i wielką przyjemność wystąpić w 2 widowiskach 
teatralno-musicalowych: „Akademia Pana Kleksa” 
oraz „Podróże Pana Kleksa” - w tym drugim wystą-
piła i zaśpiewała jako królowa Aba.

Złoty Vokalik 
dla Julii Gąski

25 października 2019r. odbył się w Dobrzycy XII 
Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej i Mło-
dzieżowej VOCALIADA. W konkursie miała zaszczyt 
uczestniczyć Julia Gąska zdobywając główną nagro-
dę - I miejsce - Złoty Vokalik.

Julia niesamowitą i wyjątkową interpretacją utwo-
ru z repertuaru Czesława Niemena - Jednego ser-
ca zachwyciła jurorów i zgromadzoną publiczność.

GOK
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Listopadowo  
w Czterech Porach Roku!

W tym roku listopad powitał nas deszczem. Na 
szczęście zostało w nim trochę październikowego 
ciepła i słońca, więc mogliśmy spędzać dużo czasu 
na  placu zabaw. Bardzo nas to cieszyło, bo zaraz 
po przedszkolu robiło się ciemno na dworze i więk-
szość z nas nie wychodziła na popołudniowe spa-
cery z rodzicami.

Listopad rozpoczął się spotkaniem z panią Anią 

i DNA zabawy. Tym razem dowiadywaliśmy się, co 
dzieje się z gęstymi, a co z ciężkimi cieczami. Które 
z nich są cięższe, a które lżejsze. Po zajęciach każ-
dy z nas dostał do domu fiolkę z płynami o różnej 
gęstości i ciężarze, żebyśmy mogli prowadzić dal-
sze obserwacje.

8.listopada obchodziliśmy uroczyście w przedszko-
lu Święto Niepodległości. Tego dnia każda z grup 
rozmawiała o Polsce i jej walce o niepodległość, wy-
konywała tematyczne prace plastyczne i biało-czer-
wone kotyliony. Uczyliśmy się też, kim jest patrio-
ta i w jaki sposób możemy dbać o naszą ojczyznę.

W połowie listopada był u nas Klub Małego Mu-
zyka. Tym razem przedstawił nam postać Frydery-
ka Chopina. Dowiedzieliśmy się także, co to jest 
klucz wiolinowy i jak wyglądają nuty. Probowali-

śmy również malować muzyką. Podobno nieźle 
nam to wyszło;)

W listopadzie, jak co miesiąc, mieliśmy także 
zajęcia z ceramiki. Zaczęliśmy już przygotowywać 
świąteczne upominki dla naszych kochanych rodzi-
cow, węc nie możemy zdradzić, co lepiliśmy. Rodzi-
ce dowiedzą się już w połowie grudnia, a dla resz-
ty czytelników zostanie to chyba słodką tajemnicą.

Teraz czekamy już na nasz ulubiony miesiąc w roku 
– grudnień i na odwiedziny przyjaciela wszystkich 
dzieci na świecie – Świętego Mikołaja. Mamy na-
dzieję, że nasze zachowanie w tym roku bardzo mu 
się podobało i obdaruje nas wymarzonymi prezen-
tami, czego i Wam życzymy.

Przedszkole 
4 Pory Roku

Przedszkole 
Leśna Chatka

Przedszkole „Leśna Chatka” od 1 września 2019r. 
otrzymało status Przedszkole Publicznego. Rok szkol-
ny 2019/2020 rozpoczęliśmy 5 grupami. Na wy-
cieczkę do Szreniawy się wybraliśmy. Trochę się tam 
nachodziliśmy. Muzeum Rolnictwa dość dużym miej-
scem się okazało. Aż nam się w nim pracować za-
chciało. Młócenie cepami, czyszczenie ziarna za po-
mocą walni i sit, to dopiero był hit!

Razem z Elmerem nauczyć się tolerancji  pró-
bowaliśmy, opowiedział nam historię, a my pięk-
nie słuchaliśmy. 

 „Muzyka jest lekarstwem dla duszy czasem po-
cieszy człowieka czasem jego serce poruszy…”

1 października świętowaliśmy Dzień Muzyki. Z tej 
okazji chcielibyśmy podziękować p. Waldemarowi 
i p. Janowi za pomoc w organizacji tego dnia oraz 
za czas poświęcony dzieciom.

Pasowanie już za nami. Teraz jesteśmy prawdzi-
wymi przedszkolakami. Na medal się spisaliśmy i dy-
plomy otrzymaliśmy. Rodzice cały czas nas wspie-
rali, a w dniu występu podziwiali. 
Każde dziecko dobrze wie,
że gdy ktoś cukierki je,
dziury w zębach ciągle miewa.
Wtedy z pomocą przychodzi dentysta,
który naszym ząbkom chętnie pomoże. 
Pan Tomasz – dentysta nam wszystko wytłumaczył,
czym się zajmuje w swojej pracy.
My „Motylki” obiecujemy,
Dbać o ząbki zawsze będziemy!

Poznaliśmy pana policjanta. Jest to stróż drogo-
wy prawa. Dla nas przedszkolaków to tylko zaba-
wa, lecz policjanta praca, wcale nie jest zabawą, 
bo dbanie o porządek jest bardzo ważną sprawą!

Magiczny przepis na rogale poznaliśmy: dużo 
mąki, szczypta soli, woda, cukier, jajka, drożdże, 
odrobinka mleka. Wyrabianie ciasta to niełatwa pra-
ca, lecz my dobrze o tym wiemy, że się nam opłaca!

Z mocy postanowienia Rady Rogalowego Mu-
zeum certyfikaty otrzymaliśmy.

I nabycie czeladniczej godności uzyskaliśmy!
W naszym przedszkolu zawsze jest wesoło, 
wystarczy rozejrzeć się wkoło.  
Na dywan wyskakują z książeczek 
uwielbiane na całym świecie, 
kolorowe, bajkowe postacie. 
Na pewno wszyscy je znacie.  
Puchatek rozglądał się za miodem,  
nawet Noddy nadjechał samochodem.  
Kopciuszek zgubił swój bucik,  
głośno zapiał kogucik. 
Skrzatuś porządku przyszedł pilnować, 
świnki przed wilkiem chcą się schować.
Dziś do przedszkola gości specjalnych zaprosiliśmy

i wspólnie piękne bajki czytaliśmy.
Serdeczne podziękowania składamy wszystkim 

osobom, które pojawiły się w naszym przedszko-
lu i przyłączyły się do świętowania z nami Dnia Po-
staci z Bajek. Dziękujemy! 
Kiedy obchodzimy narodowe święta, 
powiewa na wietrze flaga rozwinięta. 
Każde polskie dziecko doskonale ją zna, 
i wie, że flaga Polski dwa kolory ma. 
Na dole kolor czerwony, a na górze biały, 
te kolory nadzieję żołnierzom dawały, 
kiedy w odległych czasach walczyły wojska, 
o to, aby wolna mogła być Polska.
Z dumną wszyscy hymn Państwowy odśpiewaliśmy. 
Dzień tak ważny uczciliśmy. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim Rodzicom, któ-
rzy przyłączyli się do akcji „Szkoła dla hymnu” i wspól-
nie odśpiewali z nami „Mazurka Dąbrowskiego”.

Radosnych, pełnych miłości i ciepła Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wielu wspaniałych chwil w nad-
chodzącym Nowym Roku 2020 życzą:

Dyrektor, Ciocie, Przedszkolaki oraz Żłobkowi-
cze z „Leśnej Chatki”
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Dziękujemy Wam…
 Poniedziałek, 14 października 2019r., był w na-

szym przedszkolu wyjątkowym dniem. Na twarzach 
wszystkich pracowników pojawiły się jeszcze więk-
sze niż na co dzień uśmiechy, a serca zabiły mocniej. 
Ten pogodny i ciepły nastrój zawdzięczaliśmy naszym 
podopiecznym, którzy pięknie zaprezentowali dla 
wszystkich zaproszonych gości, specjalnie przygo-
towane na tę okazję przedstawienie. W części ofi-
cjalnej głos zabrała p. Dyrektor Przedszkola Emilia 
Świst, która złożyła serdeczne życzenia wszystkim 
pracownikom przedszkola, podziękowała za trud 
włożony każdego dnia w kształcenie i wychowanie 
młodych pokoleń. W części artystycznej dzieci z gru-
py ”Minionki” pod kierunkiem swoich Pań, tańcem, 
śpiewem i wierszem wyraziły swoje podziękowa-
nie i słowa uznania dla trudnej pracy pedagogów. 
Dopełnieniem tej szczególnej uroczystości był za-
pach czerwonych róż i wspaniała atmosfera, jaką 
stworzyliśmy, będąc tego szczególnego dnia razem 
ze wszystkimi naszymi wychowankami. Do kwia-
tów dzieci dołączyły serdeczne życzenia, za które 
ogromnie dziękujemy.

 Agnieszka Tomczak
 Hanna Augustyniak

Konkurs plastyczny  
„Moja Pani z przedszkola”

Podczas uroczystości z okazji Dnia KEN wręczono 
nagrody laureatom konkursu plastycznego „Moja 
Pani z przedszkola”. Jury miało nie lada problem, 
by wyłonić zwycięzców, ponieważ wpłynęło bardzo 
dużo pięknych prac. Nagrody przyznano w dwóch 
kategoriach wiekowych:

3,4-latki: I m-ce Julia Sołtysiak, II m-ce Wojtek 
Świerkowski, III m-ce Zosia Jurga.

5,6-latki: I m-ce Julia Pietras, Zuzia Świerkowska, 
II m-ce Adaś Demków, Ula Szymańska, III m-ce Mar-
tynka Andrzejewska, Zosia Bysiewicz.

Wyróżnienia: Adaś Dziekański, Amelka Gąsiorow-
ska, Julia Olejniczak

Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za 
zaangażowanie i serce włożone w wykonane prace.

 Hanna Augustyniak, Agnieszka Synoracka, 
Agnieszka Tomczak

„Dzień Minionka”
18 października dzieci z grupy „Minionki” ob-

chodziły swoje święto. W tym roku w „Dzień Mi-
nionka” przedszkolaki miały okazję wyczarować na 
swych głowach tęczowe fryzury, odwiedzić gabinet 
kosmetyczny i salon tatuażu. Nie zabrakło zabaw 
z chustą, gier zręcznościowych, a nawet spotkania 
z trenerem piłkarskim. Jak zawsze dużo radości było 
podczas rozbijania piniaty i zajadania się pyszno-
ściami z minionkowym akcentem. Ten wspaniały 
dzień nie odbyłby się bez dużego zaangażowania 
rodziców dzieci. Serdecznie wszystkim dziękujemy! 

 Hanna Augustyniak, Agnieszka Tomczak

Pieczemy ciasto dyniowe!!!
 Jak się okazuje, pieczenie ciasta, to nie taka trud-

na sprawa. Szczególnie, gdy do pomocy jest tyle ma-
łych i zdolnych rąk. 31 października w dniu zabaw 
z dynią przedszkolaki z grupy „Minionki” razem ze 
swoimi Paniami wspólnie przygotowały składniki 
na ciasto: mąkę, cukier, jaja, masło, cukier wani-
liowy, proszek do pieczenia oraz oczywiście dynię. 
Kiedy wszystko było gotowe, Panie włożyły ciasto 
do rozgrzanego piekarnika. Każdy miał okazje ze-
trzeć dynię na tarce, wsypać potrzebne składniki, 
zamieszać. Dzięki uprzejmości pań kucharek przy-
pilnowano nasze ciasto w piekarniku, które pach-
niało w całym przedszkolu. Na efekty naszej pracy 
czekaliśmy z niecierpliwością. Kiedy ciasto było go-
towe odbyła się wspólna degustacja. Placek z dyni 
w wykonaniu Minionków wyszedł wyśmienity

Agnieszka Tomczak

„Elfy poznają zawody”
W październiku w grupie „Elfy” zostało zorgani-

zowane spotkanie z mamą Huberta Gorączko, która 
przybliżyła nam tajemnice swojej pracy. Opowiedzia-
ła o etapach budowy drogi. Przygotowała makietę, 
na której dzieci samodzielnie musiały przygotować 
teren do budowy jezdni a następnie samodzielnie ją 
zbudować przy użyciu niezbędnego sprzętu. Dzięki 
przyniesionym rekwizytom dokonywaliśmy pomia-
rów różnych przedmiotów, sali ale także zmierzyli-
śmy siebie. Poznaliśmy też strój, który obowiązuje 
na terenie budowy. Czas spędzony z najbliższymi jest 
niezwykle cenny, a interesujące zajęcia na pewno 
rozbudziły ciekawość poznawczą dzieci. Za zaanga-
żowanie i doskonałą zabawę dziękujemy. 

Małgorzata Spławska 

„Preorientacja zawodowa”
Na etapie edukacyjnym jakim jest przedszkole 

realizuje się wstępne zapoznanie dzieci z wybra-
nymi zawodami i środowiskiem pracy, kształtowa-
nie pozytywnej i aktywnej postawy dzieci wobec 
pracy i edukacji. Ważne jest by rozbudzać cieka-
wość u dzieci, rozwijać ich zdolności oraz zaintere-
sowania. W ramach preorientacji zawodowej gru-
pę „Smerfy” odwiedzają ciekawi goście, którymi są 
rodzice przedstawiający zawody, w których pracu-
ją. Bardzo dziękujemy mamom: Tymona i Julki za 
ciekawe zajęcia dotyczące zawodów geodety i lo-
gistyka. „Smerfy” dzięki pracy na makiecie dobrze 
znają już etapy budowy autostrady. Wiedzą też jaką 
drogę musiały przebyć zabawki, by mogły trafić na 
nasze przedszkolne półki. Serdecznie dziękujemy 
rodzicom za poświęcony czas i ciekawe pomysły !

Agnieszka Matysiak, Marta Grzegorzewska

„Ogólnopolski Projekt Edukacyjny 
Kreatywny Przedszkolak”

 Grupa „Smerfy” aktywnie uczestniczy w wyko-
nywaniu zadań z Ogólnopolskiego Projektu Eduka-
cyjnego Kreatywny Przedszkolak. Głównym celem 
tego projektu jest rozbudzanie i rozwijanie kreatyw-
nego myślenia u dzieci – umiejętności dostrzegania 
nowych rozwiązań, możliwości i pomysłów. Pod-
czas różnych zajęć o charakterze zabawowym dzie-
ci wykorzystują materiały naturalne i mają możli-
wość rozwijania umiejętności planowania własnych 
działań podczas projektowania wytworów plastycz-
no-konstrukcyjnych. Pierwsze październikowe za-
dania wykonane! W rolach głównych: „Orzeł bia-
ły” i „Dary jesieni”.

Poniżej efekty naszej kreatywnej pracy :)
Agnieszka Matysiak, Marta Grzegorzewska

Pszczółki i Żabki w Ogrodzie 
Ekologicznym.

6 listopada „Pszczółki” i „Żabki” wybrały się na wy-
cieczkę do Ogrodu Ekologicznego w Wirach. Dzieci 
uczestniczyły w warsztatach pt. „Korbol czyli dynia”, 
podczas których miały okazję poznać wielką dynio-
wą rodzinę czyli cukinię, arbuz i dalsze ich kuzyno-
stwo. Zobaczyły również co można z dyni zrobić, czyli 
100 pomysłów na jej wykorzystanie. Mimo wietrz-
nej pogody, przedszkolaki świetnie bawiły się przy 
dyniowych zabawach i zawodach. Na zakończenie 
pobytu w ogrodzie każdy miał za zadanie ozdobić 
małą dynię według własnego pomysłu. Dzieci wró-
ciły do przedszkola bardzo zadowolone.

Izabela Olejniczak – Bysiewicz 
 Agnieszka Synoracka

„Zaczarowana dynia”
Dnia 12 listopada w Przedszkolu „Bajeczka” w Ro-

kietnicy został rozstrzygnięty konkurs pt. „Zaczaro-
wana dynia” zorganizowany w ramach Międzyna-
rodowego Projektu Czytelniczego „Magiczna moc 
bajek”. Na konkurs wpłynęło 48 prac. Był to konkurs 
rodzinny, więc dynie dzieci przygotowały wraz z ro-
dzicami w domu. Wśród dostarczonych prac znala-
zły się dynie budzące podziw swoją wielkością, jak 
również te o małych rozmiarach. Wszyscy wykazali 
się wyjątkową kreatywnością w wykonaniu pojaz-
du dla Kopciuszka i innych postaci z dyń. Prace były 
wykonane z wyjątkową starannością , pomysłowo-
ścią i pracochłonnością: z materiału przyrodniczego, 
recyclingu, ozdobione koralikami, cekinami, nie za-
brakło koni, wyposażenia karety, a nawet… woźni-
cy i samego Kopciuszka. Niektóre karety były pod-
świetlane. Jury nie było w stanie wyłonić głównego 
zwycięzcy konkursu, w związku z tym postanowio-
no nagrodzić wszystkich uczestników jednakowo. 
Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie otrzy-
mały upominki i pamiątkowe dyplomy. Wykona-
ne prace wzbudziły ogromny podziw. Dziękujemy 
serdecznie Rodzicom i dzieciom za zaangażowanie 
i gratulujemy pomysłów.

 Agnieszka Kożuchowska
 Agnieszka Tomczak

Pasowanie na przedszkolaka
W ostatnim czasie w życiu najmłodszych przed-

szkolaków zaszła ważna zmiana. 24 października 
„Smoki”, a 7 listopada „Tygryski” zostały uroczyście 
pasowane na przedszkolaka. Dzieci przez kilka ty-
godni poznawały życie przedszkolne – nawiązywały 
znajomości, bawiły się, rysowały, śpiewały piosen-
ki, recytowały wiersze, ustalały reguły i zasady gru-
py, aby w końcu stać się pełnoprawnymi członkami 
społeczności Przedszkola „Bajeczka”.

Przedszkolaki zaprezentowały program artystycz-
ny, który przygotowały dla Rodziców. Było trochę 
tremy, bo to bardzo ważne wydarzenie, ale mali ar-
tyści poradzili sobie świetnie. Pojawiła się Bajeczko-
wa Wróżka, która przyjmowała każdego do grona 
przedszkolaków. Pani Dyrektor i wychowawczynie 
wręczyły dyplomy i małe upominki. Rodzice byli 
bardzo wzruszeni i dumni ze swoich dzieci. Przed 
nimi jeszcze wiele takich uroczystości.

Nowym przedszkolakom życzymy wiele radości, 

Przedszkole 
Bajeczka
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dużo dobrej zabawy, wspaniałych i niezapomnia-
nych chwil w przedszkolu.

Izabela Janeczek-Płóciennik
Alicja Ankudowicz

Przedszkole pamięta…
25 października dzieci z Przedszkola Bajeczka wraz 

z Paniami odwiedziły rokietnicki cmentarz. Celem 
tego wydarzenia było upamiętnienie dawnych pra-
cowników przedszkola oraz zasłużonych mieszkań-
ców Rokietnicy. Dzieci z zadumą pochyliły się nad 
pomnikami i zapaliły znicze na grobach Powstańców 
Wielkopolskich, byłego Proboszcza tutejszej parafii, 
pracowników oraz ich malutkich koleżanek i kolegów. 
To bardzo ważne, by wychowywać dzieci w poczu-
ciu odpowiedzialności za tych, o których pamiętać 
powinniśmy, uwrażliwiać i rozmawiać o przemija-
niu. Jest to także idealny moment na pierwsze lek-

cje historii dla najmłodszych, które kształtują po-
czucie patriotyzmu.

Anna Świst,  
Małgorzata Spławska

Niepodległość…
Jak co roku w naszym przedszkolu upamiętniliśmy 

Święto Niepodległości. Tradycyjnie rozpoczęliśmy od 
wspólnego odśpiewania hymnu państwowego. Pro-
gram artystyczny przygotowały dzieci z grup Żabki 
i Pszczółki, które wierszami, piosenkami i tańcami, 
przybliżyły wszystkim przedszkolakom wiedzę na te-
mat naszego kraju. Uroczystość była lekcją kształ-
towania postaw szacunku do historii Polski i sym-
boli narodowych. Mali artyści zostali nagrodzeni 
gromkimi brawami. 

 Joanna Tomalka

Żłobek 
Myszki Miki
„ŻŁOBEK MYSZKI MIKI”

Myszka Miki-dobrze znana
Z bajek, książek, także  sieci
w naszym żłobku uwielbiana
przez dorosłych i przez dzieci

Żłobek nowy ten- na Trakcie
Jest opieka i nauka
są zabawy i atrakcje
każdy znajdzie czego szuka

Wszystkich zatem zapraszamy
wszystkie dzieci z okolicy
ofert tysiąc fajnych mamy
Tu się dobro dziecka liczy

Jest w tym żłobku kuchnia własna
Ulga smyku dla twej mamy
Są obiadki no i ciastka
Bo kucharza super mamy

Czegóż więcej Tu potrzeba
Gdy są brzuchy najedzone
Tylko figli prosto  nieba
Cioć opieką otoczone

Szybko czas maluchom leci
Uwielbiają Żłobek smyki
To oferta dla tych dzieci
Tu króluje MYSZKA MIKI!

Żłobek owy w Rokietnicy
A gdy dziecko małe macie
Za telefon rodzic chwyci
W nim opiekę załatwicie

Autor Ryszard Szala Napachanie  

Listopad to miesiąc, w którym nasze maluchy 
poznają różne zwierzęta.

Ulubionym zwierzątkiem Żeglarzy jest jeż. Pięk-
nie  pokolorowały jeża oraz wylepiły dla niego ru-
miane jabłuszko. Prace plastyczne wyszły pięknie. 
Żeglarze to prawdziwi artyści.

 Grupa Kaczuszek to prawdziwy wulkan ener-
gii, podobnie jak ich przyjaciółka wiewiórka, któ-
rą niedawno poznały, tak jak wiewiórka uwielbiają 
tor przeszkód, a także lubią wspólne muzykowanie.

Tygryski to duże koty. Nic więc dziwnego, że nasze 
żłobkowe Tygryski je uwielbiają. Podczas poznawa-

nia zwyczajów kotów była super zabawa.
Żyrafkom podobnie jak  Żeglarzom bardzo podo-

bał się jeż. Powstały piękne prace plastyczne. Jed-
nak najbardziej lubią zabawy na świeżym powietrzu, 
a największą radość sprawia im poznawanie okolicy.
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Przedszkole 
Logicus
Dwujęzyczny Musical FUNKEY

W październiku gościliśmy teatr z musicalem. 
Przedstawienie odbyło się w języku angielskim i pol-
skim. FUNKEY inspiruje dzieci do praktycznej nauki 
języka angielskiego, zapewniając jednocześnie do-
brą zabawę. Było śpiewająco i wesoło.

Światełko pamięci

30 października dzieci z grupy Badaczy wraz ze 
swoimi paniami zapaliły symboliczne światełka na 
cmentarzu w Rokietnicy. Z wielkim przejęciem ma-
szerowały przez cmentarz podziwiając palące się 
znicze na grobach, a także z zaangażowaniem oraz 
zachowując się bardzo ostrożnie stawiały zapalo-
ne znicze. Ten spacer na pewno pozostanie na dłu-
go w ich pamięci.

Kolor piano  
czyli zabawy z dźwiękiem

W naszym przedszkolu zagościł nowy instrument, 
który okazał się dla dzieci dużą, atrakcyjną  i muzycz-
ną niespodzianką. Kolor piano jest to kilku metro-
wa mata z zamontowanymi dźwiękami, podobnie 
jak w pianinie, ale oznaczona kolorowymi figurami 
geometrycznymi. Dzieci po zapoznaniu się z instru-
mentem ochoczo zabrały się do wygrywania pro-
stych rytmów, a nawet melodii. Dzieci w przedszko-
lu najchętniej uczą się poprzez zabawę.  

Bal Dyni
31 października odbył się Bal Dyni. W tym dniu 

wszyscy przyszli ubrani w barwach jesiennych. Z tej 
okazji odkrywaliśmy w grupach różne sposoby na 
wykorzystanie dyni do zabawy i ozdabiania. Rado-
ści ze wspólnych tańców i zabaw nie było końca. 
Każdy z nas sprawdzał swoje taneczne umiejętno-
ści uczestnicząc między innymi w tańcu z balona-
mi. Zabawa była wspaniała.

Pasowanie na przedszkolaka
25 października odbyła się w naszym przedszkolu 

ważna Uroczystość dla dzieci, które po raz pierwszy 
w tym roku szkolnym zawitały do naszego przed-
szkola.  Uroczystość rozpoczęła się od powitania 
gości i przedstawienia krótkiej części artystycznej, 
w której dzieci zaprezentowały swoje umiejętno-
ści. Po złożonej obietnicy, Pani Dyrektor dokonała 
uroczystego pasowania każdego dziecka na przed-
szkolaka. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia 
każdy przedszkolak otrzymał dyplom pasowania.

Uroczysty Apel z okazji Święta 
Niepodległości 11 listopada

Dnia 12 listopada w Naszym Przedszkolu odbył 

się uroczysty apel z okazji Święta Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości, przygotowany przez dzieci 
z grupy Podróżników. Wspólnie zgromadziliśmy się 
na dużej sali, odśpiewaliśmy Hymn Polski, wysłu-
chaliśmy pięknych utworów o Polsce oraz recyto-
waliśmy wiersze. Przedszkolaki prezentowały się 
bardzo uroczyście w galowych strojach oraz spe-
cjalnie przygotowanych na ten dzień kotylionach.

Piąte urodziny Przedszkola Logicus
W środę 14 listopada roku w naszym przedszko-

lu odbyła się oficjalna uroczystość z okazji piątych 
urodzin naszego przedszkola. Hasłem przewodnim 
byli „Wybitni Polacy”. Uroczystość rozpoczęła Pani 
Dyrektor Renata Bukiewicz serdecznie witając dzie-
ci, pracowników przedszkola oraz przybyłych go-
ści. Na sam koniec części oficjalnej naszedł czas na 
wspólne odśpiewanie STO LAT. W każdej sali cze-
kały na dzieci zadania. Największą atrakcją był dla 
dzieci pan baloniarz. Z pewnością ten dzień na dłu-
go zapadnie w pamięci wszystkich przedszkolaków.
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Przedszkole 
Ptyś
17 października. Z wizytą 
w mleczarni. Być dobrym jak chleb

Na koniec tygodnia poświęconego zawodom mie-
liśmy dwa wyjątkowe tematy. 17 listopada nasze 
przedszkole zmieniło się w mleczarnie. Tego dnia 
zawitały do nas krowy, ale nie takie zwykłe. Ciocie 
z dokładnościom odzwierciedliły sylwetkę krowy 
(wykonane z kartonu). Dzieci z radością i ogromną 
ciekawością uczyły się jak wydoić krowę. Śmiechu 
było co niemiara ale nową wiedzę również zdobyli-
śmy, już wiemy czym zajmuje się mleczarz. A koniec 
mogliśmy sprawdzić, co zapamiętaliśmy, w konkur-

sie „Jak powstają produkty mleczne”. Kolejny dzień 
(18 listopada) został poświęcony piekarzom. Przed-
szkolaki uczyły się jak wygląda proces powstawa-
nia chleba oraz zapoznały się ze specyfikacją zawo-
du piekarz. Po części teoretycznej przyszła pora na 
praktykę. Dzieci piekły przepyszny chlebek, bułecz-
ki, rogale i paluchy a następnie przyszedł czas na 
konsumpcję własnych wypieków. W ten oto sposób 
zrealizowaliśmy kolejne zadanie w ramach projek-
tu „Piękna Nasza Polska Cała” – zadanie „Być do-
brym jak chleb”.

31 października
Koniec października to oczywiście Święto Dyni. 

W tym dniu dzieci przyszły ubrane na żółto i poma-
rańczowo. Dzień rozpoczęliśmy od tańca z dynią 
oraz obejrzeliśmy film edukacyjny o dyniach, dzię-
ki któremu przedszkolaki dowiedziały się, że dynia 

jest bardzo zdrowym warzywem 
oraz gdzie i w jakich warunkach 
ono rośnie. Były też dyniowe za-
wody: kręgle, slalom z dyniami 
oraz tworzenie własnej dyni z bi-
buły. Maluszki wykonywały dy-
niowe stworki. Dzieci wykaza-
ły się ogromną kreatywnością 
a przy tym znakomicie się ba-
wiły. Nasi najmłodsi milusińscy 
z Punktu Opieki Dziennej wyko-
nały fantastyczne dynie z papie-
ru. „Dzień Dyni” to wyjątkowe 
święto, dzieci zapoznały się z róż-
norodnością dyń oraz wzbogaci-
ły wiedzę na ich temat. 

8 listopada
W naszym przedszkolu 8 listopada roku obchodzi-

liśmy Narodowe Święto Niepodległości. Z tej okazji 
wszystkie grupy zebrały się, aby uroczyście święto-
wać ten wyjątkowy dla nas – Polaków dzień.  Pod-
czas występu dzieci recytowały wiersze patriotyczne 
opowiadające o historii Polski, ale także te tłuma-
czące sens współczesnej polskości oraz namawia-
jące do dostrzegania piękna ojczyzny. Dumnie od-
śpiewały, o godzinie 11:11, hymn Polski „Mazurek 
Dąbrowskiego”. Głównym celem uroczystości było 
rozwijanie poczucia przynależności do społeczno-
ści patriotycznej oraz kształtowanie prawidłowych 
postaw wobec swej ojczyzny.

W październiku realizowaliśmy zadania z projek-
tu „Magiczna moc bajek” moduł I „Szanuj drugie-
go człowieka”. W ramach tego zadania przeczytana 
została znana baśń J.W. Grimm „ Kopciuszek”. Z tej 
okazji odwiedziła nas mama naszych przedszkolaków 
i w fantastycznej atmosferze odczytała nam słowa 
tej baśni. Następnie mieliśmy możliwość obejrze-
nia na żywo spektaklu pt. „ Kopciuszek” w wykona-
niu zaprzyjaźnionego Teatru Krokodyl. Jak zawsze 
aktorzy nas nie zawiedli. Zachęcamy rodziców na-
szych podopiecznych do odwiedzenia nas i przeczy-
tania dzieciom kolejnych bajek, baśni. A jak o Kop-
ciuszku była mowa, to trzeba było zrobić karoce. 
Jedna mała powstała w naszym przedszkolu, stwo-
rzyliśmy ją z dyni, a następnie udaliśmy się na bal. 
Balik był zorganizowany z okazji Dnia Postaci z Ba-
jek, ale znalazły się na nim małe księżniczki. Och, 
co to był za bal. 
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Przedszkole Mrowino-Napachanie
Wiadomości  
z Przedszkola w Mrowinie
3.10  Dzień Uśmiechu

W tym dniu obchodziliśmy w naszym przedszko-
lu Dzień Uśmiechu. Były zabawy przy muzyce i kon-
kursy, które wywołały u dzieci wiele radości. W jed-
nym z konkursów dzieci musiały wylosować z dużego 
worka śmieszny przedmiot i założyć go na siebie, 
po czym zaprezentować się całej grupie – śmiechu 
było co nie miara! Do degustacji była kwaśna cytry-
na, czytane były śmieszne wierszyki , a na koniec 
wręczane były  znaczki  Uśmiechniętej buźki oraz 
żółte baloniki. W tym dniu „Uśmiech” gościł w ca-
łym przedszkolu!

10.10  Święto drzewa
„Inne święta służą jedynie przypomnieniu, dzień 

drzewa wskazuje zaś na przyszłość” 
Julius Sterling Morton

10 października nasze przedszkole wzięło udział 
w ogólnopolskiej i międzynarodowej akcji sadzenia 
drzew, które  odbywa się co roku w miesiącu paź-
dziernik. W tym dniu we wszystkich grupach odby-
ły się zajęcia związane z tematyką drzew. Dzieci po-
znały budowę drzewa, jego znaczenie dla człowieka 
zwierząt i przyrody. Zwieńczeniem akcji było posa-
dzenie drzewa w ogrodzie przedszkolnym. 

17-18.10   Dzień Jabłka
W dniach 17 i 18.10 przedszkolaki z grupy Bie-

dronki, Pszczółki i Motylki obchodziły Święto Jabł-
ka. W tych dniach dzieci wraz z Paniami udały się 
do pobliskiego sadu, gdzie mogły własnoręcznie 

zerwać jabłka z drzew i wrzucić je do specjalnej 
skrzyni.  Dzieci  zwiedziły też magazyn, w którym 
zebrane jabłka są sortowane pod względem wiel-
kości i odmian. Na koniec mogły skosztować soczy-
ste owoce, okazało się, że nawet skórka z jabłka nie 
jest taka straszna. Dzieci wróciły z wycieczki pełne 
wrażeń i nowych wiadomości.

25.10 Dzień Kundelka 
„Nie ma na świecie przyjaźni, która trwa wiecznie. 

Jedynym wyjątkiem jest ta, którą obdarza nas pies”.
Konrad Lorenz

25.10 dzieci z przedszkola w Mrowinie obchodzi-
ły „Dzień Kundelka”. Wielką atrakcją było spotkanie 
z pieskami, które poprowadził Pan Maciej tata An-
tosi z grupy Pszczółki oraz Pan Michał Jagiełło. Dzie-
ci dowiedziały się co jedzą pieski i jak należy o nie 
dbać. Przedszkole zorganizowało też zbiórkę karmy 
dla piesków ze schroniska „Azorek” w Obornikach.

Wiadomości  
z Przedszkola w Napachaniu
Wycieczka do sadu w Przybrodzie

24 października przedszkolaki pojechały na wy-
cieczkę do sadu mieszczącego się w RSGD    w Przy-
brodzie. Zdobyły tam umiejętność zrywania jabłek, 
poznały procedurę powstawania soku owocowego, 
zapoznały się z pomieszczeniem, w którym prze-
chowywane są owoce, a także posmakowały jabłek 
zerwanych prosto z drzewa. Kolejną atrakcją tego 
wyjazdu było zwiedzanie obory. Mimo, iż dzieci krę-
ciły nosami, gdy poczuły zapachy dochodzące od 
krów, były bardzo podekscytowane w momencie 

bliskiego spotkania z cielaczkami. Bardzo dziękuje-
my p. Adamowi oraz p. Piotrowi za oprowadzenie 
oraz przekazanie wielu ciekawych informacji doty-
czących sadu i gospodarstwa.

Dzień Dyni
31 października obchodziliśmy Święto Dyni. Dzień 

ten wypełniony był wieloma atrakcjami. Na samym 
początku dzieci zobaczyły film o tym jak rośnie dy-
nia oraz co można z niej przygotować. Następnie 
przedszkolaki skosztowały różne potrawy do któ-
rych powstania potrzebna jest dynia. Były to m.in.: 
zupa dyniowa przygotowana przez grupę Leśnych 
Duszków, chleb dyniowy upieczony przez grupę Kra-
snoludków, a także ciasto i babeczki przygotowane 
przez Żabki i Tropicieli. Na koniec obchodów święta 
został rozstrzygnięty konkurs „Dyniaczki – Cudaczki”. 
Wszyscy uczestnicy mocno zaangażowali się w przy-
gotowanie konkursowych dyń, dlatego każdy z nich 
otrzymał dyplom oraz upominek. 

Robimy slime’a
Grupa Tropicieli w ramach innowacji pedago-

gicznej „Mały badacz i odkrywca w świecie nauki” 
odwiedziła VII klasę, aby pokazać im ciekawe eks-
perymenty. W zamian uczniowie zrobili z przed-
szkolakami slime’a. Zabawa była świetna. Dzieci zo-
baczyły jak domowym sposobem mogą zrobić coś 
fajnego. Każdy przedszkolak zabrał swojego slime’a 
do domu. Już wkrótce następne spotkania i nowe 
doświadczenia.
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Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Rokietnicy

Głośne czytanie ze słodziakami
W Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Ro-

kietnicy odbył się Dzień Głośnego Czytania ze Sło-
dziakami. Wydarzenie zorganizowane było w ramach 
konkursu edukacyjnego „Szkolne Przygody Gangu 
Słodziaków”, którego celem jest budowanie nawy-
ku codziennego czytania wśród uczniów klas 1 – 3. 

12 listopada uczniowie czterech klas edukacji 
wczesnoszkolnej zebrali się na boisku szkolnym. Tam 
dowiedzieli się  o niespodziance, która ich czeka. 
W podchodach, rozwiązując po drodze ekologiczne 
zadania, dzieci dotarły do budynku A. Przed wej-
ściem czekał na nie list z zaproszeniem do Zacza-
rowanego Lasu Słodziaków. W holu szkoły dzieci 
powitała Pani Dyrektor, która zaprosiła do wysłu-
chania opowieści z książki „Przyjaciele mogą wie-
le, czyli magia z Leśnej Polany. Gang Słodziaków”.  
W przepięknej, jesiennej scenerii Zaczarowanego 
Lasu Słodziaków, opowieści czytała dzieciom pani 
wicedyrektor Lucyna Bigos.

Po wysłuchaniu opowiadania każda z klas przed-
stawiła rozwiązania zadań, które rozszyfrowała pod-
czas podchodów. W nagrodę każda klasa dostała 
„garść słodyczy od Słodziaków”. W drodze powrot-
nej dzieci posadziły przy szkole dwie daglezje, któ-
rym nadały imiona : Basia i Bartek.

W konkursie edukacyjnym Biedronki „Szkolne 
Przygody Gangu Słodziaków” można wygrać książ-
ki dla biblioteki szkolnej oraz nagrody dla dzieci  
i nauczycieli biorących udział w projekcie. 

Małgorzata Przynoga

Świętujemy imieniny szkoły
Tegoroczny Dzień Edukacji Narodowej w Szkole 

Podstawowej im. Jana Brzechwy upłynął pod zna-
kiem podsumowania projektu związanego z życiem 
i twórczością naszego patrona. Podczas uroczystego 
apelu poszczególne klasy prezentowały wypracowa-
ne wcześniej zadania. Mogliśmy podziwiać plakaty 
dotyczące życia Jana Brzechwy, poznać ciekawost-
ki z jego biografii, obejrzeć graficzne interpretacje 
wierszy twórcy „Kaczki dziwaczki”, czy zachwycać 
się scenkami przygotowanymi na podstawie jego 
utworów. Radosnym obchodom dnia patrona to-
warzyszyła muzyka, barwne stroje i dobre humory.

Uczniowie nie zapomnieli również podziękować 
i złożyć życzenia swoim nauczycielom, a ich wy-
stęp uświetniła piosenka w wykonaniu Ani Gicali.

Kolejowe ABC
21 listopada klasę 3f w Szkole Podstawowej w Ro-

kietnicy odwiedził miły Rogatek. W ramach kampanii 
edukacyjnej „Kolejowe ABC” . Kampania Kolejowe 
ABC realizowana przez Urząd Transportu Kolejowe-
go to ogólnopolska kampania informacyjno-eduka-

cyjna z zakresu bezpieczeństwa kolejowego skiero-
wana do dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym 
oraz ich nauczycieli i wychowawców. Kampania jest 
współfinansowana ze środków Funduszu Spójności 
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020.

Zajęcia zostały przedstawione w bardzo atrak-
cyjnej dla dzieci formie, wiele zadań interaktyw-
nych z jednym celem – bezpieczeństwo w okoli-
cach przejazdów kolejowych.

Na zakończenie klasa otrzymała dużą maskotkę 
Rogatka i worek wypełniony gadżetami dla każde-
go.  Książeczki, kredki, kamizelki odblaskowe i ma-
łego Rogatka.

Po więcej szczegółów zapraszamy na stronę www.
kolejoweabc.pl

M.Pawlisiak

„Mamy Rekord w Pierwszej 
Pomocy!!!

W tym roku 16 października, w całej Polsce jed-
nocześnie prowadziło resuscytacje aż 150 560 osób 
w 1 380 instytucjach!!! (Szkoła Podstawowa im. 
Jana Brzechwy w Rokietnicy 921 osób)

To niesamowity wynik, który mogliśmy osiągnąć 
dzięki Waszemu zaangażowaniu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim organizatorom 
wspólnego bicia rekordu oraz każdemu uczestnikowi.

Wspólnie zwróciliśmy uwagę na to, jak ważna 
jest umiejętność udzielania pomocy, że zasady po-
winien znać każdy i że każdy może uratować czy-
jeś zdrowie i życie. Brawo dla nas wszystkich i do 
zobaczenia za rok!”

(informacja przekazana od Fundacji WOŚP)
Małgorzata Przynoga

Rokietnica - (nie)zwykła wieś  
(nie)zwykłych ludzi

Rokietnica... wieś w Polsce położona w wojewódz-
twie wielkopolskim - pierwsze słowa, które może-
my przeczytać w wolnej encyklopedii Wikipedia. 
Nic wielkiego, wieś jak każda, chciałoby się rzec. 
Nic bardziej mylnego!!! Żyjemy w miejscu obfitu-
jącym w wyjątkowych i jakże niezwykłych ludzi. Bo 
jak inaczej można nazwać to, co wydarzyło się zale-
dwie kilka dni temu? Otóż w Szkole Podstawowej 
im. J. Brzechwy w Rokietnicy ogłosiliśmy wyjątko-
wą akcję - zbiórkę kartek świątecznych dla chłop-
ca chorego na glejaka mózgu. Październik i kart-
ki bożonarodzeniowe? A dlaczego nie!? Po apelu 
skierowanym do uczniów, rodziców i nauczycieli 
ruszyła istna lawina dobroci. W przeciągu jednego 
tygodnia zebraliśmy... 1060 kartek i listów dedyko-
wanych specjalnie dla Jasia. W naszej niewielkiej 
społeczności lokalnej tkwi niesamowity potencjał, 
który przy okazji różnorodnych akcji charytatywnych 
eksploduje i zatacza coraz szersze kręgi.

Słowa szczególnego uznania kierujemy do opieku-
nów SKO, którzy pokryli koszty przesyłki. Nie sposób 
również nie wspomnieć zaprzyjaźnionych placówek, 
które przyłączyły się do naszej skrzynki pocztowej 
i zapełniły ją po brzegi, a są to:
• Zespół Szkolno - Przedszkolny w Napachaniu, 

z panią Sylwią Idzikowską na czele;
• Liceum Ogólnokształcące nr 11 w Poznaniu;
• Przedszkole Cztery Pory Roku w Rokietnicy.

Zarówno zbiorowo, jak i indywidualnie, za każ-
de słowo wsparcia, przekazaną kartkę, list i uzna-
nie kłaniamy się w pas, a małemu wojownikowi, 
Jasiowi, dziękujemy za pouczającą lekcję empatii, 
szacunku i wiary.

S. Łukaszczuk
A. Jarczyńska

M. Dubas
J. Cisek
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SKO w Szkole Podstawowej 
w Rokietnicy!

„SKO to innowacyjny portal internetowy dla 
uczniów szkół podstawowych. W serwisie SKO 
dziecko uczy się korzystania z usług bankowo-
ści internetowej pod pełną kontrolą dorosłych 
i zarządzania finansami osobistymi ze szcze-
gólnym uwzględnieniem oszczędzania. W ser-
wisie SKO możliwe jest:
• Zakładanie wirtualnych skarbonek
• Tworzenie planu oszczędzania
• Korzystanie z kalkulatora finansowego
• Zdobywanie wirtualnych odznak
• Dopasowanie wyglądu serwisu do gustu 

dziecka”
(informacja ze strony PKO Banku Polskiego).

Przewodniczką po banku jest Żyrafka Lokatka, 
która opiekuje się SKO. Żyrafka uczy oszczędzania 
i mądrego wydawania pieniędzy. Jeśli założymy kon-
to w SKO będziemy na nie systematycznie wpłacać 

pieniądze, po pewnym czasie powstaną duże 
oszczędności, potrzebne do spełniania dzie-
cięcych marzenia. 

SKO to bezpieczna forma oszczędzania, 
bez opłat za założenie i prowadzenie kon-

ta z bardzo dobrym oprocentowana - 2,5% 
do 2500zł. 

Uczniowie należący do programu mogą 

brać udział w wielu konkursach z atrakcyjnymi na-
grodami. Opiekunowie SKO opisują najważniejsze 
wydarzenia dziejące sie w naszej placówce na plat-
formie Szkolne Blogi.pl Rokietniczanie - zachęcamy 
do zapoznania sie z blogiem, komentowania go i od-
dawania na nas głosów. 

Już po raz kolejny nasza szkoła otrzymała nagrodę 
III stopnia w Etapie Regionalnym konkursu dla szkół 
podstawowych, a opiekunowie zostali nagrodzeni 
„Brązową odznaką” za działania w zakresie edukacji 
ekonomicznej oraz upowszechnianie praktycznych 
aspektów oszczędzania wśród uczniów. Zdobyte na-
grody motywują nas do kolejnych działań w SKO!

Opiekunowie SKO

Zespół Szkół  
Mrowino–Napachanie

SZKOŁA  
W MROWINIE

Jesień cieszy nas wolnością!
„Niepodległa, niepokorna już nie zniknie nigdy 

z map, bo jest nasza, bo jest wolna, bo na imię Pol-
ska ma!” – takie zapewnienie słyszymy w refrenie 
jednej z bardzo popularnych pieśni patriotycznych. 
Słowa te, które mamy nadzieję już nigdy nie stracą 
na aktualności,  towarzyszyły nam również podczas 
uroczystości związanych z obchodami 101. roczni-
cy odzyskania niepodległości przez Polskę. W Mro-
winie najpierw odśpiewaliśmy pełną wersję „Ma-
zurka Dąbrowskiego”, tym samym włączając się po 
raz kolejny do akcji Szkoła do hymnu!, a następnie 
obejrzeliśmy inscenizację przygotowaną przez kla-
sę czwartą. Jak na szkolnych ekologów przystało, 
czwartacy pokazali nam, jaką wartością jest WOL-
NOŚĆ, przez pryzmat przyrody. 

Grunt to bezpieczeństwo!
Wiedzą o tym doskonale nasze pierwszaki, dlate-

go z wielkim zaangażowaniem biorą udział w spo-
tkaniach z fachowcami w tej dziedzinie. Do tej pory 
ich zaproszenie przyjęli policjanci, strażacy oraz spe-
cjalista od bezpieczeństwa w naszej gminie. Goście 
opowiadali o swojej pracy, przestrzegali przed róż-
nymi niebezpieczeństwami oraz ich konsekwencja-
mi. Co ważne, podpowiadali również,  jak sobie 
radzić w trudnych sytuacjach. Na koniec wręczyli 
dzieciom kamizelki odblaskowe.

Wycieczek nigdy dość!
Zwłaszcza takich, które uczą poprzez zabawę. Do-

skonale wiedzą o tym klasy drugie, które 15 listo-
pada odwiedziły Laboratorium Wyobraźni w Po-
znaniu, aby zdobyć kolejną partię wiedzy właśnie 
za pomocą zabawy. Dzięki tej wyprawie mieliśmy 
okazję poznać wiele ciekawych zagadnień z fizyki 
oraz chemii. W ramach zajęć z fizyki odkrywaliśmy, 
co to jest widzenie 3D oraz na czym polega proces 
tworzenia się tęczy w przyrodzie. Z kolei poprzez 
eksperymenty przy stanowiskach interaktywnych 
dowiedzieliśmy się wiele o barwach, kinie, fotografii 
i złudzeniach optycznych. Następnie udaliśmy się na 
zajęcia z chemii, gdzie w specjalnym laboratorium 
wykonywaliśmy swoje własne mydło. Przeprowa-

dzaliśmy też ciekawe eksperymenty mieszania barw 
oraz sprawdzaliśmy co się stanie, gdy do menzur-
ki wlejemy wodę i olej, a potem dodamy barwnik 
i tabletki musujące. Wow! Efekt spektakularny! Na 
sam koniec mieliśmy możliwość na specjalnej inte-
raktywnej platformie zagrać w różne gry, które wy-
magały od nas sporo wysiłku i współpracy w grupie. 
Nawet nie zdajecie sobie sprawy, ile przy tym zada-
niu było śmiechu. Z pewnością było to dla nas cieka-
we doświadczenie i jedna z najlepszych wycieczek. 
Podsumowując, takich lekcji chcemy zdecydowa-
nie więcej! Warto dodać, że podobną opinię o zdo-
bywaniu wiedzy „na wyjeździe” wyrazili uczniowie 
klasy szóstej (po wizycie w Centrum Edukacji „Ła-
migłówka” w Suchym Lesie) oraz pierwszaki, któ-
re wróciły właśnie z Muzeum Rogala w Poznaniu. 

Amanda Fołda, Bożena Lisiak,  
Mariola Sudoł-Szczepaniak
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SZKOŁA W NAPACHANIU

„SZKOŁA DO HYMNU”
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Napachaniu 

uczcił Dzień Niepodległości już 8 listopada w pią-
tek. Uczniowie naszej szkoły przystąpili do ogólno-
polskiej akcji organizowanej przez Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej pod nazwą „Szkoła do hymnu”. 
O godzinie 11.11 zgromadziliśmy się wszyscy na 
korytarzu szkolnym i odśpiewaliśmy 4-zwrotkowy 
hymn państwowy. Wysłuchaliśmy informacji zwią-
zanych z odzyskaniem niepodległości przez Polskę, 
przygotowanych przez młodzież naszej szkoły. Wrę-
czone zostały również nagrody uczniom biorącym 
udział w licznych konkursach. Dominującymi bar-
wami w tym dniu była biel i czerwień. 

Sylwia Kiejnich

Jak wyprodukować bombkę 
świąteczną?

Święta Bożego Narodzenia są już tuż, tuż, a Mi-
kołaj jeszcze bliżej. Uczniowie klas pierwszych i trze-
ciej postanowili poczuć magię zbliżających się świąt. 
Wybraliśmy się do Gniezna, aby zwiedzić fabrykę 
bombek. Mieliśmy okazję zobaczyć jak powstają 
bombki, które zawieszamy na choinkach. W dzia-
le „dmuchalnia” zaobserwowaliśmy, jak podgrzewa 
się szklane rury, by z przygotowanych porcji szkła 
wydmuchać kule, z których powstaną piękne ozdo-
by choinkowe. W „srebrzalni” w wyniku odpowied-
niej reakcji chemicznej srebrzy się kule od środka, 
gdzie bombka uzyskuje podkład potrzebny do dal-
szych etapów dekoracji.

Zwiedziliśmy także „lakiernię”, gdzie bombki na-
bierają różnorakich kolorów i byliśmy świadkami, 
jak nanosi się na nie farby, decydujące o ich unika-
towym wyglądzie. Potem jeszcze „dekoratornia” 

i wzory ręcznie malowane, decydujące o ich wy-
jątkowości. Największą frajdę mieliśmy jednak, kie-
dy sami mogliśmy ozdobić bombki farbą i srebrzy-
stym brokatem podczas warsztatów specjalnie dla 
nas zorganizowanych. Własnoręcznie pomalowane 
bombki zabraliśmy oczywiście do domu. Będą naj-
ładniejszą ozdobą na świątecznej choince. 

Sylwia Kiejnich

Spotkanie z prawnikiem
W piątkowe popołudnie, 25 października 2019 

roku, gościliśmy w pierwszej klasie radcę prawne-
go – panią Kingę Olszewską. Tego dnia obchodzony 
jest bowiem Europejski Dzień Prawnika. Pani me-
cenas opowiedziała, co trzeba zrobić, aby zostać 
prawnikiem, adwokatem, radcą prawnym, proku-
ratorem czy sędzią i na czym polega ich praca. Po-
nadto pokazała dzieciom książki prawnicze, które 
musi znać każdy prawnik. Opowiedziała jak należy 
zachowywać się w sądzie i jakie rozprawy się tam 
odbywają. Pokazała dzieciom strój radcy prawne-
go, czyli togę oraz powiedziała, jak można odróżnić 
osoby posiadające konkretne specjalizacje. Okazało 
się, że różnica tkwi w stroju, a konkretnie w kolorze 
żabotu, który stanowi element togi. Radca praw-
ny ma żabot niebieski, adwokat zielony, prokura-
tor czerwony, sędzia fioletowy, a na szyi nosi łań-
cuch z godłem Polski. Mieliśmy okazję zobaczyć na 
zdjęciach, jak wygląda sala rozpraw w sądzie, czy 
kancelaria i jak należy wyglądać i zachowywać się 
w tych miejscach. Podczas spotkania pani prawnik 
przypomniała uczniom w formie obrazków prawa 
i obowiązki dziecka i uświadomiła wszystkim, że 
przestrzeganie prawa to obowiązek każdego czło-
wieka, aby dobrze funkcjonować w społeczeństwie. 
Pani mecenas przeczytała dzieciom książkę „Prawie 
bajki. Nieznajomość prawa szkodzi”, Jakuba Skwo-
rza, która była podstawą do dyskusji. 

Sylwia Kiejnich

Święto dyni
30 października to dzień uznawany za koniec se-

zonu zbiorów. Pola powinny być puste, a spiżar-
nie pełne. Ten dzień nazywany jest również Mię-
dzynarodowym Dniem Dyni. Z tej okazji, w Szkole 
w Napachaniu, uczciliśmy pomarańczową „królo-
wą ogrodów”. Odbyła się wystawa prac dyniowych, 
kiermasz dyniowych ciast. Ważyliśmy też dynie na 
kilku rodzajach wag, graliśmy w dyniowe klasy na 
szkolnych korytarzach, a młodsi uczniowie z klas I-III 
rozwiązywali quizy związane z warzywami i ekolo-
gią. Chcieliśmy pokazać jak bardzo wartościowa jest 
dynia, zwana korbolem. Wartości jej odżywcze są 
niezliczone, a najwspanialszą z nich jest to, że nie 
przyswaja metali ciężkich z gleby.

Czy i Ty doceniasz i wykorzystujesz jej bogactwo 
w domu? W szkole w Napachaniu już się z nią za-
przyjaźniliśmy.)

Sylwia Paczkowska,
Elżbieta Skrzypczak

Zuzanna Augustyniak  
w finale Mistrzostw Polski  
w Tańcu Nowoczesnym!

Zuzanna Au-
gustyniak, to 
uczennica kla-
sy ósmej naszej 
szkoły. Dzięki 
swojemu talen-
towi, umiejętno-
ściom i ciężkiej 
pracy osiągnę-
ła sukces pod-
czas udziału w V 
Ogólnopolskich 
Mistrzostwach 
w Tańcu Nowo-
czesnym Mark’ 
N’  Move.  To 
jedne z najwięk-
szych zawodów 
w Polsce.

Zuzia jest za-
wodniczką Klu-
bu Tańca Nowoczesnego Osir Dance Studio w Tarno-
wie Podgórnym. Pomimo bardzo dużej konkurencji, 
Zuzia Augustyniak, startując od 1/8 finału znalazła 
się w ścisłej czołówce, aż w dwóch kategoriach: solo 
Performing Art Improvisation - miejsce 7; solo Hip 
Hop - miejsce 5.

Cieszymy się, że możemy podziwiać Twoje umie-
jętności podczas uroczystości szkolnych. Gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów Zuza. Niech speł-
niają się Twoje marzenia! 

Społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Napachaniu
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Zespół Szkół  
im. J. i W. Zamoyskich

Polsko, kocham i rozumiem! 
Dnia 8 listopada 2019 roku w Zespole Szkół im. 

J. W. Zamoyskich w Rokietnicy odbyła się uroczy-
sta akademia z okazji 101 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Część oficjalną rozpoczęło 
wprowadzenie sztandaru i wspólne odśpiewanie 
Mazurka Dąbrowskiego. Cała społeczność szkolna 
miała symbolicznie biało-czerwone kotyliony. Część 
artystyczną zaprezentowała klasa ITR. Przygotowali 
montaż słowno-muzyczny pt. Polsko, kocham i ro-
zumiem. Wprowadziła ona zgromadzonych w na-
strój zadumy i refleksji. Dużo emocji dostarczyło 
także wspólne odśpiewanie pieśni patriotycznych. 

Obchody narodowego Święta Niepodległości 
przyczyniają się do podtrzymywania w młodych 
ludziach więzi z ojczyzną, jej kulturą, sztuką i tra-
dycją. Uczestnicząc corocznie w obchodach tego 
święta dajemy wyraz pamięci o tych wszystkich, 
dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce! 

Kinga Durzewska 

Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego 
w Drużynowym Tenisie Stołowym

31.10.19. w Pecnej, odbyły się Mistrzostwa Po-
wiatu Poznańskiego w Drużynowym Tenisie Sto-
łowym. W zmaganiach udział wzięły cztery repre-
zentacje szkół dziewcząt oraz sześć reprezentacji 
chłopców. Mecze dziewczyn odbywały się w for-
mule każdy z każdym, natomiast u chłopaków roz-
losowano dwie grupy trzyzespołowe, po czym 
rozegrano półfinały i finał. Dziewczyny wygry-
wając wszystkie pojedynki zajęły 1 miejsce, za-
pewniając sobie awans do kolejnego etapu roz-
grywek.  Chłopacy uplasowali się na 6 miejscu. 
Gratulujemy!

M. Statucka, S. Szłapak

Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego 
w Drużynowym Badmintonie

06.11.19. w Puszczykowie, odbyły się Mistrzo-
stwa Powiatu Poznańskiego w Drużynowym Bad-
mintonie. Nasza reprezentacja w składzie: J. Ma-
recki, M. Ksobich, J. Borowczak, zajęła II miejsce.

Gratulujemy!

Profilaktyka uzależnień w Akademii 
Filmowej Multikina

We wtorek 05.11 klasa IAH5 oraz II TH odwiedzi-
ły Akademię Filmową Multikina w ramach działań 
dotyczących profilaktyki uzależnień podejmowa-
nych przez wychowawczynie obu klas oraz psycho-
loga szkolnego. Młodzież uczestniczyła w projek-
cji filmu „Powrót Bena” oraz wysłuchała prelekcji 
przedstawicielki Monaru, o tym jak wygląda po-
moc udzielana osobom uzależnionym od narkoty-
ków i innych substancji psychoaktywnych oraz  gdzie 
można jej szukać.

Film „Powrót Bena” podejmuje tematykę uzależ-
nień z nietypowej strony – pokazuje bowiem pro-
blem nie z perspektywy uzależnionego, ale jego ro-
dziny i współtowarzyszy jego życia. „Powrót Bena” 
to przepełniony emocjami dramat, który wciąga i zo-
staje w widzu na dłużej. To przede wszystkim obraz 
o bezgranicznej miłości matki do syna. Miłości pięk-
nej, trudnej, ale też na swój sposób oczyszczającej.

Monika Hofman
Agnieszka Złotnicka

Anita Durowicz

Rozdania Stypendiów Rady Powiatu 
Poznańskiego 2019/20

W dniu 30. 10. 2019 r. młodzież naszej szkoły 
uczestniczyła w uroczystym wręczeniu Stypen-
diów Rady Powiatu Poznańskiego na rok szkolny 
2019/2020 dla najzdolniejszych uczniów szkół. Wa-
runkiem koniecznym do otrzymania stypendium 
było uzyskanie średniej ocen w poprzednim roku 
nauki w szkole prowadzonej przez Powiat Poznański, 
równej co najmniej 5,0. Otrzymali je następujący 
uczniowie naszej szkoły: Mateusz Golon, Aleksan-
dra Krzemińska, Julita Kubiś, Piotr Przybył, Izabela 
Gromna, Aleksandra Krawczyk, Filip Rokicki oraz 
Natalia Jankowiak. Ponadto Nagrodę Starosty Po-
znańskiego (jednorazowo 500 zł netto) przyznano 
najzdolniejszym uczniom szkół branżowych. W tej 
kategorii wyróżnieni zostali następujący uczniowie: 
Kalemba Zuzanna, Klocek Natalia oraz Bartosz Go-
raj. Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów w nauce.

Na sportowo w internacie
Od października, w każdy poniedziałek grupa 

dziewcząt z internatu uprawia jogging.  Bieganie 
przede wszystkim bardzo  korzystnie wpływa na na-
szą sferę fizyczną, ale również intelektualną i spo-
łeczną. Młodzież ma możliwość spędzenia czasu wol-
nego aktywnie i z pożytkiem dla ich zdrowia, może 
odpocząć, zregenerować siły fizyczne i psychiczne 
po całodziennym pobycie w szkole. Oby nadcho-
dząca zima nie zniechęciła do dalszego biegania.

Ocaleni z Mauthausen
W dniu 28 października br. w internacie przy 

Zespole Szkół w Rokietnicy odbyło się spotkanie 
uczniów szkoły z p. Eugeniuszem Śliwińskim (byłym 

więźniem obozu Mauthausen-Gusen) wraz z jego 
córką Marią. Podczas spotkania młodzież naszej 
szkoły miała możliwość poznania «żywej historii» 
człowieka, który przeżył część swojego życia w obo-
zie zagłady. Dziękujemy za tą lekcję historii, a Panu 
Eugeniuszowi i jego bliskim życzymy dużo zdrowia 
i pogody ducha. Mamy również nadzieję, że bę-
dziemy mieli jeszcze okazję gościć w naszej szkole 
tak wspaniałych Gości. Spotkanie zostało zorgani-
zowane przez pracowników internatu: p. kierow-
nik Marię Stułkowską oraz Macieja Gronowskiego, 
za pośrednictwem Fundacji POMOST.

Miło jest świętować kiedy czas po 
temu...

15 października uroczyście uczciliśmy Dzień Edu-
kacji Narodowej, święto naszych Patronów – Jadwi-
gi i Władysława Zamoyskich oraz przyjęliśmy do na-
szej szkolnej społeczności pierwszoklasistów. Było 
bardzo odświętnie, podniośle, ale i wesoło. Grała 
„Piwnica u Zamoyskich” pod batutą Pani Alicji Dą-
browskiej, uczniowie klas pierwszych złożyli ślubo-
wanie. Życzeń dla nauczycieli i wychowawców i mi-
łych podziękowań ze strony uczniów i dyrektora nie 
było końca. Mieliśmy okazję również uczestniczyć 
w lekcji, którą poprowadziła sama generałowa Za-
moyska. Był to przemiły dzień, służący integracji 
naszej szkolnej społeczności.

Media internetowe w uczeniu się
W dniu 01.10.2019 r.,04.10.2019 r. I grupa 

uczniów klasy I TOR (5) uczestniczyła w warsz-
tatach pt.: „Media internetowe w uczeniu się”, 
a 08.10.2019 r. i 11.10.2019 r. II grupa  w warszta-
tach pt.:” Jak zostać blogerem”. Obie grupy zostały 
objęte  projektem prowadzonym przez Collegium 
Da Vinci pt.:” Zawody przyszłości”. Celem projektu 
jest wspieranie i podniesienie wybranych kompe-
tencji u uczniów, które wpływają na ich aktywizację 
społeczną i zawodową. Uczestnicy oprócz ogrom-
nej pigułki wiedzy otrzymywali przede wszystkim 
wskazówki praktyczne.

Czekamy na kolejną część projektu w roku szkol-
nym 2020/2021 !

Agnieszka Solarczyk

Najpiękniejszych świąt Bożego Narodzenia 
Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru 

przyniesie, spokój i radość. 
Niech każda chwila świąt Bożego Narodzenia 

żyje własnym pięknem, 
a Nowy Rok 2020 obdaruje 

pomyślnością, szczęściem i realizacją zamie-
rzeń. 

W imieniu społeczności szkolnej
Dyrektor Wojciech Kaczmarek

ZS im. J. W. Zamoyskich w Rokietnicy
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Rokietnicki  
Klub  
Seniorów 

W sobotę 19 października 2019r. wybraliśmy się 
na wycieczkę do Poznania. Stolicę Wielkopolski, 
z racji jej bliskości, często odwiedzamy i oglądamy 
z okien naszych samochodów, najczęściej spiesząc 
do biur, urzędów, lekarzy lub w innych codziennych, 
ważnych sprawach. Zwiedzamy inne miasta i kraje 
a na Poznań – nasze miasto, nie mamy czasu. Posta-
nowiliśmy to zmienić. Pojechaliśmy najpierw do Ka-
tedry, zwiedzając również podziemia, gdzie znajdują 
się szczątki pierwszych władców Polski. Spacerując 
po Ostrowie Tumskim z dużym zainteresowaniem 
słuchaliśmy przekazów Pani Oli – przewodnika PTTK. 
Przechodząc szklanym mostem na Śródkę odkrywa-
liśmy uliczki i zaułki, w których większość z nas była 
po raz pierwszy. Zataczając duże koło Mostem Jorda-
na wróciliśmy na parking przy Katedrze, by z okien 
autokaru oglądać ważne dla Poznania miejsca. Au-
tokar zawiózł nas w okolice Starego Rynku. I tam 
odbyła się dalsza część wycieczki. Odbyliśmy długi 
spacer po Starym Rynku, później zwiedzaliśmy Farę 
i staromiejskie zaułki. Wspaniała, słoneczna pogo-
da towarzyszyła nam przez cały dzień co sprawiło, 
że wróciliśmy w doskonałych nastrojach. 

Wtorkowy wieczór 5 listopada 2019r. duża gru-
pa osób, członków Rokietnickiego Klubu Seniorów 
przybyła na comiesięczne spotkanie odbywające się 
w Remizie Strażackiej w Rokietnicy. Chociaż duża 
frekwencja (z czego się bardzo cieszę) sprawiła, że 
zabrakło krzeseł, nie były one na długo potrzebne. 
Urozmaiceniem wieczoru były warsztaty pt. „Filhar-

monia uśmiechu”. Animatorki miały przygotowaną 
muzykę klasyczną przekazywaną uczestnikom w for-
mie aktywnego słuchania. Tańce i zabawy rucho-
we, atrakcyjny materiał muzyczny oraz zastosowa-
ne rekwizyty w postaci instrumentów muzycznych, 
wprawiły uczestników w bardzo dobry nastrój, do-
starczyły dużo dobrej energii i odprężenia. 

Listopadowe wyjazdy do Tarnowskich Term były 
urozmaicone dodatkowymi atrakcjami. Dzięki uprzej-
mości Pani Prezes, w pierwszym tygodniu zwiedza-
liśmy sauny usytuowane na piętrze pływalni. In-
struktor z pływalni opowiedział nam o zasadach 
funkcjonowania różnego rodzaju saun, o zróżnico-
wanych temperaturach i wilgotnościach, o zalece-
niach i przeciwwskazaniach do korzystania z saun. 
W kolejnym tygodniu Pani menager oraz pracownik 

techniczny pływalni wprowadzili naszą grupę pod 
pływalnię. Labirynt rur i przewodów oraz ogromna 
ilość różnych urządzeń sprawiała wrażenie podziem-
nego miasta. Dowiedzieliśmy się dużo o zasadach 
funkcjonowania pływalni, o ilości zużywanej wody, 
prądu, gazu, o filtrowaniu wody, do której wchodzi-
my oraz o wodzie z pod-
ziemnych źródeł, która 
jest dodawana do wody 
w basenie solankowym. 

Informacje  
dla Seniorów: 

Cotygodniowe wyjazdy na pływalnię do Tarnow-
skich Term będą się odbywały do połowy grudnia. 
Ostatni wyjazd w tym roku zaplanowany jest na 10 
grudnia – zapraszam.

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodze-
nia życzę wszystkim rodzinnego ciepła, świątecz-
nej atmosfery, dużo miłości a Mikołaj niech spra-
wi, by zniknęły wszystkie Wasze troski i kłopoty. 
Wszystkiego najlepszego w nadchodzącym No-
wym 2020 Roku. 

 Bogusława Rzepka
 Prezes Rokietnickiego Klubu Seniorów

Koperta Życia
Szanowni Państwo,
Korzystam z możliwości podzielenia się z Pań-

stwem na łamach pisma „Rokickich Wiadomości” 
moim przypadkiem na temat Koperty Życia, która 
uratowała mi życie. 

Od kilku miesięcy posiadamy wraz z mężem 
przedmiotową kopertę. Kilkanaście tygodni temu, 
kiedy byłam sama w mieszkaniu (mąż w delegacji) 

poczułam się słabo. Zadzwoniłam na nr 112, zdą-
żyłam jedynie otworzyć drzwi wejściowe i straci-
łam przytomność. Gdy się ocknęłam ujrzałam twa-
rze ratowników medycznych, a jeden z nich miał 
w ręku Kopertę Życia. 

Ratownicy zaaplikowali mi leki, które miałam 
wpisane w Kopercie Życia, następnie zabrali do 
szpitala, gdzie stwierdzono stan przedzawałowy.

Po pobycie w szpitalu teraz już jestem w domu. 
Zarówno ratownicy medyczni jak i lekarz na SOR 
stwierdzili, że żyję tylko dzięki temu, że mieli dosta-

teczną wiedzę na co choruję i jakie leki przyjmuję.
Jeżeli w Państwa domach nie ma jeszcze takiej 

koperty, to niech mój przykład sprowokuje Pań-
stwa do uzupełnienia tego braku.

Jednocześnie pragnę podziękować Urzędowi 
Gminy Rokietnica oraz Radnym Gminy Rokietni-
ca za wprowadzenie przedmiotowej koperty dla 
dobra mieszkańców naszej Gminy.

Z poważaniem,
H.S.

G

MINA ROKIETNIC

A

Współfinansowane 
ze środków 
Gminy  
Rokietnica
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„Aby Święta Bożego Narodzenia „Aby Święta Bożego Narodzenia 
były Bliskością i Spokojem, były Bliskością i Spokojem, 

a Nowy Rok - Dobrym Czasem” a Nowy Rok - Dobrym Czasem” 
K.I. GałczyńskiK.I. Gałczyński

Magia Bożego Narodzenia  Magia Bożego Narodzenia  
nigdy się nie kończy,  nigdy się nie kończy,  

a jego największym darem  a jego największym darem  
są rodzina i przyjaciele. są rodzina i przyjaciele. 

Najlepsze życzenia z okazji Świąt Najlepsze życzenia z okazji Świąt 
oraz wiele szczęścia  oraz wiele szczęścia  
w Nowym 2020 Rokuw Nowym 2020 Roku

Życzy Zarząd i Członkowie Życzy Zarząd i Członkowie 
Stowarzyszenia  Stowarzyszenia  

Akademii Wieku DostojnegoAkademii Wieku Dostojnego

Świąt prawdziwie świątecznych, Świąt prawdziwie świątecznych, 
ciepłych w sercu, zimowych ciepłych w sercu, zimowych 

na zewnątrz, na zewnątrz, 
jaśniejących pierwszą gwiazdką jaśniejących pierwszą gwiazdką 
oraz samych szczęśliwych dni  oraz samych szczęśliwych dni  

w nadchodzącym rokuw nadchodzącym roku
ŻycząŻyczą

Seniorzy z Klubu Senior + Seniorzy z Klubu Senior + 
wraz z Instruktorem  wraz z Instruktorem  
Ireneuszem LesickimIreneuszem Lesickim

oraz  Opiekunem z ramienia OPS oraz  Opiekunem z ramienia OPS 
Agnieszką Mosiężną – WasylAgnieszką Mosiężną – Wasyl

Najlepsze życzenia pogodnych świąt Najlepsze życzenia pogodnych świąt 
Bożego Narodzenia, własnego skrawka Bożego Narodzenia, własnego skrawka 

nieba, zadumy nad płomieniem nieba, zadumy nad płomieniem 
świecy, zapachu sianka i choinki, świecy, zapachu sianka i choinki, 

chwil roziskrzonych kolędą, śmiechem chwil roziskrzonych kolędą, śmiechem 
i wspomnieniami, a w Nowym 2020 roku, i wspomnieniami, a w Nowym 2020 roku, 

wszelkiej pomyślności i spełnionych wszelkiej pomyślności i spełnionych 
marzeń.marzeń.

ŻyczyŻyczy
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 

„Pod Kasztanem”„Pod Kasztanem”

Projekt „Rokietnicka Jesień Seniora”
Stowarzyszenie „Rokietnica Wokół Nas” otrzy-

mało dofinansowanie ze środków Powiatu Poznań-
skiego na realizację projektu pt. „Rokietnicka Jesień 
Seniora”, który wcześniej zgłosiło do naboru w OKO 
(Otwarty Konkurs Ofert). 

Projekt realizowany był w partnerstwie z Biblio-
teką Gminną im. Marii Konopnickiej w Rokietnicy.

Działania w ramach projektu polegały na orga-
nizacji cyklu wykładów tematycznych dla seniorów 
z gminy Rokietnica i powiatu poznańskiego.

Prelekcje dotyczyły różnorodnej tematyki: zdro-
wia, medycyny praktycznej, bezpieczeństwa, aktyw-
ności fizycznej – joga, gimnastyka chińska czy form 
spędzania czasu wolnego.

Każdy z wykładów był niezwykle ciekawy. Pro-
wadzący prelekcje przekazali uczestnikom pro-
jektu mnóstwo wiadomości teoretycznych oraz 
praktycznych wskazówek do zastosowania w ży-
ciu codziennym.

Podsumowaniem wszystkim zajęć jak i projek-
tu był wspólny wyjazd integracyjny do Warszawy. 

Cały dzień wycieczki został z góry zaplano-
wany. Uczestnicy zwiedzili Muzeum Pałacu Kró-
la Jana III Sobieskiego w Wilanowie gdzie tak-
że mogli obejrzeć przepiękny Królewski Ogród 
Światła oraz pokaz trójwymiarowego mappingu 
- łączący światło, obraz i dźwięk – wyświetlany 
na fasadzie pałacu.

Nasza grupa odwiedziła także Muzeum Powstania 
Warszawskiego, gdzie mogliśmy obejrzeć i usłyszeć 
niesamowite historie dotyczące Powstania, zoba-
czyć pamiątki z tamtego okresu, fotografie, filmy.

Serdecznie dziękujemy wszystkim współpracują-
cym z nami przy organizacji tego przedsięwzięcia, 
a w szczególności: 
Panu dr Andrzejowi Deckertowi,  Panu dr Mieczysła-
wowi Szkudlińskiemu, Pani Annie Majewskiej, Pani 
Ewie Maternik, Paniom: Margarecie Saternus, Ma-
ricie Lipskiej – „Rokietnickie Archiwum Cyfrowe”, 
funkcjonariuszom z Posterunku Policji w Rokietnicy: 
asp. szt. Tomaszowi Klonowskiemu, mł. asp. Ada-
mowi Doroszowi. To dzięki Państwa pomocy i za-
angażowaniu mogliśmy przeprowadzić niezwykle 
ciekawe wykłady tematyczne.

Opiekunami projektu z ramienia Biblioteki byli: Te-
resa Wieczorek, Iwona Zielińska a także członek Sto-
warzyszenia Rokietnica Wokół Nas - Adam Michta.

Bardzo dziękujemy naszym Seniorom za aktyw-
ne uczestnictwo w spotkaniach tematycznych, za 
Waszą pozytywną energię i zapał do podejmowa-
nia nowych działań.

Serdecznie dziekujemy kierowcom: Panom Ir-
kowi i Mirkowi za sprawna i bezpieczną podróż.

Zachęcamy do odwiedzania naszych kanałów spo-
łecznościowych, tam będziemy ogłaszać nabór na 
kolejne projekty dla mieszkańców naszej gminy i po-
wiatu poznańskiego.

Przedstawiciel Stowarzyszenia  
Rokietnica Wokół Nas

Emilia Michta
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Czas na Seniora!
Gmina Rokietnica to jedna z najszybciej rozwi-

jających się ludnościowo gmin w Metropolii Po-
znań. Nie mieszkają tu jednak tylko rodziny z ma-
łymi dziećmi. Coraz większy odsetek mieszkańców 
stanowią seniorzy, dlatego też bardzo istotne jest, 
aby zadbać o ich komfort życia, wspomóc aktyw-
ność i partycypację społeczną. W dniach 22 – 23 
października 2019 r. odbyły się w Urzędzie Gminy 
Rokietnica warsztaty pn. „Czas na Seniora!”, których 
współorganizatorem było Stowarzyszenie Metro-
polia Poznań. Na warsztatach seniorzy opowiada-
li o swoich potrzebach, odkrywali swój potencjał 
i pojedynkowali się na argumenty podczas deba-
ty oksfordzkiej. 

Na spotkanie przyszło 16 seniorów i seniorek. 
W pierwszej części warsztatów mieli oni okazję 
przedstawić się sobie, oraz przemyśleć aspekty swo-
jej osobowości takie jak: wartości, silne strony, sa-
moocena, czy zdrowy stosunek do siebie i świata. 
Działania takie są rozwijające dla uczestników oraz 
pozwalają im lepiej poznać siebie. Kolejnym etapem 
warsztatów były wywiady przeprowadzone przez 
trenerów. Wykorzystano do tego kamerę cyfrową, 
aby przećwiczyć pewność siebie oraz umiejętność 
autoprezentacji.

Podczas drugiego dnia warsztatów seniorzy przy-
jęli wyzwanie do pracy w grupach. Dowiedzieli się, 
czym są projekty międzypokoleniowe i dlaczego 
warto je realizować. Następnie odbyła się symu-
lacja posiedzenia Rady Gminy, na której dyskuto-

wano o możliwościach aktywizacji osób 60+ i re-
alizacji przedsięwzięć integrujących tę grupę osób 
z młodzieżą.

Obecni uczestnicy warsztatów wypełnili także 
ankiety potrzeb seniorów, co pozwoliło zidentyfi-
kować problemy dotykające osoby starsze w gmi-
nie Rokietnica. Poniżej przedstawione są kluczo-
we wyniki ankiet.
• Największe deficyty w sferze życia publicznego 

seniorzy zauważają w ochronie zdrowia, przede 
wszystkim w profilaktyce zdrowotnej (100% an-
kietowanych), czy dostępu do usług świadczo-
nych przez NFZ (86% ankietowanych)

• Seniorzy z Rokietnicy najchętniej braliby udział 
w inicjatywach takich jak wycieczki krajoznaw-
cze (57% ankietowanych), ale także w zajęciach 
komputerowych czy warsztatach prawno-eko-
nomicznych (50% seniorów)

• W sprawie profilaktyki zdrowotnej, seniorów naj-
bardziej interesują badania profilaktyczne pod 

kątem zachorowania na ważne dla nich choro-
by (aż 86% badanych).

• Seniorzy zostali także zapytani o najważniejsze 
problemy utrudniające im aktywność obywatel-
ską. Dla aż połowy seniorów jest to brak infor-
macji o akcjach podejmowanych w gminie, a dla 
43% ankietowanych są to bariery architektonicz-
ne i brak środków finansowych.

• Pozytywną wiadomością jest to, że połowa senio-
rów czuje, że ma wpływ na rozwój i życie swojej 
lokalnej społeczności, a 15% seniorów czuje, że 
ten wpływ jest istotny!

• Do lokalnego Klubu Seniora uczęszcza 85% osób 
biorących udział w badaniu. Mieszkańcy Rokietnicy 
przejawiają aktywność także w zajęciach Uniwersy-
tetu III wieku (58% ankietowanych) oraz działaniach 
na rzecz stowarzyszeń i fundacji (również 58%).

• Za najważniejsze bezpłatne usługi dla seniorów, 
które powinny być w gminie realizowane, senio-
rzy wskazali wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyj-
nego (78% badanych), usługę złotej rączki (71% 
badanych), ale także teleopieki dla seniorów 
(58% badanych).

Na podstawie relacji  
Stowarzyszenia Metropolia Poznań

Agnieszka Kępa
Referat Organizacyjny i Promocji UG Rokietnica

Komunikaty Akademii Wieku Dostojnego
Warsztaty rękodzieła artystycznego

11. grudzień (środa), godz 16.00-19.00. Sala w Re-
mizie Straży Pożarnej, wejście C.

Warsztaty rękodzieła artystycznego o tematy-
ce bożonarodzeniowej (stroiki i inne ozdoby świą-
teczne) dla członków AWD. Osoby zainteresowane 
spoza Akademii są także mile widziani. Dla aktyw-
nych uczestników jest prośba o zabranie : gałązek 
świerka, sosny, jodły, korę drzew (najlepiej duże ka-
wałki). Wszelkiego rodzaju akcesoria do wykonania 
ozdób jak : sznurki, wstążki, inne ozdoby choinko-
we, farby w spreyu, kleje nożyczki itp. 

Zajęcia poprowadzi nasza koleżanka Wanda Leh-

mann-Malicka.
Na miejscu można wypełnić deklarację. Wpiso-

we nic nie kosztuje.
Dodatkowe informacje – tel. 606 365 798 , lub 

503 799 333.
Zapraszamy.

Pierwsza pomoc w sytuacji 
zagrożenia zdrowia i życia

19 grudzień (czwartek), godz. 17.30 - sala w Re-
mizie Straży Pożarnej, wejście C.

Akademia zaprasza swych członków, także senio-
rów z zaprzyjaźnionych Stowarzyszeń senioralnych 

działających na terenie naszej 
gminy na spotkanie z mgr. Ra-
townictwa Medycznego Miro-
sławem Warzybokiem.

M. Warzybok jest absolwen-
tem Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, założy-
cielem Centrum Ratownictwa Medycznego MED-
SERWIS, wykładowcą ratownictwa medycznego 
m.in. w poznańskim Uniwersytecie Medycznym.

Zajęcia mają charakter teoretyczno - praktycz-
ny. Zachęcamy gorąco do czynnego udziału w tych 
arcyciekawych zajęciach. Będą to pierwsze z pla-
nowanego cyklu warsztatów dotyczących sposo-
bu radzenie sobie i innym w sytuacjach zagrożeń 
zdrowia lub życia.

Zapraszamy.
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Dzień Seniora w sołectwie Kiekrz-Pawłowice 
oraz w sołectwie Starzyny-Rogierówko
„Starość wieńczy życie. Jest czasem żniw.
Żniw tego, czego się nauczyliśmy, co przeżyliśmy;
żniw tego, co zdziałaliśmy i osiągnęliśmy,
a także tego, co wycierpieliśmy i wytrzymaliśmy.
Jak w końcowej partii wielkiej symfonii,
te wielkie tematy współbrzmią potężnie (…)”

Jan Paweł II

W środę, 16 października w Restauracji „Przy-
stań” w Mrowinie spotkali się najstarsi mieszkań-
cy obu sołectw z okazji Dnia Seniora. Wydarzenie 
to zostało objęte Patronatem Honorowym Wójta 
Gminy Rokietnica- Bartosza Derecha w skutek któ-
rego pokryte zostały koszty transportu naszych Se-
niorów, za co bardzo dziękujemy.

Łącznie 130 seniorów skorzystało z zaproszenia 
Pani Marzenny Mruk – sołtys sołectwa Kiekrz-Paw-
łowice oraz Pani Moniki Paczkowskiej – sołtys so-
łectwa Starzyny-Rogierówko, by wspólnie święto-
wać Dzień Seniora. Dzięki firmie ROKBUS Seniorzy 
mogli skorzystać ze zorganizowanego transportu- 
autokaru, który zapewnił bezpieczne dotarcie do 

restauracji oraz po zakończeniu powrót do domu. 
Na uroczystość przybyli zaproszeni goście:

- Pan Wójt Bartosz Derech
- Pan V-ce Wójt Arkadiusz Klapiński
- Przewodnicząca Rady Gminy- Izabela Dziamska
- Radni Gminy: Agata Czerniejewska, Agnieszka 

Kram, Adam Michta oraz Mariusz Puk
- Prezes Akademii Wieku Dostojnego- Andrzej 

Deckert
- przedstawiciele Rad Sołeckich Kiekrz-Pawłowi-

ce oraz Starzyny-Rogierówko.
Na miejscu, po uroczystym przywitaniu przez Pa-

nie Sołtys: Marzennę Mruk oraz Monikę Paczkow-
ską, Seniorom serdeczne życzenia złożył Wójt. Na 
gości czekał przygotowany poczęstunek oraz oka-
zały tort okolicznościowy, za którego ufundowanie 
serdecznie dziękujemy Panu Michałowi Wielando-
wi - Prezesowi Przedsiębiorstwa Usług Komunal-
nych w Bytkowie. Oprawę muzyczną zapewnił ze-
spół „Twisters”, dzięki któremu parkiet był pełen do 
ostatniej minuty trwania uroczystości.

Był to mile spędzony czas- nie zabrakło rozmów, 

spotkań, miłej atmosfery oraz oczywiście tańców. 
Wszyscy zgromadzeni seniorzy nie kryli swojego za-
dowolenia z tego wyjątkowego wydarzenia i zgod-
nie podkreślali, że już nie 
mogą się doczekać przy-
szłorocznych obchodów 
– my także! Z.P.

Dzień seniora 
w sołectwie 
Napachanie-
Dalekie

Dzień seniora w naszym sołec-
twie Napachanie-Dalekie w tym 
roku odbył się 10 listopada 2019 
r. w restauracji Przystań w Mro-
winie, pod Patronatem Honoro-
wym Wójta Gminy Rokietnica Bartosza Derecha.

Na uroczystość przybyli również zaproszeni go-
ście: Wójt Bartosz Derech, Wice wójt Arkadiusz Kla-
piński, Przewodnicząca Rady Gminy Izabela Dziam-
ska, Radny, a jednocześnie fotograf Adam Michta 
– dziękujemy za piękne zdjęcia, Kierownik Posterun-

ku Policji w Rokietnicy Tomasz Klonowski, Mł. aspi-
rant Adam Dorosz, Rada Sołecka wsi Napachanie-
-Dalekie, Marlena Andrzejewska, Agnieszka Bubacz, 
Błażej Musiał.

Serdeczne podziękowania dla Pani Halinki Błoch 
za oprawę muzyczną. Dla firmy ZUK Rokbus z Ro-

kietnicy za bezpieczny przewóz seniorów.
W tym roku na wszystkich gości czekała słod-

ka niespodzianka – tort 
ufundowany przez sołty-
sa i radę sołecką.

Agnieszka Kram

G

MINA ROKIETNIC

A

Współfinansowane 
ze środków 
Gminy  
Rokietnica

G

MINA ROKIETNIC

A

Współfinansowane 
ze środków 
Gminy  
Rokietnica
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Święto Niepodległości w Żydowie
11 listopada - Dzień Niepodległości – to czas sym-

boliczny, miłości ojczyzny, walki o wolność, wiary 
i wyzwolenia. Dlatego też msza święta odprawiona 
11 listopada, w kościele w Żydowie przez Księdza 
Proboszcza Wojciecha Kaźmierczaka oraz obecność 
wiernych, to również wdzięczność mieszkańców So-
łectwa za wolną ojczyznę i hołd pamięci. Dziękuję 
Proboszczowi za odczytanie patriotycznych słów 
polskiego wieszcza, które przypominają i uczą mło-
dzież czym jest Ojczyzna i Wolność

Ojczyzna nasza to wieś i miasto, 
I las, co szumi piosenką o zmroku,
obłok i słońce, co świeci jasno,
zboże, co w polu rośnie wysoko.
Ojczyzna nasza to dom i szkoła,
i szara wstęga drogi za domem,
i wszystko, wszystko, co jest dookoła-
tak bliskie sercu, drogie, znajome….
Tu wszystko bliskie - las, pole, łąka
w poszumie wiatru, w pieśni skowronka,
ziemia, po której błękitne rzeki
toczą swe wody do mórz dalekich,
i mowa, którą od dziecka znamy,
i ludzie, których nic nie pokona.

Gorącym sercem Ciebie kochamy,
Ojczyzno nasza, ziemio rodzona!

Tego dnia również kwiaty pod tablicą pamiątko-
wą Ks. Mariana Konopińskiego, Kapelana XV Puł-

ku Ułanów Poznańskich, beatyfikanego przez Św. 
Jana Pawła II w grupie 108 męczenników II wojny 
światowej dnia 13 czerwca 1999 roku w Warszawie, 
złożyli mieszkańcy na czele z Panią Sołtys Elżbietą 
Węcką oraz z W-ce Przewodniczącym gm. Rokiet-
nica Piotrem Hałasem. Honory oddali też Strażacy 
z OSP –Przecław.

Podsumowując ten dzień należy stwierdzić, że 
był on lekcją patriotyzmu dla mieszkańców naszej 
parafii, a wywieszone flagi państwowe to świadec-
two o nas, Polakach tu mieszkających, iż Bóg Ho-
nor i Ojczyzna mają wielką wartość. 

W imieniu własnym oraz Pani Sołtys serdecznie 
dziękuję Proboszczowi Wojciechowi Kaźmiercza-
kowi za wygłoszone okolicznościowe słowo Boże, 
mieszkańcom za obecność oraz uroczystej, jak co 
roku asyście Strażaków OSP – Przecław.

Piotr Hałas
W-ce Przewodniczący  

Rady Gm. Rokietnica

Zdjęcia:  
Michał Płachetka

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia życzymy aby ten świąteczny czas 

przepełniony był radością, 
ciepłem i rodzinną atmosferą. 

Niech przyniesie odpoczynek i chwilę wytchnienia 
od codziennych obowiązków oraz da energię 

i pomyślność na cały następny rok.

Róża Lubka Sołtys  
Sołectwa Mrowino-Cerekwica  

wraz z Radą Sołecką

To właśnie tego wieczoru, To właśnie tego wieczoru, 
gdy mróz lśni, jak gwiazda gdy mróz lśni, jak gwiazda 
na dworze, przy stołach są na dworze, przy stołach są 
miejsca dla obcych, bo nikt miejsca dla obcych, bo nikt 
być samotny nie może.być samotny nie może.
To właśnie tego wieczoru, To właśnie tego wieczoru, 
gdy wiatr zimny śniegiem gdy wiatr zimny śniegiem 
dmucha, w serca złamane dmucha, w serca złamane 
i smutne po cichu i smutne po cichu 
wstępuje otucha.wstępuje otucha.
To właśnie tego wieczoru To właśnie tego wieczoru 
zło ze wstydu umiera, zło ze wstydu umiera, 
widząc, jak silna i widząc, jak silna i 
piękna jest Miłość, piękna jest Miłość, 
gdy pięści rozwiera.gdy pięści rozwiera.
To właśnie tego wieczoru, To właśnie tego wieczoru, 
od bardzo wielu wieków, od bardzo wielu wieków, 
pod dachem tkliwej kolędy pod dachem tkliwej kolędy 
Bóg rodzi się w człowieku.Bóg rodzi się w człowieku.

Emilia WaśniowskaEmilia Waśniowska

Pełnych miłości  
i rodzinnego ciepła  

Świąt Bożego Narodzenia  
oraz pomyślności  

w Nowym 2020 Roku 

życzy Sołtys Przybrody 

wraz z Radą Sołecką.
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Sołeckie inicjatywy w Krzyszkowie
Mieszkańcy Krzyszkowa w tym roku podejmowali 

liczne inicjatywy społeczne na rzecz lokalnej wspól-
noty. Wykonano prace remontowo – budowlane 
przy figurze Matki Bożej na rozdrożu dróg Obor-
nickiej i Głównej. Pobudowano nowe słupki ogro-
dzeniowe oraz przywrócono do pierwotnego stanu 
furtkę wejściową. Przełożona została także kost-
ka brukowa oraz uporządkowano roślinność wo-
kół figury. Dziękuję za wsparcie P. J. K. Bieda oraz 
za wykonanie prac budowlano – porządkowych p. 
A. Drozdowskiej, p. K. Bieda, p. R. Mańczak, p. A. 
Warkockiemu, p. J. Hofmanowi, p. P. Chojnackiemu, 
p. E. Kubiakowi, p. R. Pobereźnyk, p. J. Stęsik, p. M. 
Chojnackiemu, p. R. Przybył oraz firmie brukarskiej 
z Poznania. Państwo Wojciechowscy, p. I. Śliwińska, 
p. D. Kretkowska, p. A. Szymańska opiekowali się 
przydrożnymi krzyżami. Panowie A. Warkocki i R. 
Mańczak zakupili materiał i z pomocą Sł. Walcza-
ka, M. Klocka odnowili stoły i ławki przy placu za-
baw. W męskim zespole A. Warkocki, R. Mańczak, R. 
Przybył M. Klocek zamontowano ławki na ulicy Ko-
szycy i na odcinku ulicy Głównej. Pan G. Waszyński 
odrestaurował tablicę informacyjną. Mieszkanki p. 
H. Drozdowska, B. Klocek, M. Przybył, L. Piechocka, 
A. Ryster, B. Rajc, D. Smolarkiewicz, H. Szuchmilska, 
A. Szymańska E. Walczak kilkakrotnie porządkowa-
ły i odchwaszczały plac zabaw oraz skwer. Pani A. 
Szymańska i D. Smolarkiewicz podczas upalnego 
lata pielęgnowały kwiaty na placu zabaw. Pan J. Ho-
fman wraz z wnukami zamontował tabliczkę „Po-
mnik Przyrody” kształtując w ten sposób postawy 
patriotyczne wśród młodego pokolenia. W trosce 
o zachowanie tradycji wsi, wspólnie z p. M. Choło-
dy opracowałyśmy projekt „Ocalić od zapomnie-
nia” w ramach konkursu „Pięknieje Wielkopolska 
Wieś”. Mieszkańcy zorganizowali wyjazd do Bed-
nar na wystawę sprzętu rolniczego oraz wyjazd do 
Zajączkowa na „Wyścig przez Wieki” Bardzo licznie 
mieszkańcy zaangażowali się w przygotowania spo-
tkań integracyjnych zwłaszcza Festynu Rodzinnego 
i „Rumpucia”. Podczas tegorocznego „Rumpucia” 
pani Terenia Klejster wraz z mężem przygotowała 
kluski z 90 kg ziemniaków. W tym roku klusek nie 
zabrakło, każdy mógł skosztować „krzyszkowski spe-
cjał”. Podczas imprez plenerowych polecaliśmy tak-
że domowe potrawy i wypieki przygotowane przez 
mieszkańców. Pojawiły się również  niepowtarzalne 
dożynkowe dekoracje. Bardzo dziękuję. To dzięki 
ogromnemu wsparciu i zaangażowaniu mieszkań-
ców już po raz ósmy zdobyliśmy I miejsce w kon-

kursie na „Najpiękniejsze Stoisko Sołeckie” w oce-
nie Kapituły Konkursowej. Kolejny raz zdobyliśmy 
także Nagrodę Publiczności w konkursie na „Naj-
piękniejsze Stoisko Sołeckie”. To dla Nas ogrom-
ne wyróżnienie. Cieszymy się, że zaangażowanie 
i ogromny wysiłek mieszkańców został doceniony 
przez Kapitułę Konkursową i Publiczność. Nagrodę 
Kapituły Konkursowej – przepiękną lipę posadzili-
śmy na rondzie w Krzyszkowie. Nagrodę Publicz-
ności ufundowało Centrum Tenisowe w Sobocie. 
Sołecka drużyna spędziła niezapomniane chwile 
uczestnicząc w sportowych zmaganiach na torze 
bowlingowym. Gra w kręgle dostarczyła niezapo-
mnianych wrażeń. Dziękujemy fundatorom nagro-
dy za gościnność i wspaniałą atmosferę.

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób zaanga-
żowali się w działania na rzecz sołeckiej wspólno-
ty bardzo serdecznie dziękuję. Radość to ogromna, 
że w czasach kiedy praca społeczna i ludzka życzli-
wość stały się tak „bardzo podejrzane” znaleźli się 
mieszkańcy, którzy działają na rzecz swojej Małej 
Ojczyzny. DZIĘKUJĘ

Sołtyska 
M. Chojnacka

Niech moc Wigilijnego Wieczoru
przyniesie spokój i radość.
Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia
żyje własnym pięknem,
a Nowy Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem.
Radosnych Świąt Bożego Narodzenia
spędzonych w rodzinnym gronie
życzy 

Sołtyska Krzyszkowa Maria Chojnacka  
z członkami Rady Sołeckiej
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Dzień Seniora 
w Kobylnikach

W piątek dnia 15 listopada o godzinie 1600  od-
była się uroczystość dla seniorów z Kobylnik z oka-
zji ich dnia. Spotkanie odbyło się w świetlicy przy 
Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Rokietnicy. 
Swoją obecnością zaszczycili nas Wójt Gminy Ro-
kietnica Bartosz Derech, vice Wójt Gminy Rokietni-
ca Arkadiusz Klapiński, Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Izabela Dziamska oraz radni Mariusz Puk i Adam 
Michta. Po uroczystym powitaniu i złożeniu życzeń 
przez sołtys Beatę Nowak oraz przedstawicieli gmi-
ny przystąpiliśmy do konsumpcji obiadu, po któ-
rym rozpoczęła się część artystyczna. W pierwszej 
części wystąpiła Wiktoria Gawron prezentując swój 
piękny głos. Drugim artystą był Marcin Kaczmarek, 

który wprowadził nas w świat pełen magii. Smako-
wity poczęstunek przygotowała dla nas firma cate-
ringowa „Psia gotuje”. 

Dziękuję wszystkim biorącym udział za stworzenie 
przemiłej atmosfery w otoczeniu muzyki z lat 50 i 60, 
a także przedstawicielom Rady Sołeckiej tj.: Anicie 

Kropińskiej Judkowiak, Izabeli Dwojak i Krzysztofowi 
Nowak za pomoc w przygotowaniu Dnia Seniora.

Z okazji zbliżający się Świąt Bożego Narodze-
nia życzę Państwu wszystkiego najlepszego ma-
gicznych świąt w gronie najbliższych oraz Szczę-
śliwego Nowego Roku 2020. 

Sołtys Kobylnik Beata Nowak

Stowarzyszenie Rokietnica Wokół Nas 
z nagrodą od Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego

W środę 6 listopada 2019 r., na zaproszenie Mar-
szałka Województwa Wielkopolskiego przedstawi-
ciele stowarzyszenia uczestniczyli w gali XX edycji 
konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe 
w ramach strategii rozwoju województwa wielko-
polskiego”. Podczas gali wręczone zostały nagro-
dy za projekty zgłoszone wcześniej do konkursu, 
w tym projekt stowarzyszenia Rokietnica Wokół Nas 
„Rokietnickie Archiwum Cyfrowe”, który to projekt 
kapituła konkursu postanowiła nagrodzić. W pro-
jekt zaangażowani są: Margareta Saternus, Mari-
ta Lipska i Adam Michta. Jest to bardzo miłe wy-
różnienie dla osób, które włożyły mnóstwo pracy 
i poświęciy wiele czasu, aby zbiory archiwum wy-

glądały teraz tak obficie (www.archiwum-rokiet-
nica.pl). Rokietnickie Archiwum Cyfrowe jest zbio-
rem wspomnień o dawnej Rokietnicy, które udało 
się ocalić od zapomnienia w postaci zdjęć, doku-
mentów i wszelkiego rodzaju informacji o czasach 
minionych. Można tam znaleźć wiele materiałów 
o historii Rokietnicy i jej okolicy. Projekt jest współ-
finansowany przez Gminę Rokietnica a także przez 
Powiat Poznański. Nagrodę z rąk Marszałka mieli 
przyjemność odbierać wraz z Panią Przewodniczącą 
Rady Gminy Rokietnica Izabelą Dziamską oraz z Pa-
nią Sekretarz Gminy Rokietnica Danutą Potrawiak, 
członkowie stowarzyszenia Emilia Michta i Adam 
Michta. Gratulujemy otrzymania nagrody i wspie-

ramy ten projekt, publikując nowe artykuły na ła-
mach Rokickich Wiadomości.
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Mamy to!!! Ekstraklasa 
w Rokietnicy!!! 

Fot.: Drużyna Akademii Bilardowej Rokietnica
Coś niesamowitego!!! Drużyna Akademii Bilar-

dowej Rokietnica na kolejkę przed końcem sezonu 
zapewniła sobie awans do Ekstraklasy Bilardowej!!! 
Dodatkowym smaczkiem awansu jest fakt, iż każdy 
mecz Ekstraklasy jest transmitowany w telewizji na 
kanale SportKlub!!! Tak więc, w przyszłym roku za-
wodnicy z Rokietnicy cyklicznie będą pojawiać się 
w telewizorach :) A będą to: Michał Potysz(kapitan), 
Radosław Babica, Arkadiusz Brzękowski, Adam Stan-
kiewicz, Cezary Jarosz i Andrzej Barski. To właśnie 
oni przypieczętowali awans do najwyższego szczebla 
drużynowych rozgrywek bilardowych w Polsce!!! 
GRATULUJEMY!!!

Tabela i wyniki I PLB: http://bilard-sport.pl/liga/
terminarz_1liga.php

Postraszyliśmy lidera II PLB
Drugi zespół Akademii Bilardowej Rokietnica 

w 8.kolejce II Polskiej Ligi Bilardowej rozegrał mecz 
z liderem swojej grupy, czyli drużyną Spider Wro-
cław. Pojedynek odbył się w Akademii, a Rokietnicę 
reprezentowali: Sebastian Brzękowski(kapitan), Piotr 
Judkowiak, Marek Strykowski i młodziutka aktualna 
Mistrzyni Polski Juniorek Milena Malicka. Patrząc na 
tabelę i na to jak przebiegały wcześniejsze mecze 
wrocławian, to każdy zdobyty punkcik przez naszą 
drużynę byłby ogromnym sukcesem. Jednak oka-
zało się, że nie taki Spider straszny. Tak naprawdę, 
to my postraszyliśmy Spidera w tym meczu. Dużo 
nie brakowało abyśmy ugrali remis z liderem tabe-
li. Było naprawdę bardzo blisko. Ostatecznie prze-
graliśmy 2:4 ale wynik ten należy uznać za bardzo 
dobry. Świetnie zaprezentowały się nasze deble. 

W obu grał Sebastian i oba wygrane. W pierwszym 
deblu kapitan grał w parze z Markiem i tu zwycię-
żyli wynikiem 8:7, a w drugim z Piotrem, gdzie wy-
grali aż 8:1. Nic tylko poprawić single i wskakuje-
my do I PLB, z której... pierwszy zespół Akademii 
Bilardowej Rokietnica przeskoczył do Ekstraklasy 
Bilardowej. Nasi pierwszoligowcy po zwycięstwie 
nad drużyną 147 Break autazeszwajcarii.pl Warsza-
wa zapewnili sobie awans na jedną kolejkę przed 
końcem sezonu!!!

Arkadiusz Brzękowski triumfuje 
w BUDMAR-CUP!!!

Fot.: Triumfatorzy BUDMAR-CUP II i Radosław Babica

Rozgrywki BUDMAR-CUP nabrały rumieńców. 
Głównie dzięki wprowadzeniu podziału na grupy 
handicapowe uzależnione od rozgrywek Polskiej 
Ligi Bilardowej. Zawodnicy niegrający w żadnej PLB 
tworzą grupę STARS, grający w II PLB to grupa FI-
GHTER, w I PLB to PRO, a w Ekstraklasie Bilardowej 
to grupa KILLER. Wszystkie mecze rozgrywane są do 
4 wygranych partii. I tak, jeżeli spotka się zawod-
nik z grupy STARS z zawodnikiem grupy KILLER, to 
mecz rozpoczyna się od stanu 3:0 dla gracza gru-
py STARS. Gdy KILLER zagra z PRO, to wtedy mecz 
zaczyna się od wyniku 1:0 dla PRO. Analogicznie 
wyglądają pojedynki między pozostałymi grupami. 
Natomiast, gdy PRO zagra z PRO lub KILLER z KIL-
LER, to mecz zaczyna się od 0:0, a gdy FIGHTER z FI-
GHTER lub STARS z STARS, to mecz zaczyna się od 
1:1. To wszystko po to, aby ożywić rozgrywki i wpro-
wadzić jeszcze bardziej zaciętą rywalizację. Tak też 
się stało, jednak na podium i tak pojawili się stali 
bywalcy ale trzeba przyznać, że tym razem wtar-
gnięcie na podium przyszło im z największym tru-

dem, a od roku 2020 będzie 
jeszcze trudniej, bo nasi pierw-
szoligowcy będą już zawodni-
kami Ekstraklasy :) Tym razem 
w pierwszej czwórce znalazło 
się trzech pierwszoligowych 
zawodników drużyny Akade-
mii i jeden drugoligowy. Zwy-
ciężył Arkadiusz Brzękowski, 
drugi był Nikodem Jankowiak, 
a na trzecich miejscach znaleź-
li się Adam Stankiewicz i Mi-
chał Potysz. Tuż za podium 
znaleźli się: Milena Malicka, 

Mateusz Cholewiński, Bartosz Wawrzyniak i Andrzej 
Barski. Pierwsza czwórka otrzymała puchary i medale 
ufundowane przez firmę BUDMAR, a także smako-
łyki przywiezione prosto z Pucharu Europy w Austrii

Nikodem zwycięża i wskakuje  
na fotel lidera!

Fot.: Radosław Babica i triumfatorzy BUDMAR-CUP III

11 listopada rozegraliśmy BUDMAR-CUP III 8-bil, 
w którym każdy uczestnik otrzymał kotylion z oka-
zji Święta Niepodległości własnoręcznie wykona-
ny przez babcię Julii Tarki za co ogromnie dziękuje-
my! :) Julia regularnie gra w turniejach i uczestniczy 
w zajęciach Szkółki Bilardowej Radosława Babicy 
podnosząc swoje umiejętności. Jej coraz lepsza 
gra przyniosła efekty. Julia pierwszy raz wskoczyła 
na podium BUDMAR-CUP! Zajęła trzecie miejsce 
wspólnie z Arkadiuszem Brzękowskim. Tuż za po-
dium znaleźli się: Michał Potysz, Piotr Ptaszyński, 
Leszek Adamek i Mikołaj Łukaszkiewicz. Natomiast 
w finale trzeciej odsłony BUDMAR-CUP spotkali się 
Piotr Judkowiak i Nikodem Jankowiak. Ten pierwszy 
na podium pojawił się po dłuższej nieobecności. Ni-
kodem ostatnio był drugi, a tym razem... świętował 
zwycięstwo. Jego triumf zapewnił mu awans na fo-
tel lidera rankingu BUDMAR-CUP. Drugi w rankingu 
jest Arek, trzeci Michał, a czwarty Leszek. Kolejne 
zawody z cyklu BUDMAR-CUP zaplanowane są na 
8 grudnia. Zapraszamy do udziału! Przypomnijmy, 
iż na koniec sezonu przewidziane są specjalne na-
grody finansowe dla pierwszej czwórki rankingu, 
a pierwsza 14 awansuje do BUDMAR MASTERS, 
gdzie również nagród nie zabraknie. Dodatkowo 
w każdym z 10 turniejów pierwsza czwórka otrzy-
muje puchary i medale ufundowane przez firmę 
BUDMAR. Jest więc o co walczyć! Do zobaczenia 
w Akademii!

Zuza i Milena nr 1 i nr 2 Rankingu 
Polski Juniorek!!!

Fot. Zuzanna Błaszczak, Bogna Świtała, Julia No-
wacka i Milena Malicka

Trzeci z czterech ogólnopolskich turniejów dla 
dzieci zaliczanych do Rankingu Polski Juniorów od-Spider Wrocław i Akademia Bilardowa II Rokietnica
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był się ponownie w Łodzi. Akademia Bilardowa Ro-
kietnica kolejny raz wysłała aż siedmiu reprezentan-
tów. Najlepiej zaprezentowały się nasze zawodniczki. 
Szczególnie Zuzanna Błaszczak, która dotarła aż do 
finału. Zuza ostatecznie zajęła drugie miejsce, a dru-
ga nasza zawodniczka Milena Malicka była trzecia. 
Zwyciężyła Bogna Świtała, a obok Mileny na podium 
znalazła się Julia Nowacka. W zawodach wystąpi-
ła także Julia Tarka z Rokietnicy, która ostatecznie 
zajęła 33.miejsce. Po trzech turniejach Zuza jest li-
derką Rankingu Polski Juniorek, a Milena jest dru-
ga! Ogromne gratulacje! Tak trzymać dziewczyny! 
Tym razem nieco gorzej poszło chłopcom z Rokiet-
nicy. Najlepiej poradził sobie Nikodem Jankowiak, 
który zajął 17.miejsce, a Mateusz Cholewiński, Eryk 
Świdniak i Miłosz Michałowski zostali sklasyfiko-
wani na 65.miejscach. Ostatnie zawody już nieba-
wem, bo 1 grudnia.

Wielki Finał RLB XV ADVATECH 
odbędzie się 21 grudnia!!!

Aktualnie jesteśmy po dziewięciu kolejkach XV 
edycji Rokietnickiej Ligi Bilardowej ADVATECH. Roz-
grywki toczą się w dwóch ligach SUPER i PRO, gdzie 
występuje po 12 zawodników. Poniżej przedstawio-
ne są aktualne tabele. Zawodnicy walczą o jak naj-
lepsze miejsca aby być jak najwyżej rozstawionym 
w Wielkim Finale RLB XV ADVATECH zaplanowanym 
na 21 grudnia. Na zwycięzców czekają piękne pu-
chary i wspaniałe nagrody ufundowane przez fir-
mę ADAVTECH i właścicieli Akademii. Zapraszamy 

do wspólnego kibicowania podczas turnieju finało-
wego, na który wstęp jest wolny!!! Emocji i dobrej 
zabawy z pewnością nie zabraknie 🙂

Mati i Antek zwyciężają  
w JUNIOR-CUP!!!

Stowarzyszenie Wielkopolska Akademia Bilardo-
wa przy współpracy z Gminą Rokietnica, Akademią 
Bilardową Radosława Babicy i Towarzystwem Gim-
nastycznym Sokół Brody organizują JUNIOR-CUP, 
czyli cykl turniejów bilardowych dla dzieci. W dniu 
3 listopada odbyła się piąta odsłona JUNIOR-CUP 
sezonu 2019, w której na starcie pojawiło się 20 
uczestników. Dzieci zostały podzielone na grupy 
początkujące i zaawansowane. Pierwsza faza tur-
nieju, to system grupowy, w którym grano każdy 
z każdym, a później system pucharowy, czyli prze-
grany odpada. Wśród początkujących najlepszym 

okazał się Antoni Szymański, drugi był debiutują-
cy w rozgrywkach Jędrzej Hofman, a trzecie lokaty 
zajęli Anna Kolecka i Kajetan Zawodny. Tuż za po-
dium zameldowali się: Julisz Michałowski, Wojciech 
Woszuk, Piotr Mosiniak i Piotr Kiedrowski. W grupie 
zaawansowanych zwyciężył Mateusz Cholewiński, 
który w finale grał z Erykiem Świdniakiem. Na po-
dium wskoczyli jeszcze Oskar SIemiński i Dominik 
Pflaum, a tuż za nimi uplasowali się: Julia Babica, 
Julia Tarka, Patryk Łozowicki i Miłosz Michałowski. 
Pierwsza czwórka każdej kategorii otrzymała pucha-
ry i dyplomy, a triumfatorzy dodatkowo kije bilar-
dowe. Następny JUNIOR-CUP odbędzie się już 23 
listopada(SOBOTA!!!). Będzie to turniej podsumo-
wujący cały sezon 2019. Do wygrania ponownie 
będą puchary, dyplomy i kije, a także i inne dodat-
kowe nagrody. Zapraszamy do udziału!!!

Karatecy z UKS 
Błyskawica Rokietnica 
Mistrzami Pucharu 
Polski w karate 
Olimpijskim w Legnicy

W dniu 26.10.2019, hymnem Polski w Legnicy, 
rozpoczął się Puchar Polski w karate Olimpijskim 
–Legnica 2019 pod patronatem Prezydenta Mia-
sta Legnica oraz Prezesa Polskiego Związku Karate. 
W zawodach startowało 264 zawodników z 23 klu-
bów niemal z całej Polski ( między innymi z Szczeci-
na, Gdańska, Łodzi, Lubania, Stargardu czy Kędzie-
rzyna-Koźle). Podopieczni trenera Jarosława Kuca 
z tak prestiżowych zawodów przywieźli worek me-
dali – 4 złota i 2 srebra. 

Złoty medal wywalczyli – Hanna Weber w kon-
kurencji kata indywidualne dziewczęta 9 lat, Szy-
mon Śniegocki w konkurencji kata 
indywidualne chłopcy 11 lat, Ju-
lia Suszka w konkurencji kumite 
indywidualne kadetki 14-15 lat 
+ 54 kg i kumite indywidualne 
juniorki 16-17 lat . Srebrne me-
dale wywalczyli –Michał Weber 
w konkurencji kumite indywidu-
alne młodzicy 12-13 lat, oraz na-
sza wspaniała drużyna w składzie 
(Paweł Grochowski , Szymon Śnie-
gocki i Michał Weber). 

W trakcie zawodów prowa-
dzona była kwalifikacja medalo-

wa indywidualna i drużynowa. Nasza drużyna UKS 
Błyskawica Rokietnica ostatecznie zajęła 7 miejsce 
zdobywając 6 medali. Ponadto Julia Suszka indywi-
dualnie zajęła 4 miejsce, Szymon Śniegocki zajął 35 
miejsce, a Michał Weber 73 miejsce na 264 startu-
jących zawodników. 

Ponadto w zawodach udział wzięła Julia Bartecka, 
która po zaciętej walce w konkurencji kata o trzecie 
miejsce ostatecznie stanęła poza podium. Wszyst-
kim zawodnikom serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

D.S.
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Kochani Czytelnicy,
Jak ten czas biegnie! Wydaje się, że całkiem nie-

dawno zachęcałam Was, abyście wyszli z książką 
w plener i wkomponowali ją w jesienny krajobraz, 
a tymczasem w kalendarzu już grudzień. Ani się nie 
obejrzymy i wkroczymy w nowy rok. Zanim jednak to 
nastąpi warto zatrzymać się chociaż na chwilę. Pre-
tekstem może być książka. Jak  na grudzień przysta-
ło, powinna to być opowieść ze świętami albo zimą 
w roli głównej. Dziś właśnie o takich o lekturach, 
zwłaszcza dla rodzinnego czytania i zatrzymania. 

„Dziewczynka z zapałkami” J. Ch. Andersena, 
„Opowieść wigilijna” Ch. Dickensa i może jeszcze 
„Morderstwo w Boże Narodzenie” Agaty Christie 
ze słynnym Herkulesem Poirot w akcji, to tytuły, 
które niegdyś królowały w rankingach wypożyczeń 
bibliotecznych i jako prezenty książkowe w okolicy 
Świąt Bożego Narodzenia. Obecnie sięgają po nie 
głównie uczniowie i wielbiciele klasyki.

Dziś półki księgarskie 
wprost uginają się pod 
stosami książek przygo-
towanymi specjalnie na 
okoliczność grudniowych 
świąt. Widać to szcze-
gólnie w dziale literatu-
ry dziecięcej i obyczajo-
wej. W przypadku tych 
drugich – czyli adreso-
wanych dla pań- więk-
szość tytułów ma bardzo 
krótki żywot. W jednym 
roku na liście bestselle-
rów, w następnym sezo-
nie świątecznym zostaną 
zastąpione kolejnymi cie-
płymi i wzruszającymi hi-
storiami z pierniczkiem 
na okładce i akcją, która 
toczy się w okolicy świąt. 
Ich autorzy (a w zasadzie 
autorki) o długowieczno-
ści swoich dzieł, jaką mia-
ły opowieści Andersena 
czy Dickensa mogą tyl-
ko pomarzyć, ale i tak 
są w niezłej sytuacji, bo 
mimo ogromnej ilości ty-
tułów, te książki bardzo 
dobrze się sprzedają. 
Wspomniany pierniczek 
na okładce (koniecznie 
w kształcie serduszka), 

gałązka jemioły, skrzące płatki śniegu, pięknie za-
winięty prezent, potrafią zdziałać cuda i już  książki 
ląduje w koszyku. Nie wiem czy to dobrze, czy źle, 
sama czasem lubię wrócić w grudniu do prekur-
sorki tego nurtu Louisy May Alcott i jej „Cudow-

nego Boże Narodzenia” albo „Pod drzewem, 
pod zielonym” Thomasa Hardy’ego. Przecież to 

też czytadła, tyle, że z racji czasu powstania 
zaliczamy je do klasyki. Dlaczegóż by nie się-
gnąć po „Biuro przesyłek niedoręczonych” 
Nataszy Sochy albo „Uwierzcie w Mikołaja” 

Magdaleny Witkiewicz? O książkach Karoliny 
Wilczyńskiej, Gabrieli Gargaś, Krystyny Mirek 

albo Magdaleny Kordel trudno mi się wypowie-
dzieć, bo ze względu na ilość tytułów tego feno-

menu na razie nie jestem w stanie ogarnąć. Póki 
co chylę czoła przed autorkami, bo  przyciągają do 
czytania ogromne rzesze czytelniczek. Tymczasem 
wszystko przede mną, przecież znowu mamy gru-
dzień. Zanim jednak nadrobię zaległości z literatu-
ry kobiecej, przejdę tradycyjnie do literatury adre-
sowanej dla dzieci, zwłaszcza, że tu oprócz książek 
sezonowanych można znaleźć prawdziwe perełki. 

Z maluchami warto czytać poezję, zarówno wier-
sze dawnych poetów (Julian Tuwim, Maria Konopnic-
ka, Wanda Chotomska), jak i tych tworzących obec-
nie (chociażby Agnieszka Frączek czy moja ulubiona 
Dorota Gellner). Można sięgać po nowe wydania, 
jak i te które ‘trącą myszką’, ale za to przywołają 
wspomnień czar. Najważniejsza zasada: czytajmy, 
najlepiej nie tylko od święta! ❶

Dla nieco starszych odbiorców też atrakcji cała 
moc (pokuszę się nawet o stwierdzenie, że w tym 
przedziale wiekowym oferta jest najbogatsza). Na 

półkach księgarskich znajdziecie dziesiątki tytułów, 
ja wybrałam cztery spośród wielu, które od lat cie-
szą się nieustaną sympatią przedszkolaków i młod-
szych uczniów. Mogłabym tu jeszcze podrzucić zi-
mowe książki Astrid Lindgren („Skrzat nie śpi”, Boże 
Narodzenie w Bullerbyn”) albo Svena Nordqvista 
(„Goście na Boże Narodzenie”). Generalnie literatu-
ra skandynawska w tym sektorze „trzyma się moc-
no”. Dlaczego? Sprawdźcie sami! ❷

Uczniowie, którzy zaczynają samodzielną przy-
godę z czytaniem też znajdą coś świątecznego dla 
siebie. Mogą odkryć z Biurem Detektywistycznym 
Lassego i Mai „Tajemnicę szafranu”, zaopiekować 
się samotnym psiakiem w święta albo poszukać ro-
weru dla Stiga, tytułowego bohatera książki Fridy 
Nillson „Prezent dla Cebulki”. ❸

Zatrzymując się jeszcze na moment przy „Prezen-
cie dla Cebulki”… Nie jest to może książka ogroma 
w formie, ale za to dzięki tematom, które porusza, 
mogłaby trafić do ostatniej kategorii, którą przy-
gotowałam. Bo święta to przecież nie tylko rado-
sna atmosfera, piękna choinka, mikołaj z workiem 
pełnym prezentów, ale również czas na refleksję. 
Taką właśnie możliwość dają lektury z ostatniego 
zestawienia. Książki, które, mimo, że adresowane 
do starszych dzieci albo młodzieży (tu „Zapach do-
mów innych ludzi”) skłonią do zadumy dorosłego 
czytelnika (np. „Wigilia Małgorzaty”). Jeśli tylko 
znajdzie chwilę na lekturę w szaleństwie przygo-
towań do świąt…  Czego sobie, i Wam Drodzy Czy-
telnicy, życzę! ❹

Pozdrawiam świątecznie i noworocznie,  
Mariola Sudoł-Szczepaniak

Konkurs nr 61
Skoro o lekturach na święta 

dziś mowa, to drążymy temat 
dalej. Lubicie w grudniu sięgnąć 
po okolicznościową literaturę? 
Jeśli tak, to czy są książki, które 
nieodłącznie kojarzą się Wam 
z świętami, a może szukacie 
w księgarniach nowości? Albo 
wręcz przeciwnie: może omi-
jacie taką literaturę szerokim 
łukiem. Dlaczego? Ni mniej, ni 
więcej tylko pytamy o Wasze 
refleksje na temat książek ze 
świętami w roli głównej. 

Do dzieła! Na odpowiedzi 
czekamy do końca grudnia. 
Można je zostawiać w biblio-
tece w Rokietnicy albo przesłać 
na adres zaczytanarokietni-
ca@interia.pl. Dla uczestni-
ków konkursu przygotujemy 
nagrody-niespodzianki. Jed-
nocześnie miło nam poinfor-
mować, że laureatką konkur-
su nr 59 została Pani Izabela 
Dudzińska Antkowiak, któ-
ra wytropiła wszystkie tytu-
ły „przedszkolnych” książek, 
o które pytaliśmy. Gratulacje!

❶

❷

❸

❹
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Rokietnica

Ville
Bonaparte

Zadzwoń
509 253 888
602 142 345

villebonaparte.pl

Sprawdź
naszą
ofertę

Ostatnia szansa 
na zakup 
mieszkania!
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TWÓJ DOMOWY 
FACHOWIEC

• remonty
• wykończenia
• drobne naprawy
• szybko • czysto  

• solidnie
tel.: 667 706 513

e-mail: skot1972@wp.pl

Rolety, Żaluzje, Moskitiery, Markizy

ZAMÓW BEZPŁATNY POMIAR I WYCENĘ
TEL. 501 70 90 18

email: biuro@rolety-doran.pl
Oferujemy:

	Rolety pokojowe 	Markizy 
	Rolety zewnętrzne 	Moski-

tiery 	Rolety Rzymskie 	Maty 
bambusowe 	Żaluzje 	Bramy

Specjalna oferta dla klientów  
z Gminy ROKIETNICA 

Informacja u naszego przedstawiciela.
SPRAWDŹ PEŁNĄ OFERTĘ 
NA www.rolety-doran.pl

USŁUGI
MALARSKIE

604-345-047

Zniżka 
dla  

seniorów!

25 lat doświadczenia

INSTALACJE

ELEKTRYCZNE

✔ Nowe Instalacje

✔ Przyłącza elektryczne

✔ Przeróbki istniejących 

instalacji

✔ Pomiary elektryczne

✔ Podłączanie płyt 

indukcyjnych 
(pieczątka do gwarancji)

601 780 274

Gabinet Kardiologiczny
Jolanta Miszczak-Śmiałek 
KARDIOLOG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

Rokietnica, ul. Mickiewicza 29
tel. 662 950 068

UWAGA: GABINET KARDIOLOGICZNY WZNOWI 
DZIAŁALNOŚĆ Z POCZĄTKIEM 2020 ROKU.  

Za powstałe utrudnienia P.T. Pacjentów przepraszamy.
Echo serca © Holter zdarzeń © Holter EKG © Holter ciśnieniowy © EKG

USŁUGI SZKLARSKIE 
Od pomiaru do montażu

lustra • szkło malowane  
• drzwi i ścianki  szklane  

• kabiny prysznicowe • balustrady  
• inne wyroby ze szkła

NA WYMIAR

ZAPRASZAMY
www.staglass.pl

510 338 238 

PROMOCJA!  
1h gry w bilard  

od 8zł!

ORGANIZUJEMY 
KOMUNIE  

już od 99 zł/osobę

PRYWATNA PRAKTYKA 
PSYCHOLOGICZNA

R O K I E T N I C A
Anita Durowicz 

Sylwia Kędziora-Nawrot

 Konsultacje  
 Terapia indywidualna dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych  Terapia 

uzależnień  Terapia par

519 145 118 | 500 296 926

NAWET NAJDŁUŻSZA PODRÓŻ  
ZACZYNA SIĘ OD PIERWSZEGO KROKU

FOTOWOLTAIKA  
DOBRA ENERGIA DLA DOMU I FIRMY  

PSP 
P R E M I U M  S O L A R  P O W E R  

projektowanie       montaż       sprzedaż 
w w w . p r e m i u m s o l a r p o w e r . p l           

t e l .  6 0 6  7 3 3  0 2 6                                
Ul. Obornicka 71, Suchy Las  
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Krzysztof Ragan, ul. Szamotulska 1, Rokietnica

tel. 793-765-294

USŁUGI REMONTOWE
płytki, panele, szpachlo-

wanie, malowanie,  
płyta nida gips

NASIONA TRAWY

PRODUCENT:
Gospodarstwo rolne Magdalena i Leszek Kierzek
ul. Rokietnicka 63; 62-080 Tarnowo Podgórne
tel. 502 681 117

ARETA
KOSTRZEWA CZERWONA GAZONOWA

wysiew nasion: 1kg na 30-40 m2

Oleje tłoczone na zimno 
z własnego wyrobu

w gospodarstwie rolnym w systemie 
Rolniczego Handlu Detalicznego  

nr zezwolenia: HŻ-465/14/3-798/19

0,5 l 0,25 l
Olej rzepakowy 12 zł 7 zł
Olej lniany 15 zł 9 zł

Gospodarstwo Rolne  
Magdalena i Leszek Kierzek

ul Rokietnicka 63, Tarnowo Podgórne
tel 502 681 117

Sklepik czynny od godz. 10 do 18

Wywóz 
nieczystości 

płynnych
tel. 502 320 647 tel. 502 320 647 

61 8145 42661 8145 426

tel.: 798-320-555 lub 502-596-291 Kiekrz ul. Portugalska 5a
w w w.rok ick iecentrumnieruchomosci .pl

Nieruchomości opowiedziane naszym piórem, 
Nieruchomości opakowane naszymi emocjami, 
Zyskują na wartości! Zyskaj i Ty.

Wycena oraz pośrednictwo sprzedaży nieruchomościWycena oraz pośrednictwo sprzedaży nieruchomości

PROTEZY ZĘBOWE

Poznań Smochowice, ul. Sianowska 77  tel. 518-268-039

Całkowite (lekkie, dobre przyssanie)
Częściowe: tworzywo różowe, przezroczyste - przeciwalergiczne, klamrowe, bezklamrowe
Szkieletowe: podniebienie sztuczne zredukowane do minimum, lekki metal i tworzywa
Protezy na miękkim podłożu, elastyczne: na dziąsła wrażliwe lub zanikłe, zmniejszają ucisk, polepszają 
przyssanie Mikroprotezy (do 2 zębów)
Naprawy protez JEDNOOSOBOWE WYKONAWSTWO

Pracownia czynna:  
wtorki 16.00-20.00 czwartki 16.00-20.00

PRACOWNIA PROTETYCZNA

tel. 513 127 853  512 297 145
ul. SZAMOTULSKA 23  62-090 ROKIETNICA

Salon „Twój Czas” zaprasza
ul. Pocztowa 1, 62-090 Rokietnica

Podaruj sobie  
odrobinę piękna

KOSMETOLOGIA  PODOLOGIA 
FRYZJER DAMSKO-MĘSKI

ZAPISY: 
salon.twojczas@wp.pl telefon:  501 056 451

PON-PT	 9-20
SOB-NIEDZ	 10-14

 Szukam pracy 

Wykonam wszystkie prace ogrodowe, 
potnę drewno. Tel. 667 069 745

Emerytka podejmie zatrudnienie, 
przyjmie pracę chałupniczą (oprócz 
szycia) tel. 506 191 806.

 Dam pracę 

Zatrudnię sprzątaczkę do sprzątania 
biur. Praca od poniedziałku do piątku  
2 godz. dziennie. Praca w dowolnych 
godz. między 08:00 a 16:00 (umo-
wa). Tel. 604 431 762

AUTOMATYKA 
DO BRAM
OGRODZENIA • BRAMY
62-001 CHLUDOWO, ul. Poznańska 19 
tel. 61-892-70-25  kom. 602-45-88-47

AUTOMATYKA NA CAŁE ŻYCIE
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ul. Obornicka 1b, 62-090 Rokietnica

Zapraszamy

pn-pt 8:00-19:00
sb 8:00-15:00

Tuż obok 
marketu Dino

Obornicka

Szamotulska

D
w

orcow
a

Wędliny naturalne od Nowickiego 

Mięso ze świni rasy złotnickiej 

Nabiał od Mariana Nowaka z Grabowa 

Nabiał ze Strzałkowa 

Sery Łomnickie, Ślesińskie, Korycińskie 

Gouda prawdziwa holenderska

Pstrągi wędzone i w zalewach z Tarnowa 

Przetwory owocowe z Cieleśnicy i Spichlerza 

Mąki i ziarna z młyna w Anielinie 

Kawy i oliwy z Toskanii 

Ekologiczne przyprawy z Podlasia 

Pierogi i lody z Wronek 

Produkty bezglutenowe i wegańskie
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Miód, od wieków eliksir zdrowia, urody i młodości.  
 

Miody z kwiatów Pomarańczy, Mięty, Jabłoni, Cytryn,  
Mandarynek, Ostropestu, Ogórecznika, 

Kasztanowy, Lawendowy, Koniczynowy, Eukaliptusowy,  
Słonecznikowy  i prawdziwy Plaster miodu akacjowego. 

 
Wspaniałe dla całej Rodziny i doskonałe na Prezent. 

 
 

Zapraszamy na www.terraricca.com,  
601 578 040, info@terraricca.com  

Zamiast do apteki skocz do pasieki 

ul. Kasztanowa 1b/11

Rokietnica

tel. 660 588 196 Szafonierka & Brafitting Rokietnica

♥ Bielizna damska, męska polskich  
renomowanych producentów (do  
rozmiaru 7XL) ♥ Biustonosze do miski O  
♥ Usługi Brafittingu
Galeria Napoleońska (pasaż) – Rokietnica Trakt Napoleoński 11Galeria Napoleońska (pasaż) – Rokietnica Trakt Napoleoński 11

Szafonierka 
Salon Bielizny  
i Brafittingu
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GARNITURY - MARYNARKI - SPODNIE - KOSZULE - KURTKI - BUTY

SALON 
MODY  

MĘSKIEJ
TARNOWO PODGÓRNE 
UL. POZNAŃSKA 100B

TEL. 61 896 47 49
KOM. 697 703 200

CZYNNE 
PN-PT 11-19, SOB 10-14

SZEROKI ASORTYMENT ODZIEŻY MĘSKIEJ W ATRAKCYJNYCH CENACH

PORADNIA  
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA
– kompleksowa opieka  
 w ciąży
– USG, USG piersi
– badania prenatalne
– USG 3D/4D
– KTG  
– kriochirurgia  – ...

Komercyjnie poradnie: endokrynologiczna, 
urologiczna, proktologiczna, ginekologiczna, 
neurologiczna i zdrowia psychicznego

Punkt pobrań do badań laboratoryjnych
od pon. do piątku 7.00-9.00, w soboty 7.00-10.00

Rokietnica 
ul. Koszycy 15
Rejestracja: 
tel. 793 21 58 49 
e-rejestracja: 
www.rokmed.pl

i komercyjnie

            

 SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II     81                                                                                    
Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 
                               Oferujemy  

- węgiel najwyższej jakości z Polskich Kopalni,                       
(dowóz GRATIS powyżej 1 tony do 25 km) 
 
    ( dowóz Gratis powyżej 1 tony do 25 km ) 

 

 

- drewno kominkowe, 

- transport drogowy do 25 t, 

- usługi rolnicze 

www.lipka-wegiel-wargowo.pl                                        
UCZCIWY  SPRZEDAWCA TO ZAWSZE ZADOWOLONY KLIENT!                                     

 

SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II  81                                                   

Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 

Małgorzata Karpiczak-Ostrowska Kiekrz ul. Ostra 3 601-624-653, 8-482-125

Zapraszamy od poniedziałku do soboty od 8.00 do 21.00, w niedziele  
od 10.00 do 15.00. Na terenie Gminy Rokietnica dowóz kwiatów gratis!

Kwiaciarnia „Zakątek”Kwiaciarnia „Zakątek”

szeroki wybór kwiatów ciętych i doniczkowych, donic oraz wiele innych ciekawych upominków

Należymy do 
międzynarodowej sieci  

Poczty Kwiatowej


